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                                               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

   
 

 
С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

Реден 
број 

Име на актот Страна 

1.  Oдлука за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за развој на Југозападниот плански регион за 2023 година со 
интегриран финансиски извештај за 2023 година. 

6  

2.  Oдлука за усвојување на извештајот за работењето на ЈП „Водовод“ 
Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година.  

 7 

3.  Oдлука за усвојување на извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба 
Охрид“ - Охрид за периодот  од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 8 

4.  Oдлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
годинa.  

 9 

5.   Oдлука за усвојување на извештајот за остварените резултати од 
работењето на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година.  

 10 

6.  Oдлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година.  

 11 

7.  Oдлука за усвојување на извештајот за работaта на ЈП„Билјанини 
извори“-  Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 12 

8.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за изменување на Статутот на 
ЈП Нискоградба Охрид - Охрид. 

 13 
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9.  Oдлука за давање согласност на Одлуката за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и 
јавни паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини извори“-
Охрид. 

 14 

10.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2024 година 
за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

  16 

11.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
подршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2024 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

  31 

12.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
финансиските потреби на Територијалната противпожарна единица - 
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 45 

13.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови на територијата на 
општина Охрид 2024-2026 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 49 

14.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
заштита на животната средина и природата за 2024 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2024 година. 

 68 

15.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за спорт и рекреација за 2024 година за периодот од  01.01. до 
31.03.2024 година. 

 73 

16.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
млади и невладини организации за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 

 93 

17.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
културни манифестации и творештво за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 111 

18.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на основното 
образование за 2024 година (Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 120 

19.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на 
основното образование 2024-2026 (НА) за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 

 125 
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20.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на средното 
образование за 2024 година (Н2) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

127  

21.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на 
средното образование 2024-2026 (НБ) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 132 

22.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма на општина Охрид за детска заштита за 2024 година (В1) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 134 

23.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на 
детската заштита 2024-2026 (ВА) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 138 

24.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за здравствена и социјална заштита за 2024 година за периодот 
од 01.01. до 31.03.2024 година.  

 140 

25.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
активностите на општина Охрид од областа на заштитата и спасувањето 
за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 145 

26.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2024 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година.  

 147 

27.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
работа на Советот на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2024 година. 

 149 

28.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата други 
комунални услуги за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 152 

29.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
енергетска ефикасност за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

 156 

30.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
одржување  јавна чистота за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 

 163 

31.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за   174 
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јавно осветлување за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година. 

32.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на 
сообраќај за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

178  

33.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
подигање и одржување на паркови и зеленило за 2024 година за периодот 
од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 185 

34.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за 2024 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2024 година. 

 198 

35.  Oдлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
уредување на градежно земјиште во 2024 година за период од 01.01. до 
31.03.2024 година. 

 205 

36.  Oдлука за усвојување на извештајот за остварување на буџетот на 
Општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 

 229 

37.  Програма за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 
2024 година (Н1). 

 240 

38.  Програма за измени и дополнувања на развојната програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното 
образование за 2024-2026 година (НА). 

241 

39.  Програма за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 
2024 година (Н2). 

242 

40.  Програма за измени и дополнувања на годишната програма на општина 
Охрид за здравствена и социјална заштита за 2024 година (Т1). 

243 

41.  Одлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на општина 
Охрид за 2024 година. 

245 

42.  Одлука за отстапување на времено користење простор за потребите на 
Стартап Центар (Smart Ideas Hub) во Охрид. 

247 

43.  Одлука за дополнување на Одлуката за поставување урбана опрема и 
времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот 
(закупнина) за 2024 година во општина Охрид. 

248 

44.  Одлука за уредување на меѓусебни права и обврски помеѓу општина 
Охрид и ЈП Градски Пазар Охрид во делот на поставување урбана опрема 

250 
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- покриени и непокриени шанкови со локации. 

45.  Програма за измени и дополнувања на развојната програма за изработка 
на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2024 - 
2026 година. 

251 

46.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
градежни парцели ГП 7.1.190 и ГП 7.1.175 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.1, 
општина Охрид. 

254 

47.  Одлука за донесување урбанистички проект со план за парцелација за 
поместување на границите помеѓу соседни градежни парцели ГП 12.3.5 
со намена А1- домување во куќи и ГП 12.3.7 со намена А2- домување во 
згради во ДУП за дел од УЗ 12, дел од УБ 12.3 - опфат 1, КО Охрид 4, 
Општина Охрид. 

255 

48.  Јавна објава  256 

49.  Јавна објава 257 

50.  Јавна објава 258 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА 
2023 ГОДИНА СО ИНТЕГРИРАН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за развој на Југозападниот плански регион за 2023 година со интегриран финансиски 
извештај за 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 23.05.2024 година. 
 
Број 09- 5743/77                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 1/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА 2023 ГОДИНА  
СО ИНТЕГРИРАН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2023 ГОДИНА   

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на 
Југозападниот плански регион за 2023 година со интегриран финансиски извештај за 2023 
година. 

Член  2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 
 
Број 08-5743/3                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

  
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на ЈП „Водовод“ 
Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/78                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Водовод“ Охрид  за периодот од 
01.01. до 31.03.2024 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-1034/4 од 
30.04.2024 година и Мислење на Надзорниот Одбор бр.02-1031/3 од 30.04.2024 година. 

 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-5743/4               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот  од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/79                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 

периодот  од 01.01. до 31.03.2024 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-
543/3 од 10.05.2024 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-542/3 од 10.05.2024 
година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-5743/5                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 

ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
31.03.2024 ГОДИНA 

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 годинa, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/80                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 
 

           О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 
Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, усвоен со Одлука на Управниот 
одбор бр.02-193/3 од 15.05.2024 година и Заклучок на Надзорниот Одбор бр.02-192/6 од 
15.05.2024 година.  
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-5743/6                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ 
РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА  
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварените резултати од 
работењето на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 
Број 09- 5743/81                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе 
следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените резултати од работењето на 
ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, усвоен од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-598/9 од 15.05.2024 година и Мислење на Надзорниот 
одбор бр.02-597/4 од 15.05.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-5743/7                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/82                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе 
следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА  

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА   

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП 

„Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, усвоен од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-483/2 од 16.05.2024 година и Заклучок на Надзорниот 
одбор бр.02-482/2 од 16.05.2024 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-5743/8                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТА НА 

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за работaта на ЈП„Билјанини 
извори“-  Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/83                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

       О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини извори“-  Охрид за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-
544/2 од 15.05.2024 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-543/2 од 15.05.2024 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-5743/9         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД  
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на Статутот 
на ЈП Нискоградба Охрид - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/84                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа нa член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

СТАТУТОТ НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД  
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување на Статутот на ЈП 

НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП НИСКОГРАДБА 
ОХРИД - Охрид бр. 02-515/4 од 22.04.2024 година. 
                                                

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/10                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                      Сашо Донев,с.р. 
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Дел. бр. 02-515/4 
  22.04.2024 год. 
 
Врз  основа на член 17 став 2 точка 1, а во согласност со член 41 од Статутот на Јавното 
претпријатие НИСКОГРАДБА  ОХРИД - Охрид, Управниот Одбор на седницата одржана 
на 22.04.2024 година донесе 
 

О Д Л У К А 
за изменување на  

Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 
 
 

Член 1 
 Со оваа Oдлука се врши измена на Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - 
Охрид бр. 01-215/1 од 28.02.2024  година. 
 

Член 2 
 Во Глава III. ДЕЈНОСТ, ФИРМА, СЕДИШТЕ, ПЕЧАТ, ШТЕМБИЛ И АМБЛЕМ 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО, во дел 3) Седиште членот 10 се изменува и гласи:  
 
" Седиштето на Јавното претпријатие е во Охрид на ул. Радојца Новичиќ бр. 1Б ". 
 

Член 3 
Стручните служби на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид се обврзуваат по 

усвојување на оваа Одлука да изготват пречистен текст на Статутот на ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид. 
 

Член 4 
Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за изменување 

на Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД – Охрид бр. 02-213/6 од 28.02.2024 година. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука за изменување на Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 
стапува во сила со денот на добивање согласност од страна на Советот на општина Охрид. 
 
            Управен Одбор 
                                                                                                      Претседател   

                 Горан Георгиески,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ 

СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД  
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и јавни 
паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини извори“-Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

      
Број 09- 5743/85                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И 
ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ" - ОХРИД 

  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување и дополнување на 
Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и јавни паркинг 
простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини извори“-Охрид, донесена од Управниот одбор 
на ЈП„Билјанини извори“-Охрид бр.02-544/3 од 15.05.2024 година. 
 
                               

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/11              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 22 од Статутот на ЈП Билјанини извори - Охрид, Управниот одбор на ЈП 
Билјанини извори Охрид на состанокот одржан на ден 15.05.2024 година ја донесе следната  
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За дополнување и изменување на одлуката за утврдување на цени за користење на 

спортските објекти и  паркинг простори со кои стопанисува 
ЈП Билјанини извори - Охрид 
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          Член 1 
 
 Се врши изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење на 
спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид бр. 02-
1267/2 од 27.12.2022 година,така што:           
 
 Во "Член 9" , после став 5 се додава нов став 6 кој гласи:  
 

• Непрописно напуштање на паркинг простор во ПРЕМИУМ ЗОНА со неплаќање на 
паркинг билет                                                                                           3 000,00 денари 

• Оштетување на опрема (рампа) во ПРЕМИУМ ЗОНА, ГОРНА ПОРТА и КАМЕНСКО                                                                                            
3 000,00 денари 

 
        ^len 2 

 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на добивањето согласност од Советот на 
општина Охрид.      

 
 
Бр.02- 02-544/3                    Управен одбор 
Од 15.05.2024 година                    Претседател, 
Охрид                                                                                                Климент Димоски,с.р. 
    
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/86                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
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       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на  

развојот на туризмот на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-5743/12                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Извештајот е изработен за период од три месеци и ги сумира активностите извршени од 
страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, Одделение за 
Туризам во  периодот од 01.01.2024 до 31.03.2024 год. за реализација на: 

 
 Г2  ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2024 – 31.03. 2024 ГОДИНА 
 

Во периодот 01.01.2024 – 31.03.2024 год. Одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
 

1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развој на 
туризмот 

2. Развој и промоција на дестинацијата преку координација на клучните 
активности за развој на туризмот   

3. Обезбедување на поцелосно застапување на конкретни 
локални/регионални интереси преку зајакнување на локални / 
регионални иницијативи  

4. Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и 
развивање на свеста за економската важност, социјалните и другите 
ефекти од туризмот 

 
 

Континуирано одделението за развој на туризмот го врши:  
• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал обем 

(вкупно регистрирани 2998 станоиздавачи), 
• Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките капацитети 

од мал обем,  
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Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
 

 
АНЕКС 1 

 
 
I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2024 година. 
  

1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развој на туризмот 
 

2. Tуристичка промоција на Охрид 
 

3. Стандардизација и развој на туристички услуги и производи  
 

4. Развој на туристичка инфраструктура и производ 
 

 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
  
  
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2024 год. во однос на 2023 год.), според записници од општински 
инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на Општина 
Охрид за периодот 01.01.2024 – 31.03.2024 год. 
 
1. УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Реализирани 
финансиски 

средства 

1.1  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

1. 
Јануари-
Март 
2024 

Континуиран  процес на 
извршување 
категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи  

Активностите опфаќаат излегување на терен 
на Комисиите по однапред поднесено барање 
од страна на лицата кои вршат угостителска 
дејност и изведување на процесот на 
категоризација на објектите. 

Регистрирани се вкупно 3049 
станоиздавачи од кои  во текот на 
првиот квартал на 2023 се 
регистрирани 18 нови 
станоиздавачи  

Не се реализирани 
финансиски 
средства. 

2. 
Јануари-
Март 
2024 

Континуиран процес на 
продолжување на 
решениjата за 
категоризација на 
станоиздавачи  

Постапката за продолжување на решенијата 
за категоризација се одвива по претходно 
утврдена процедура. 

Во периодот од јануари до март 
поднесени се 25 барања за 
продолжување на решенијата за 
категоризација. Постапено е по 
однос на сите. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

3. 
Јануари-
Март 
2024 

Заверка на нормативи за 
храна и пијалоци 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да ги 
заверуваат нормативите за храната и 
пијалоците кои се делод менито достапно на  
гостите. 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид во текот на првиот квартал 
од 2024 година заверени се 9 
нормативи за храна и пијалоци 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

4. 
Јануари-
Март 
2024 

Пријава за утврдување на 
работното време 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да го 
пријават своето работно време 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид во текот на првиот квартал на 
2024 година поднесени се вкупно  7 
пријави за утврдување на работно 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Реализирани 
финансиски 

средства 

време од кај угостителските објекти 

5. 
Јануари-
Март 
2024 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат угостителска 
дејност од мал обем 

Базата со податоци за вршители на 
угостителска дејност од мал обем се 
ажурира континуирано. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

6. 
Јануари-
Март 
2024 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат туристичка 
дејност (туристички водичи, туристички 
агенции) 

Базата со податоци за вршители на 
туристичка дејност  (туристички 
водичи, туристички агенции) се 
ажурира континуирано. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

 
2. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Реализирани 
финансиски 

средства 

2.1 Изградба на адреналински парк “OHRID GO adventuristic” 

1. Јануари – 
Март 2024 

Изградба на 
адреналински парк 

Целта на изградбата на адреналинскиот 
парк е подобрување и проширување на 
туристичката и спортска понуда, со цел 
привлекување странски и домашни 
посетители и групи, нудејќи им 

Во овој квартал се започна со 
поставување на Адреналинскиот 
Парк. Истиот треба да биде завршен 
до 20.05.2024. 

Средствата се 
обезбедени од 
проектот “OHRID 
GO”. 
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единствено катче за спорт, рекреација и 
дружење. Паркот ќе биде нова туристичко 
– рекреативна содржина, привлечен за 
многу потенцијални сегменти на 
посетители. 

Паркот ќе зафаќа површина од околу 400 
м2 и ќе биде направен според ЕУ 
стандарди. 

Реализирани 
финансиски 
средства од 
3,695,316.00 ден. 

2.2 Изградба на PUMP TRACK полигон “OHRID GO dynamic” 

1. 
Јануари – 
Март 2024 

Изградба на  PUMP 
TRACK полигон 

 

Полигонот Pump Track претставува 
кружна патека со кривини и заоблени 
контури, кој се користи во рекреативни 
цели за сите возрасни категории. На него 
може да возат велосипедисти и други 
корисници од сите возрасти и нивоа на 
вештини. Како прогресивна структура, тој 
е совршен како за учење основни трикови, 
така и за обука на елитните спортисти. 
Подобен е за користење од страна на за 
сите видови на велосипеди, скејтборди, 
ролери, тротинети и слично. 

 

 

 

Изготвена е документација за објава 
на тендер за избор на економски 
оператор. Објавен е тендер за избор 
на економски оператор. Во тек е 
имплементација на проектот. Во 
нареден квартал ќе се заврши 
комплетно активноста. 

Средствата се 
обезбедени од 
проектот “OHRID 
GO”. 

Реализирани 
финансиски 
средства од 
4,046,880.00 ден. 

2.3 Набавка на мрежа на вежбалиште за голф терен и припремни активности 
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1. Јануари – 
Март 2024 

Поставување на мрежа  
на вежбалиште за голф 
терен  

Во насока на постигнување на повисок 
степен на безбедност на вежбалиштето на 
голф предвидена е набавка на мрежа и 
дополнителни материјали неопходни за 
поставуње на мрежата. 

 

 

Изготвена е документација за објава 
на тендер за избор на економски 
оператор. Објавен е тендер за избор 
на економски оператор. Избран е  
економски оператор. Во нареден 
квартал ќе се реализира активноста. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 

2.4 Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 

1. 
Јануари – 
Март 2024 

Бесплатен hot spot 
интернет 

Поставувањето на бесплатен hot spot 
интернет на јавни локации е одлична 
можност за посетителите и гостите во 
градот преку користење на бесплатен 
интернет да добијат информации за 
туристичката понуда и услугите во 
градот. Планирано е обезбедување на 
бесплатен hot spot интернет на неколку 
најпосетувани локации во Охрид. 

 

Изготвена е документација за објава 
на тендер за избор на економски 
оператор. Објавен е тендер за избор 
на економски оператор. Постапка е во 
тек. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 
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3. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Реализирани 
финансиски 

средства 

3.1.  Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

1. 
Јануари – 
Март 2024 

 

Промоција на 
туристичкиот 
потенцијал 

Промоција на туристичкиот потенцијал се 
реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, 
современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на 
Охрид. 

Воедно, оваа активност предвидува 
директни или индиректни претставувања 
на Охрид на туристичките берзи и саеми, 
како и партиципација на промотивни 
настани во странство.  

Општина Охрид редовно се 
претставува на саемите и 
промотивните настани во 
организација на Агенцијата за 
промоција и поддршка на туризмот. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 

3.2. Редизајн на ohrid.com во туристичко информативен портал 
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4.   СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

1. 
Јануари – 
Март 2024 

Редизајн на веб страна 
www.ohrid.com во 
информативен портал 

Оваа активност вклучува редизајнирање 
на веб страната www.ohrid.com со цел 
поширока промоција на културно-
историското наследство на градот Охрид, 
како и споделување на информации од 
промотивен карактер кои ќе се од корист 
на туристите и посетителите на Охрид. На 
веб страната, покрај за културно-
историските знаменитости ќе бидат 
содржани информации за сместувачките 
капацитети на градот, информации за 
настани како и останати содржани кои ќе 
бидат од корист на посетителите и 
туристите. 

Изготвена е документација за објава 
на тендер за избор на економски 
оператор. Објавен е тендер за избор 
на економски оператор. Постапка е во 
тек. Во нареден квартал ќе се 
потпише догтовор со избраниот 
оператор и ќе се пристапи кон 
рализирација на активноста. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 

Реализирани 
финансиски 

средства 

4.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно приоритетните цели за одржлив развој  

1. Јануари – 
Март 2024 

Финансирање на 
микропроекти за 
поддршка на развојот на 
туризмот 

Микропроектите претставуваат ефикасна 
форма на финансиска поддршка на 
микрозаедниците во партнерство со 
граѓанските здруженија за реализација на 
развојни идеи во областа на туризмот. 

Исплатени се: 

1.1. Здружение Добротољубие 
2014 при црквата Свети 
Георгиј – Охрид, - „Изработка 

Ипслатени се 
финансиски 
средства во износ 
од 307 470.00 ден. 

http://www.ohrid.com/
http://www.ohrid.com/
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Активноста ќе се реализира со објавување 
на јавен повик, по претходно утврден 
правилник за критериуми за учество. 

 

на стасиди во длабока резба“    

1.2. Здружение за истражување и 
заштита на пештери СПИРИДОН 
СПЕЛЕО - Охрид, - „Прелиминарка 
карстолошка евалуација на пештера 
Козја дупка“ - с. Куратица; 

1.3.  ЕДЕН - Туристички кластер 
на југозападен плански регион – 
„Вкуси го Охрид локално“  

Горенаведените исплати се по однос 
на реализирани проекти во минатата 
2023 година. 

 

Изготвен е правилник и апликациона 
документација. Објавен е и повик за 
финансирање на 14.02.2024 и истиот 
траеше до 30.04.2024. Комисијата во 
вториот квартал ќе врши евалуација 
на пристигнатите апликации. 

4.2. Реализација на активности од Анализата на визуелното оптеретување на градот и правилникот за стандардизација и визуелна унификација  
- “OHRID GO authentic” 

1. 
Јануари – 
Март 2024 

Анализа на визуелно 
оптеретување на градот 
и правилникот за 
стандардизација и 
визуелна унификација 

Елементите на урбаната опрема 
претставуваат нишка која "ги спојува" 
деловите на градот како целина. По 
искуствата и принципите на туристичките 
метрополи со стари автентични градски 
јадра, таа треба да има униформен изглед 
(дизајн, материјали, бои), осмислено 

Од страна на Советот на општина 
Охрид беше усвоен Правилник за 
стандардизација и визуелна 
унификација на урбаната текстура, 
урбаниот мобилијар и утилитарните 
објекти и опрема и Каталог за 
типолошки серии на опрема, 

Исплатени се 
средства во вкупен 
износ од 
2.436.841,00 
денари. 
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поставени - со јасни правила / принципи 
на распоред со одреден ритам и 
"геометриска логика". Само на овој начин 
“јавната опрема” може да придонесе за 
уредноста, просторниот и визуелен 
поредок на градот, (посебно 
најексклузивниот дел на градот), кој 
индиректно ќе влијае врз целокупното 
однесувањето на луѓето, гостите и 
туристите. 

 

материјал за изработка, начин на 
поставување и дизајн со 
карактеристики на обликовна 
унификација на типолошки серии. 
Поставени се 74 табли (на фирми) на 
потегот од плоштадот Св. Климент 
Охридски, долж улиците Цар Самоил, 
и Коста Абраш до плоштадот кај 
Црквата Св. Софија. 
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II.Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП за 
периодот од 01.01.2024 до 31.03.2024 година е следна:  
 
 
Приход од такса за привремен престој по месеци 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ВКУПНО 

   

Р.Бр 
Месец Хотели 

Приватни 
станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 355 712 89 958 445 670 

2 Февруари 392 888 69 816 462 704 

3 Март  214 192  27 248  241 440 

4 Април      

5 Мај      

6 Јуни      

7 Јули     

8 Август      

9 Септември      

10 Октомври     

11 Ноември      

12 Декември     

 

 

 

ВКУПНО 962 792 187 022 1 149 814 
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Во периодот од 01.01.2024 до 31.03.2024 година, согласно податоците од одделението 
за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 1.149.814,00 денари. 
 
 
Споредба Јануари - Март 
 
За споредба, во 2023 година за истиот период  од такса за привремен престој  од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се собрани вкупно 
997.376,00 денари при што може да се забележи дека наплатата за период од јануари до 
март, 2024 година е зголемена за 15 % во споредба со наплатата по наведениот основ во 
истиот период во 2023 година.  
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III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни објекти за 2024 год. во однос на 2023 год.) 
 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б 
Месец Дом. Ноќевања Однос 

% 
Стр.Ноќевања Однос% ВкупноНоќевања Однос 

% 

    2023 2024 2024/23 2023 2024 2024/23 2023 2024 2024/23 

1 Јануари 6518 7690 118.0 5914 5561 94.0 12432 13251 106.6 

2 Февруари 5286 7147 135.2 5671 4766 84.0 10957 11913 108.7 

3 Март              

4 Април              

5 Мај              

6 Јуни              

7 Јули              

8 Август              

9 Септември              

10 Октомври              

11 Ноември              

12 Декември              
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ВКУПНО 
11804 14837 

125.7 
11585 10327 

89.1 
23389 25164 

107.6 

 
 
 
 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на ноќевањата од основни сместувачки капацитети и од сместувачки 
капацитети од мал обем за период од 01.01.2024 – 31.02.2024 година, во однос на 01.01.2023 – 31.02.2023 година, е зголемен за 07.6% и тоа: 
кај домашните ноќевања има зголемување за 25.7%, а кај странските има намалување за 10.9%. 

 
 
Број 08-5743/13                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за подршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2024 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/87                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подршка на 
локалниот економски развој на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/14                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски 
развој за период 01.01.2024 до 31.03.2024 година. 
 
Во текот наовојпериод oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои произлегуваат од 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој на Општина Охрид.  
Општина Охрид оваа програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и одделението за 
локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија,  во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 
усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за одржлив локален 
економски развој. Овој период скоро сите мерки во програмата опфаќаат социјална 
инклузија на сите граѓани, се водеше сметка за социјалната димензија да биде 
инкорпорирана во повеќето мерки. 
 
Активностите за реализација на годишната програма за 2024 се реализираат во следните 
области на делување: 
 
1.Подобрување на економската конкурентност на Охрид и рационална употреба на 
ресурситe преку партиципативно учество на заедницата. 
2.Охрид – Паметен и зелен град /SMART AND GREEN CITY 
3.Развој на рурални средини.; 
4. Подготовка на проекти и проектно управување; 
 

 
 
Посебен акцент вопрограмските активности одовој период од работењето на 
одделението за локален економски развој се даде на следните активности:  

 
• Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на 

поранешната касарна; 
• Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
• Субвенционирање на занаетчиски дејности; 
• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. (Кузман 

Шапкарев); 
• Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој; 
• Имплементација на проект „Roads Not Taken: Municipality of Ohrid Going Green, 

Smart, Innovative (OHRID GO)” од програмата EU for municipalities. 
 
 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
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АНЕКС 1 

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2024 – 31.03.2024 год. 
 
1. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 
УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
1.1. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 
1.2. Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната 

касарна 
1.3 Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 

Охрид  
1.4 Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
1.5Субвенционирање на новорегистрирани и на веќе регистрирани занаетчии 
 

 
 

2. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
2.1 Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – ГрадскиСистем за Велосипеди 
2.2 Воведување на смарт јавни услуги 

 
 
3. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија 

зарурален развој  
3.2 Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за 

давање стручни совети на земјоделците. 
 

4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

4.1.Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти. 
4.2.Средства од аплицирани и одобрени проекти. 

        4.3 Проектна УСАИД за зајакнување на капацитетите за искористување на ресурсите. 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати Потрошени 
финансиски средства 

1.1. Имплементација на Лидер пристапот во општина Охрид 

1. Јануари –
Март 2024 

Имплементација на ЛИДЕР 
пристапот во општина Охрид и 
формирање на ЛАГ 

LEADER/ЛИДЕР пристапот како 
метод за иницирање и 
мобилизирање на руралното 
население за спроведување на 
активности во локалните рурални 
заедници е нова тема 
LEADER/ЛИДЕР и е дел од 5-тата 
компонента на ИПА – програмата 
ИПАРД. 

 

ЛИДЕР пристапот и неговата 
имплементација е тесно поврзан со 
формирање и регистрација на Локална 
Акциска Група или ЛАГ, што ќе 
обезбеди ефикасно користење на 
финансиска помош од ИПА 3 
програмата за рурален развој. На 
територија на општина Охрид и 
општина Дебрца формално постои ЛАГ 
кој не упишан во регистарот на 
Министерството за земјоделие и 
рурален развој. Донесени се сите 
одлуки на собранието на ЛАГот според 
Статутарните и други документи.  

 

 

 

 

За оваа активност не 
се предвидени 
финансиски средства. 

1.2 Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната касарна 
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1. 
Јануари –
Март 2024 

Поранешната касарна 
претставува локација која 
овозможува одлична можност 
за нејзин понатамошен развој. 
Лоцирана надвор од градскиот 
урбан центар, надвор од 
градскиот метеж, а сепак 
доволно близу да може да 
претставува локација која е 
блиска и достапна за сите. Со 
површина од околу 30 ха, дава 
изворнредна можност истата 
да биде функционално 
искористена. 

Со изработка на Студија за развој на 
овој простор, планирање на нејзината 
намена долгорочно, и подготовка на 
акциони планови за реализација на 
стратешките насоки, ќе добиеме 
можност целата оваа област да ја 
транформираме во технолошко-
рекреативна зона.  На овој начин ќе 
се добие сериозен документ кој 
покрај неговата примена во однос на 
планирањето на развој, ќе 
претставува основа преку која ќе 
може да се генерираат средства од 
различни донатори, а воедно ќе биде 
и алатка за привлекување на 
инвеститори. Преку оваа студија ќе 
се добие и идејно решение за 
нејзиниот можен изглед, прикажан 
преку соодветни модерни алатки, 3Д 
анимации и сл. 

Студијата е доставена во финална 
верзија а во наредниот квартал се 
очекува нејзино усвојување од страна 
на Советот на општина Охрид.  

 

 За оваа активност се 
предвидени во буџет 
1.545.000,00 ден. и 
истите се исплатени во 
целост. 

1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина Охрид  

 

1. Јануари - 
Март 2024 

Преку наведената активност 
општна Охрид предвидува 
субвенционирање на обуки за 
прекфалицијација и 
докфалификација на младите и 
на невработените лица, како и 
обуки за стекнување на 

Со оваа активност е предвидено 
одржување на серија стручни обуки 
кои  се реализираа во соработка со 
ОЈУ Кузман Шапкарев со цел 
стимулирање на социјалната 
интеграција, нaмалување на 
невработените и подобрување на 
нивните квалификации за 

Оваа активност се реализира преку 
објава на јавен повик, кој беше објавен 
на 12.02.2024 год. 

Согласно барањата на апликантите ќе се 
формираат групи за организирање на 
курсеви за монтер на опрема за греење 
и ладење, фризери, мабикир, цвеќарство 

Предвиден буџет 
600.000,00 ден. 

Во овој период не се 
исплатени финансиски 
средства. 
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дополнителни вештини. идновработување.  

 

и градинарство. 

Обуките се во тек. 

1.4 Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  

1. Јануари –
Март 2024 

Овие активности  
произлегуваат  од досегашното 
активно учеството на 
општината во реализација на 
проектот: Национална 
платформа за женско 
претприемништво (НПЖП). 

 

Поддршката на оваа Платформа е 
направена преку потпишување на 
Декларација за учество од страна 
на градоначалникот на општина 
Охрид  и иницијативата за 
формирање на Совет за поддршка 
на женско претприемништво на 
општина Охрид. 

Целни групи на активностите би 
биле жени претприемачи (тековни 
и потенцијални); Невработени 
жени од Општина Охрид;Микро, 
мали и средни компании од 
општината; Организации за 
поддршка на бизнис секторот  од 
Општина Охрид; Здруженија на 
граѓани и невладини организации 
од Општина Охрид 

 

Изготвената стратегија за женско 
претприемништво е презентирана пред 
членовите на советот за женско 
претприемништво и истата во периодот 
што следи ќе биде доставена за 
разгледување до Советот  на општина 
Охрид. 

За оваа активност  во 
буџетот се предвидени 
средства во износ од 
300.000,00 денари  

1.5 Субвенционирање нановорегистрирани и веќе регистрирани занаетчии 
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1. Јануари –
Март 2024 

Мерката за субвенционирање 
на занаетчиски дејности 
предвидува поддршка на 
новорегистрирани и веќе 
регистрирани занаетчии. 

Активноста  се реализира преку 
објавување јавен повик за 
субвенционирање на 
новорегистрирани и веќе 
регистрирани занаетчии на 
подрачјето на општина Охрид за 
2024 год. 

Повико е е објавен согласно 
условите и критериумите 
дефинирани во правилникот кој го 
донесе Градоначалникот на 
општина Охрид.  

 

Оваа активност се реализира преку 
објава на јавен повик, кој беше објавен 
на 13.02.2024 год.  

Право на користење на субвенцијата 
имаа новорегистрираните занетчии во 
тековната 2024 и веќе регистрираните 
занаетчии од традиционални занаети.  

По извршената евалуација врз основа на 
критериумите и условите наведени во 
Јавниот повик, 22 занаетчии ги 
исполниле условите за добивање на 
субвенции, а 3 апликанти не ги 
исполниле условите од Јавниот повик. 

Постапката за оваа активност е целосно 
комплетирана, а во следниот квартал ќе 
се исплатат средства на апликантите 
кои ги исполнуваа условите.  

 

Предвиден буџет 
300.000,00 ден. 
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2.  ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 

2.1 Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди  

 

1. 
Јануари – 
Март 2024 

Воспоставување на 
Градски SMART систем за 
велосипеди. 

По консултациите и насоките дадени од 
страна на Делегацијата на ЕУ, и анализите 
направени од страна на општина Охрид, во 
овој период се вршеше проценка за измена 
на оваа активност од проектот Ohrid GO, со 
нејзина промена во набавка и 
имплементација на систем на електрични 
возила. Во наредниот квартал ќе биде 
дефинирана и целокупната активност и 
начинот на нејзина реализиација. 

Изработена е студија за 
воспоставување на Градски SMART 
систем за велосипеди и во наредниот 
квартал ќе се започне со реализација на 
оваа активност. 

Не се реализирани 
финансики 
средства. 

2.2. Воведување на смарт јавни услуги  

 

1. Јануари – 
Март 2024 

Воведување на смарт јавни 
услуги 

Оваа активност предвидува дигитализација 
на одредени општински јавни услуги. За 
истата се изработува студија за 
оправданост, по што ќе се дефинира кои 
активности ќе бидат во прва фаза за 
имплементација. 

Во периодот што следи ќе се спроведе 
пилот проект за поставување на урбани 
елементи на територијата за општина 
Охрид. 

Не се реализирани 
финансики 
средства. 
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3.РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1.   Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој  

 

1. Јануари –Март 
2024 

Преку наведената активност 
општина Охрид предвидува 
стимулирање на 
партиципативноста на 
локалното население за  
финансиска поддршка на 
микрозаедниците во 
партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на 
мали инфраструктурни 
проблеми и реализација на 
развојни идеи. 

Оваа програмска активност се реализира 
со објавување на јавен повик, по 
претходно утврдени критериуми за 
учество во Правилник. 

Оваа активност е базирана на следните  
подмерки: 

1.1. Финансирање на микропроекти 
согласно целите и приоритетите од 
Стратегијата за рурален развој 

1.2.Финансирање на микропроекти за 
поддршка на развојот на туризмот 
согласно приоритетните цели за одржлив 
развој 

Оваа активност се реализира преку 
објава на јавен повик, кој беше 
објавен на 14.02.2024 год. 

Комисијата ги рангираше 
пристигнатите проектни предлози 
согласно критериумите за техничка 
евалуација, изготви ранг листа на 
најуспешни и најсоодветни 
проектни предлози. 

 

Предвиден буџет 
900.000,00 ден. 

 

Вкупно се 
исплатени 
438.565,00 денари  

 

(Исплатата е 
извршена по 
следниот редослед:-
на 25.01.2024 
исплатени се 
153.000,00 ден.  

-на 29.01.2024 
исплатени се 
59.315,00 ден. 

-на 09.02.2024 год. 
исплатени се 
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226.250,00 ден.) 

 

3.2.  Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците. 

1. Јануари – 
Март 2024 

Постапување по барања на 
граѓаните за добивање 
потврда за поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање потврда 
за  поставување електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Поднесени се 39 барања, 
обработени и издадени се 36 
потврди,3 известувања за одбивање 
и 2 барања се повлечени 

Не се реализирани 
финасиски средства 
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4.  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари –
Март 2024 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и интегрирани 
здравствени и социјални 
услуги за стари лица и 
деца и нивна рана 
превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот беше имлементиран во 
соработка со водечкиот партнер -
Лабораторија на медицинска 
информатика на Универзитетот 
Аристотел во Солун и другите  
партнери: Општина Неаполис,Грчка 
Национална Конфедерација на лица 
со попреченост,Факултет за 
Информатички и Комуникациски 
технологии ,Св.Климент Охридски 
“- Битола,Општина Охрид и 
Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ 
– Охрид. 

 

Проектот е поднесен на Првиот 
повик за проектни предлози од 
ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 
прекугранична соработка  помеѓу 
Република Грција – Република 
Македонија 2014-2020, во 
Приоритетна оска: Промовирање на 

Проектот е целосно реализиран на крајот на 
2021 година. 

 

Вкупен буџет на проектот е 1.130.290.00 евра.  
Ревидиран  вкупен буџет на проектот за 
општина Охрид изнесува 142.810.00 ЕУР. 

 

Проектот е целосно реализиран. Се чека 
последна исплата од страна на Европска 
делегација. 

 

Во 2024 година не 
се реализирани 
финансиски 
средства. 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  42 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

социјална и културна инклузија 
преку границите, 

Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата 
истарите. 

4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1.  Јануари –Март 
2024 

Имплементација на 
активности од  
проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of 
Ohrid Going Green, 
Smart, Innovative 
(OHRID GO) 

Целта на проектот е: 

-Адаптација на просторот на 
поранешната воена касарна со 
претварање во технолошко- 
рекреативна зона (изготвување на 
сеопфатна физибилити студија за 
генерален развој на просторот и 
адаптација во технолошко-
рекреативна зона), 

- Подобрување на локалната микро-
мобилност преку воведување на 
Smart City Bike System (набавка на 
60 велосипеди и 10 докинг станици 
низ Охрид и околината), 

- Создавање на услови за креирање 
на работни места со висока 
додадена вредност (формирање на 
Стартап Центар и организација на 
голем број на обуки и менторства), 

Во овој период се изготвуваше годишен 
наративен и финансиски извештај и беше 
испратен до Делегација на ЕУ и беа добиени 
напатствија за корекции, постапено е по истите и 
е доставен на повторно одобрување. Истиот е 
одобрен и во наредниот период ќе се врши 
усогласување на активностите и евентуална 
измена и на проектниот предлог. Активностите 
по потпишувањето на Адендумот ќе продолжат 
со реализација. 

Вкупно се 
реализирани 
64.779,00 мкд. 
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- Иновативни рекреативни 
содржини во поранешната касарна. 

4.3. Проектна УСАИД за зајакнување на капацитетите за искористување на ресурсите 

 

1. 
Јануари – 
Март 2024 

Изработка на 
стратешки план за ЛЕР 

Изработка на Стратешки план за 
Локален Економски Развој. 
Процесот е под водство  на УСАИД 

Во овој период  е оддржана последната 4-та 
работилница и е изготвена нацрт верзијата на 
Стратешкиот план за локален економски развој 
чиј процес е под менторство на УСАИД. Истиот 
е испратен на разгледување и се чекаат 
понатамошни инструкции за подобрување на 

За оваа активност 
не се предвидени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид. 
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Број 08-5743/15                                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Стратешкиот план. 

 
Јануари – 
Март 2024 

Проектот на УСАИД 
Здружи се за 
заедницата- Комунити 
е платформа за 
граѓанско учество која 
ќе се користи како 
алатка за комуникација 
помеѓу граѓаните и 
општината на локално 
ниво 

Проектот на УСАИД „Градиме 
инфраструктура за активни и 
дарежливи заедници“ 
е спроведуван од здружението 
Конект во партнерство со 
Фондацијата Аполонија, Индиго и 
ЕВН. 

Во овој период беа одржани повеќе средби за 
организација на општина Охрид да ги воведе 
системските промени во електронска форма по 
насоки на Здружението Конект, кое имаше и 
своја презентација на градскиот плоштад во 
Охрид за промоција на добри практики и 
употреба на мобилната апликација од страна на 
граѓаните и туристите кои престојуваат во 
општина Охрид. 

За оваа активност 
не се предвидени 
финансиски 
средства. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА 
ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА  

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за финансиските потреби на Територијалната противпожарна единица - Охрид за периодот од 
01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/88                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - 
ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
    

   
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за финансиските 
потреби на Територијалната противпожарна единица - Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број 08-5743/16                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 43 став 1 од Законот за Пожарникарство на РМ, го изготвувам следниот  

ИЗВЕШТАЈ 

За работата на Територијалната противпожарна единица – Охрид(ТППЕ) и 
реализација на Програмата за финансиските потреби на ТППЕ за 2024 година,за период 

од 01.01.2024 до 31.03.2024 година. 
  

Заради гаснење на пожари,спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени од 
пожари и експлозии,укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации,како и 
извршување на други работи при незгоди и несреќи воедно и извршување на 
задолженија,наредби и услуги,ТППЕ Охрид во првото тромесечие во 2024 година изврши и 
превзеде за решавање 133 (170 во 2023) интервенции и тоа 

 
ПОЖАРИ 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

Вид на пожар Општина Охрид Општина Дебрца Општина Струга 

 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 

Пожари на објекти 68 62 / 1 / / 68 63 

Пожари на отворен простор 24 21 12 5 / / 36 26 

Пожари на сообраќајни средства 2 3 / / / / 2 3 

Останато 1 / / /   1 / 

Вкупно 95 86 12 6 / / 107 92 

Видови на опожарени објекти ( тромесечие ) 

Станбена зграда 15 

Куќа 47 

Угостителски објект 3 

Шупа 2 

Производен погон 1 
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Од вкупниот број на опожарени објекти, Тппе Охрид интервенираше  на 10 опожарувања од 
поголем обем  ( пожари на индивидуални станбени објекти,пожари на простории во објектите, 
опожарувања на производен погон, угостителски објекти,шупи,делови од кровни 
конструкции,останати магацини,  .. и сл. ) 

ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР 

Во Првото тромесечие на 2024 година, ТППЕ Охрид интервенираше на вкупно 36 пожари на 
отворен простор. Од вкупниот број на пожари нашите екипи интервенираа на 17 опожарувања 
на земјоделски површини/стрништа, , 1 интервенција на мешовита шума,2 интервенции на 
опожарени депонии , 16 останати  интервенции на отворен простор ( опожарени контењери и 
сл. ). Според наша интерна проценка приближната опожарена површина изнесува околу 14.4 
Ха. 

ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВА 

Во Првото  тромесечие на 2024 година, ТППЕ Охрид интервенираше на вкупно 2 пожари на 
сообраќајни средства . Од вкупниот број на пожари нашите екипи интервенираа на 2 
опожарени патнички моторни возила. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Од вкупниот број на пожари во Првото тромесечие на 2024 година, сопственоста на објектите 
и просторот во Општина Охрид и Општина Дебарца е следна: 

- Во приватна сопственост     -       86 ( 73 во 2023 ) 
- Во државна сопственост       -       21 ( 19 во 2023 ) 
- Во државно-приватна соп.    -       0   ( 0 во 2023 ) 

Начин на предизвикување на пожарите според интерна проценка 

Намерно палење 15 

Невнимание 56 

Неутврдено 36 

 

Причина за појава на пожарите 

Отворен пламен 23 

Ложиште/огниште 63 

Неутврдено 21 
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- По основ на осигурување од пожар од вкупниот број на пожари на објекти и 
простори во првото тромесечие за 2024 година 2 објекти се пријавени како 
осигурани по основ на штета од пожари ( 4 во 2023 ). 

- Споредбено со 2023 година, во првото тромесечие во 2024 година имавме 15 
интервенции за гаснење на пожар повеќе. 

ТЕХНИЧКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

 

Во текот на првото тромесечие во 2024 година, ТППЕ – Охрид во ситуации од спасување на 
животот на граѓани и укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации изврши 
вкупно 12 интервенции ( 36 во 2023 ) 

Техничките интервенции се извршени со 7 ПП возила,секое возило со своја специфична 
намена при употреба. 

Успешно завршени до 1 час – 11 , за време од 1-2 часа – 1 , над 2 часа - / 

ДРУГИ АКТИВНОСТИ И УСЛУГИ НА ТППЕ – ОХРИД 

Во придонес за поголема безбедност на подрачјето на Општина Охрид и Општина Дебрца , во 
одредени случаеви на итна потреба , задолженија , наредби и барања , ТППЕ – Охрид во текот 
на првото тромесечие во 2024 година изврши вкупно 14 активности и услуги ( 42 во 2023 ) и 
тоа: 

Технички интервенции 

 2024 2023 

Интервенции во услови на сообра.незгоди 1 1 

Интервенции на испумпување на вода од 
поплавени простории 

/ 5 

Спасување на луѓе и животни од височини 
и длабочини 

/ 5 

Отварање на заклучени објекти 5 13 

Обезбедување,санирање на состојби после 
несреќи 

/ / 

Несреќи со опасни материи / / 

Осветлување на терени / / 

Друго 6 12 

Други активности и услуги на ТППЕ - Охрид 

 2024 2023 
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Во текот на овој период согласно планот за јавни набавки по основ на поправки, 
сервисирање,гуми за пп возила,набавка на горива за пп возила,пумпи и сл,купување на пп 
опрема,сервисирање и испитување на пп апарати, регистрација на возила, осигурување на 
вработени, итн.,реализирани се средства во висина од 338.865,оо ден. 

Сите видови на интервенции ТППЕ – Охрид , ги извршуваше со 39 пожарникари и 7  возила. 

Број 08-5743/17                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 2024-2026 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2024-2026 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/89                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/1, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 

Обезбедување на спортски натпревари 9 6 

Обезбедување на објекти и друго 1 5 

Носење на вода 2 26 

Други активности и услуги 2 5 
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 ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 
ОХРИД 2024-2026 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за изработка 

на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2024-2026 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/18                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
Во текот на Првиот квартал 2024 година се работеше на изработка на плановите 
предвидени со Развојната програма за изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Охрид 2024-2026. Дел од нив се комплетираат за согласност 
во Министерството за транспот и врски,  дел се во фаза на изработка, а дел сè уште не 
се отпочнати со работа. 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј   ЗА ПРВ КВАРТАЛ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2024-2026 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКИ ДОКУМЕНТАЦИИ И ПРОЕКТИ КОИ СЕ 
ВО ФАЗА НА ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ 

      
I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

I-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

 

1 Урбан блок 1.1  

1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана   

 • Изработка на нова aжурирана подлога 
бидејќи има несовпаѓање со катастарот 

 

2 Урбан блок 2.1   
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2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеj  

 • Изработка на нова aжурирана подлога 
бидејќи има проблем со катастарот 

• Нов анекс на заштитно - конзерваторски 
основи 

 

3 Урбан блок 2.3   

 

3.1 

 

ДУП за УЗ 2 УБ 2.3 опфат 7 

 

 • Доставена Нацрт  фаза   

4 Урбан Блок 4.3  

4.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.3   

 • Oдобрена Планска програма  

5 Урбан Блок 5.2     

5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2   

  Нема одобрена планска програма  

6 Урбан блок 5.3  

6.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  

  Планот се преработува соглансо Планот за 
управување за да се достави до Комисија 
за управување со светско природно и 
културно наследство во Охридскиот 
регион 

 

7   Урбан Блок 5.4     

7.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4   

 • Планот  нема активности  

8  Урбан Блок 6.1   

8.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2  
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 • По добивање на мислење од Министерство з  
култура ќе се спроведе јавна презентација 

 

9  Урбан блок 12.4  

9.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3   

 • Чека мислењеод ЕВН  

10   Урбан блок 14.2   

10.1  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1  

 • Фаза изработка на нацрт - план  

11   Урбан блок 15.1   

11.1 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) 

дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

 

 • Негативно мислење од Министерството за 
образование, поради кое неможе да се 
испрати на согласност во МТВ 

 

12  Урбан блок 15.4  

12.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1    

  Се постапува по негативен допис добиен од 
Агенцијата за катастар 

 

13  Урбан блок 16.3  

13.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4  

 • На согласност во МТВ  

 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ -  УРБАНИ КОМПЛЕКСИ    

       ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1 -  "Табана"  

2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2 -
"Болнички" 
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3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -  "Мал 
Свети Климент" 

 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  - 
"Робевци" 

 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5 -
"Радничка" 

 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 

комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7-"Долни 
Сарај" 

 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8 -  "Канео"  

9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-"Плаошник"  

10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 "Св.Врачи"  

11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 
"Самоилова тврдина" 

 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 

комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

  "Св.Богородица Перивлепта" 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14- 
"Чаршија" 

 

15 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   
"Месокастро" 

 

16 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс16  -  
"Чинар" 

 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

18 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               

УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 
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19 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  

 
 
 

I-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО ПЛАНОТ ЗА  

       УПРАВУВАЊЕ СО СВЕТСКОТО ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО  

       ОХРИДСКИОТ РЕГИОН ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД 

1 Детални урбанистички планови во УЗ 1  

2 Детални урбанистички планови во УЗ 2  

3 Детални урбанистички планови во УЗ 3  

4 Детални урбанистички планови во УЗ 4  

5 Детални урбанистички планови во УЗ 5  

6 Детални урбанистички планови во УЗ 6  

7 Детални урбанистички планови во УЗ 7  

8 Детални урбанистички планови во УЗ 8  

9 Детални урбанистички планови во УЗ 9  

10 Детални урбанистички планови во УЗ 10  

11 Детални урбанистички планови во УЗ 11  

12 Детални урбанистички планови во УЗ 12  

13 Детални урбанистички планови во УЗ 13  

14 Детални урбанистички планови во УЗ 14  

15 Детални урбанистички планови во УЗ 15  

16 Детални урбанистички планови во УЗ 16  

17 Детални урбанистички планови во УЗ 17  

18 Детални урбанистички планови во УЗ 18  
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I-4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

1 УП  за село Пештани    

 • Планот  се преработува согласно Планот за 
управување со     светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

2 УП за село Велестово   

 • Изработени ажурирании подлоги  

   

 

I-5. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

         

1 ЛУПД за намена Е2 – комунална супраструктура за изградба 

на  претоварна станица за комунален отпад на дел од  

КП 1219/1 КО Долно Лакочереј – вон град 

 

 • Изработен Финален извештај за влијание на животн  
средина 

 

 
 
 
 
II. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид и 
   Агенции формирани од Влада 
 

II-1.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД    

         И  АГЕНЦИИ   ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 УП за село Љубаништа  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

2 УП за село Трпејца  

 • Дел од Урбанистичкиот план за подрачја и 
градби од државно значење за заштитена зона на 
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крајбрежен појас на Охридското езеро 

3 УП  за село Елшани    

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

4 УП за село Лагадин  

 • Одобрена  Планска програма  

5 УП за село Долно Коњско  

 • Дел од Урбанистичкиот план за подрачја и 
градби од државно значење за заштитена зона на 
крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

6 УП за село Велгошти  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

7 УП за село Лескоец  

 • Одобрена Планска програма  

8 УП за село Косел  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

9 УП за село Горно Лакочереј  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

10 УП за село Долно Лакочереј  

 • Одобрена Планска програма  

11 УП за село Подмоље  

 • Се врши корекција на границата по добиените 
податоци од Агенција за патишта 

 

12 УП за село Орман  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

13 УП за село Горно Коњско  
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 • Одобрена Планска програма  

14 УП за село Рамне  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

15 УП за село Опеница  

 • Одобрена Планска програма  

16 УП за село Вапила  

 • Одобрена Планска програма  

17 УП за село Сирула  

 • Во фаза на одобрување на Планска програма  

18 УП за село Куратица  

 • Одобрена Планска програма  

 
 
 

III-1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВОН  НАСЕЛЕНО МЕСТО   

          ФИНАНСИРАНИ ОД  ВЛАДА 

1   УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 

 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општин  
Охрид 

 

   

2   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4  

   

 

III-2. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

          ФИНАНСИРАНА ОД  ВЛАДА 

1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,,  
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 • На планер за постапување по забелешки  

 
 
 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 

IV-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ  

1 Измена и дополна на ГУП на Охрид за     

УЗ 8 УБ 8.3  и  УЗ 17 УБ 17.4  

 

  одобрена планска програма 

 Донесена одлука за спроведување на стратегиска 
отцена 

 

 

IV-2. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП 

          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ   

1 Обединета постапка на ГУП и ДУП за УЗ15 УБ 15.1  

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза   

2 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 9 УБ 9.3 и ДУП УЗ9 УБ 9.3  

 

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  

3 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 10 УБ 10.1 и ДУП УЗ10 УБ 10,1 опфат 1 

 

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  

4 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 11 УБ 11.1 и ДУП УЗ11 УБ 11.1- опфат 3 

 

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  

5 Обединета постапка за измена и дополнување на   
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ГУП за УЗ 12 УБ 12.3 и ДУП УЗ12 УБ 12.3 - опфат 4 

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  

6 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 15 УБ 15.5 и ДУП УЗ15 УБ 15.5 - опфат 2 

 

  Одобрена Планска програма  

 

IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 

1 Урбан блок 2.2   

1.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  

  Вратен до изработувач за постапување по 
забелешки, согласно Планот за управување со 
светското природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

 

2 Урбан блок 2.3    

2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  

  Подготвен за јавна анкета и презентациа  

2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  

  Завод и музеј на Охрид – издаботува нови 
заштитно конзерваторски основи 

 Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

3 Урбан блок 2.4    

3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1   

  Се изготвува Нацрт верзија  

3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  

  Планот е вратен кај изработувачот за да се  
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постапи и усогласи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

4 Урбан блок 2.5    

4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 – опфат 2  

  Кај комисија за стручно мислење  

5 Урбан Блок 3.2  

5.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2  

  Планот треба да се преработи согласно Планот за 

 управување со светското природно и културно  
наследство  на Охридскиот регион 

 

5.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 

Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектир. улица 

 

  Нема актививности  

6 Урбан Блок 4.2  

6.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.2 – опфат 2  

  ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  

7 Урбан Блок 4.4  

7.1 ДУП во УЗ 4  УБ 4.4  опфат 1  

  Доставена Предлог планска програма  

8 Урбан Блок 4.5  

8.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  

  Планот е на согласност во МТВ  

9 Урбан Блок 6.1  

9.1 ДУП во УЗ 6 ,УБ 6.1  опфат 3  
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  кај планер  

10 Урбан Блок 6.2   

10.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од   

ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.2 

 

  Планот  се преработува согласно Планот за управувањ   

со светското природно и културно наследство  на  

Охридскиот регион 

 

11 Урбан Блок 7.1   

11.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.1 опфат 1(измени и дополнувања)  

  ДУП за УЗ 7 дел од БЛ 7.1 опфат 1(измени и 
дополнувања) 

 

12 Урбан Блок 7.2  

12.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1  

  Кај изработувач за постапување по мислењето  

добиено одд  на Kомисијата за управување со светското 
природно и културно наследство во Охридскиот  

регион 

 

13 Урбан Блок 8.1   

13.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од  

УБ 8.1 - Опфат 1 

 

  Испратен на Комисија за управување  

13.2 ДУП за УЗ 8, УБ 8.1 – опфат 3  

  Планот е кај планер за постапување  

13.3 ДУП за УЗ 8 УБ 8.1 - опфат 4   

  Во фаза на изработна на Нацрт фаза  

14 Урбан блок 8.2  
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14.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 – опфат 1 (измена и дополнув.)  

  Нацрт Планот е кај планер за постапување по 

забелешките од Комисијата за управување во 
Охридскиот регион 

 

15 Урбан блок 8.3  

15.1 ДУП за УЗ 8, УБ 8.3 опфат - 2  

  Фаза-  Планска програма  

16 Урбан блок 9.2  

16.1 ДУП за УЗ9, УБ 9.2 - Опфат 1  

  Одобрена иницијатива  

17 Урбан блок 9.4   

17.1 ДУП за УЗ 9 УБ 9.4  

  Кај планер за постапување по забелешки  

18 Урбан блок 10.2  

18.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1  

  Планерот постапува по забелешки од Комисија 
за урбанизам 

 

19 Урбан блок 10.4  

19.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 

 

  Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

19.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  

(измена и дополнување)  

 

  Кај планер за корекција по мислење од комисија за 
управување 
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20 Урбан Блок 11.2  

20.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1  

  За постапување  по забелешки    

21  Урбан блок 11.4  

21.1 ДУП за УЗ 11,  УБ 11.4 опфат 2  

  Одобрена  планска програма  

22 Урбан Блок 11.5  

22.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5  

  На согласност  

23 Урбан Блок 12.1  

23.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

 

  Кај планер за корекција по забелешки  

23.2 ДУП во УЗ 12 УБ 12.1 - опфат 2 (измени и дополнувања)  

  Кај планер за корекција по забелешки  

24 Урбан Блок 12.3  

24.1 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 2  

  На јавна анкета и презентација  

24.2 ДУП за УЗ 12 ,  УБ 12.3 - опфат 3  

  Одобрена  планска програма  

25 Урбан Блок 12.4       

25.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2  

  По препорака на МТВ  се изработи  нова ажурурирана 
подлога и се вршат корекции по истата 

 Планот се преработува согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
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наследство  на Охридскиот регион 

26 Урбан Блок 13.3  

26.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1  

  Поради непостапување на Планерот по забелешки, 
планот ќе биде прекинат 

 

26.2 ДУП за УЗ , УБ 13.3 - опфат 2  

  Кај планер за постапување    

27 Урбан блок 15.4  

27.1 ДУП  за УЗ 15, УБ 15.4 опфат - 2  

    

28 Урбан блок 15.5  

28.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1  

  Во постапка на одобрување на планска програма  

28.2 ДУП за УЗ 15 УБ 15.5 - опфат 2  

29 Урбан блок 15.7  

29.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7  

  Добиена согласнот – завршена постапка  

30 Урбан блок 16.1  

30.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 2  

   планска програма – во фаза за одобрување  

30.2 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3  

  планска програма – во фаза за одобрување  

30.3 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 4  

  планска програма – во фаза за одобрување  

31 Урбан блок 16.3  
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31.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2  

  Кај планер за постапување    

32 Урбан блок 18.1  

32.1 ДУП за УЗ 18  УБ 18.1 – опфат 1  

  Кај планер за постапување    

 
IV-4. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ЗА ЕДНА ПАРЦЕЛА  

          ФИНАНСИРАНИ  СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, 

 КО Охрид 3  

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

2  ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, 
КО Охрид 3 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

3 ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

4 ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1  КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

5 ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

6 ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

7 ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

8 ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2  
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  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

9 ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

10 ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

11 ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

12 ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО 
Охрид 4  

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

13 ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 
3340/1  – опфат на улица Винковачка 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

14 ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

15 ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, 

 КО Охрид 4 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

16 ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1,  

КО Велестово 

 

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

17 ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  

  Да се постапи по автентичното толкување од Влада  

IV-5. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  

           ФИНАНСИРАНИ СО  ПРИВАТНИ  ИНИЦИЈАТИВИ 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4  
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  Кај изработувач за постапување по мислење од  

комисија 

 

2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1  

  Одобрена планска програма  

3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2  

 Планот е дел од Урбанистичкиот план за подрачја 

 и градби од државно значење за заштитена зона 

на крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

4 УПВНМ Горица Север  

 Планот е дел од Урбанистичкиот план за подрачја 

 и градби од државно значење за заштитена зона 

на крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

5 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1  

   

6 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 

 

  Се чека пренамена од земјоделско во градежно  

 земјиште 

 

7 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  

на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

 

  Фаза нацрт план- на мислење кај институции  

8 УПВНМ Горица Исток – опфат 1  

  Фаза Нацрт план- на комисија  

9 УПВНМ Горица Исток – опфат 2  

  Фаза Нацрт план- на комисија  
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10 УПВНМ Горица Исток – опфат 3  

  Фаза Планска програма  

 

IV-6. ЛОКАЛНИ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ  

          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

1 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 
ОХР  3108   КО Долно Лакочереј-вон град 

 

  Се чека достава на документација за влијанието 
на мобилната станица 

 

5 ЛУПД за ГП1 со основна класа на намена А4-времено 
сместување на КП 1544/1 во КО Трпејца, општина Охрид 

 

  Завршена постапка  

 
 
Број 08-5743/19                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за заштита на животната средина и природата за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/90                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 

  
 
 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  
ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2024 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/20                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 
Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ бр. 53/05 
,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15, 129/15, 
39/16  99/18 и 171/22), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. 
гласник на општина Охрид“ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), 
Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад го доставува следниот 
извештај: 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
     П Р О Г Р А М А   Р1 

      Заштита на животната средина и природата за 2024 година 
за период од 01.01.2024год до 31.03.2024год 

 
Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни проблеми 

во управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. Повеќе 
медиуми и области на животната средина, како и комплементарните процеси, имаат 
нарушен квалитет, како во развиените, така и во земјите во развој, сè поголемите 
ефекти од климатските промени ја комплетираат сликата за исклучително сериозната 
закана за можноста за загрозување на сите медиуми на животната средина, а со тоа и 
неопходноста од тесна соработка на локално ниво и стратегиска, интерсекторска 
интервенција на сите нивоа во државата.  Кон наведеното, несомнена е и потребата за 
унапредување на животните стилови и навики на населението во испреплетените 
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сегменти на оваа област што бара системски и силни едукативни и промотивни 
активности и размена на информации, но и неизбежно вклучување на граѓанското 
општество во процесот за подобро здравје и почиста животна средина.   
 
 Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 
2024 година, планирани се активности врз основа на законските прописи и обврски, врз 
основа на анализите направени за можна реализација на плански документи/проекти од 
областа на комуналните дејности : сообраќај,улици и урбанизам  во наредниот период 
како и  подигање на јавната свест.  
 
Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата 
во општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: вода, воздух, 
почва и природата. Проблемот околу отстранувањето и пречистувањето на цврстиот и 
течниот отпад директно влијае врз квалитетот на животната средина, а индиректно и на 
здравјето на населението. Овие состојби и неизбежната експанзија на консумирачкото 
општество можат да ги  доведат во опасност не само безбедноста и квалитетот на 
водата за пиење, туку и безбедноста на храната.   
 
Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на заштитата 
на животната средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е преку систем на 
мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска 
рамка, постигнување на повисок степен на разрешување на состојбите во сферата на 
животната средина и заштита и зачувување на квалитетот на сите медиуми на 
животната средина, во рамките на законските надлежности, а со тоа и заштита на 
здравјето и подобрување на квалитетот на животот на граѓаните.    
 
СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  
 
 Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на животната 

средина, базирани на ризикот за човечкото здравје, еко - системите и квалитетот 
на животот;  

- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината  и 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 
зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на 
животната средина во општината. 

 Изготвената програма за заштита на животната средина и природата за 2024 год. 
содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и здравјето на луѓето, 
од интерес и во надлежност на општината, а особено за : 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, 

прогресивно намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на 
емисиите на опасни  супстанци во водите и за ублажување на последиците од 
штетното дејство на водите и од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси и 
- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и унапредување 

на животната средина и намалување на последиците од економскиот развој .  
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ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2024 
година се финансира од извори на средства утврдени со закон, преку планирање во 
буџетот за 2024 година. Исто така се финансира и преку средства од разни домашни и 
меѓународни институции –донации . 
 
  проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 
Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад, а се дел од поголем 
корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои 
заради специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на 
други сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел 
од тие проекти  се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  
одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви 
депонии, јавна чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
 
 

I. Табела на активности предвидени  за реализација за заштита на животната 
средина и природата за 2024год.  
 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 

1. Услуги за изработка на стратегиска 
оцена на влијанието врз животната 
средина на плански документи  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  средства 
во висина  од 900.000, 
00ден 

Отпочната  е 
тендерска постапка за 
избор на најповолен 
понудувач 

 

2. План за управување со заштитеното 
подрачје Студенчишко Блато во 
категорија IV– парк на природата        

 

 

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  средства 
во висина  од 
900.000,00 ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период, по 
донесувањена Законот 
за прогласување на 
Студенчишко блато за 
парк на природата 

3. Интегрирана имплементација на 
предлог мерките предвидени со 
техничката документација за 
санација и ревитализација на 
предлог мерките на локалитетот 
Дувало -Сулфатарата во с.Косел по 
негово прогласување за заштитено 
подрачје 

 

За реализација на 
проектот предвидени 
беа средства во 
висина  од 1.0000.000, 
00ден 

Отпочнати се 
подготвителни 
активности за 
реализација на 
проектот 
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4. Стратегија за развој на зеленилото 
на Општина Охрид 

За реализација на 
проектот предвидени 
беа средства во 
висина  од 600.000, 
00ден 

Документот е 
изработен 

 

Завршен проект 

5. Изработка, поставување и 
одржување на интерактивна веб 
базирана апликација  за Зелен 
катастар 

 

За реализација на 
проектот предвидени 
беа средства во 
висина  од 650.000, 
00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 

6. Паметно управување со отпад од 
пакување 

За реализација на 
проектот предвидени 
беа  средства во 
висина  од 300.000, 
00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 

7. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 
проектот  беа  
предвидени средства 
во висина од 
100.000,00ден. 

Пректот ќе се 
реализира во 
почетокот на месец 
јуни, по повод 
одбележувањето  на 
5-ти јуни Светскиот 
ден на животната 
средина 

8.    

Чистење на Охридско Езеро од 
цврст отпад 

 

За реализација на 
проектот беа  
предвидени средства 
во висина од 
400.000,00ден 

За извршена услуга 
Чистење на 
Охридското Езеро од 
цврст отпад за 
2023година поради 
технички причини не 
е извршено плаќање 
на фактура во износ 
од 169.400,00 денари. 
Плаќањето е 
извршено на почеток 
од 2024година  од  
предвидените 
400.000,00 денари. 

Проектот за 2024 
година во износ од 
200.000,00 ден. ќе се 
реализира во текот на 
месец септември 
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9  Одбележување на „Светскиот ден 
на животната средина“ - 5 јуни 
(организирање на едукативни 
предавања во основните училишта 
со овластени постапувачи со 
различни видови на отпад за 
потребата за селектирање на 
отпадот)   

 

За реализација на 
проектот не се 
потребни финансиски 
средства 

Пректот ќе се 
реализира во текот на 
месец јуни 

10. Есенска рамноденица - почеток на 
есента 23 септември(ликовен и 
литературен конкурс во соработка 
со охридските училишта)      

 За реализација на 
проектот беа    

предвидени средства 
во висина  од 30.000, 
00ден 

Пректот ќе се 
реализира во текот на 
месец септември 

      
 
 II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 31.03.2024 година 
Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма се реализирани 
финансиски средства во висина од 994.780,00 денари. 
 
 
Број 08-5743/21                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за спорт и рекреација за 2024 година за периодот од  01.01. до 31.03.2024 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 
година. 
 

        
Број 09- 5743/91                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната Програма за спорт и 
рекреација за 2024 година за периодот од  01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-5743/22                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 

 
 

КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за  спорт и рекреација 2024 година 

Периодод 01.01 до 31.03.2024 
Програми Л0 и ЛА 

 
Создавањето услови за спортување на сите генерации,за правилен физички развој на 
младите генерации преку изградба,реконструкција и опремување на спортските 
сали,фудбалски игралишта,организирање и поддршка на најразлични спортски настани 
и активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на 
Општината Охрид во сферата на спортот. 

         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини 
Извори“, затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте 
фудбалски игралишта се од големо значење за развојот на спортот и спортската 
рекреација. 

         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 
вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на 
потенцијалот на младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички 
активните деца веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 

         Во извештајниовпериодсе започна со реализација на програмата за спорт и 
рекреација 2024 година која беше донесена од страна на советот на општина Охрид. 

Во овој период се одржа спортската манифестација ,,Најдобрите од спортот во 
општина Охрид”,за која претходно општина Охрид  распиша конкурс и по кој 
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одлучувашеседум члена  комисија формирана од страна на градоначалникот по 
правилник за избор на,,Најдобрите од спортот во општина Охрид”. 

Беа доделени награди во осум категории и тоа: 

1.Спортист на годината-Христијана Парулеска(таеквон-до) 

2.Охридска спортска надеж индивидуален спорт(мажи)-Александар 
Камнароски(атлетика) 

3. Охридска спортска надеж индивидуален спорт(жени)-Елена Јанеска(таеквон-
до) 

4.Охридска спортска надеж колективен спорт(жени)-Сара Ѓорѓиеска(кошарка) 

5.Спортска екипа на годината-Таеквон-доКлуб„ХваРанг ИТФ“ ЛескоецОхрид 
(таеквон-до) 

6.Спортист/ка странец кој настапува во екипа од Охрид 

-Гал Цирар (ракомет) 

7.Спортист/ка од Охрид која настапува надвор од територијата на Охрид 

-Јована Котушеска (шах) 

8.Спортска легенда-за посебни заслуги во спортот(постхумно) 

-Миодраг Миле Христоски (проф.по фзо и спорт) 

9.Тренер нагодината – МарјанчоЛазаревски (таеквон-до) Таеквон-доКлуб 
„ХваРангИТФ“ ЛескоецОхрид 

10.Афирмација и промоција на водените спортови во општина Охрид-
ККК„Стрмец“Охрид 

11.Афирмација и промоција на водените спортови во општина Охрид-здружение 
за спортско едрење„Акватика Јахтинг“Охрид 

Општина Охрид добитниците парично ги награди и им додели плакета за постигнатиот 
успех.На овој начин им се дава на спористите признание за вложениот труд и 
афирмацијата на спортот,Охрид и Македонија. 

Во текот на месец Јануар,2024 год. беше подготвена документација и распишани уште 
два јавни повици,првиот за субвенционирање за користење на терените на ЈП 
,,Билјанини извори” и вториот за распоредување на финансиските средства од 
програмата за спорт и рекреација 2024 година за финансирање 
програмиодСпортскиклубови, Спортски здруженија, Спортски манифестации, 
Спортисти, други правни лица од областа на спортот на територијата на општина 
Охрид. 
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Со решение на градоначалникот беа формирани две комисии кои ги разгледуваа 
пристигнатите пријави и кои врз основа на ПРАВИЛНИК за критериумите, условите 
и постапката засубвенционирање и  доделување финансиски средства од 
програмата за спорт и рекреацијаспорт од буџетот на општина Охрид за програми 
на спортски клубови,спортски здруженија,спортскиманифестации,настани, 
проекти,спортисти и други правни лица од областа на спортот. 

Врз основа на предлогот на комисијата,градоначалникот донесе решенија за 
субвенционирање на трошоците за користење на терените при ЈП ,,Билјанини извори’’ 
и решенија за распоредување на финансиските средства од програмата за спорт и 
рекреација 2024 година за финансирање програми од спортскиклубови, спортски 
здруженија, спортски манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на 
спортот на територијата на општина Охрид. 

Во 2024 година се субвенционираат 27спортски клубови кој ќе ги користат спортските 
терени при ЈП Билјанини извори за одржување на  тренинзи и натпревари и 26 
спортски клубови и здруженија кои ке организираат спортски манифестации и настани. 

За Оваа намена од програмата за спорт и рекреација се распределени 5.000.000,00 
денари на следните спортски клубови и здруженија: 

Бр. Спортски клубови 
 

1 ГРК Охрид 800.000,00 

2 ГФК  Лихнидос Охрид 920.000,00 

3 ГКК Охрид 500.000,00 

4 ФК Воска Спорт 500.000,00 

5 РК Лихнид 2012 130.000,00 

6 ФК Оск Фер Плеј 120.000,00 

7 ФК Некст Левел 2020 120.000,00 

8 
ФК Еврофудбал 2 Вардар-
Охрид 110.000,00 

9 АК Охрид трчаТ 50.000,00 

10 ФК Академија Охрид 75.000,00 

11 ФК Ла Масиа 90.000,00 

12 ТК Адвантико 50.000,00 

13 ТК Охрид 50.000,00 
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14 ОФС-Детска лига 70.000,00 

15 Кик Бокс голден Тим 40.000,00 

16 ЖФК Билјанини извори 80.000,00 

17 ФК Св.Троица Црногорци 70.000,00 

18 КК Колибри 40.000,00 

19 БК Фит Бедар-Охрид 40.000,00 

20 ПК Охридски бранови 2008 25.000,00 

21 ПК Акваспирит 25.000,00 

22 ГФК Пирамида Охрид 100.000,00 

23 АК Охрид 0,00 

24 Голф клуб Охрид 0,00 

25 ФК Лескоец 999 70.000,00 

26 Св.Троица 2021 70.000,00 

27 Теаквон-До клуб Мастер 40.000,00 

28 
Сејлинг и јахтинг клуб ЦЖГ 
Охрид Се одбива 

  
4.185.000,00 

 

 
Бр. Спортски манифестациии и настани 

 

1 
ФК ОСК Фер Плеј-Меѓународен турнир 
во фудбал,,Фер Плеј Куп 2024” 50.000,00 

2 
ФК ФЦ  Копенхаген-фудбалски турнир 
,,Балкански надежи 2024” 40.000,00 

3 
ФК  ФЦ Копенхаген-фудбалски турнир 
,,Св.Климентов Куп 2024” 30.000,00 

4 

КК Пробаскет Јуниор-кошаркарски 
турнир за млади категории„Кошарката 
обединува“ 15.000,00 

5 
ФК Некст левел2020-„Некст левел Куп 
2024“ 40.000,00 
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6 
Топ Адвенчрс-Експо,саем за планински 
трчање 2024 30.000,00 

7 
ПК Акваспирит-,,Меѓународен пливачки 
митинг Охрид Опен 2024” 20.000,00 

8 
ПК Акваспирит-,,ОВФ Пливачки митинг 
2024” 20.000,00 

9 РШ Седмерец-5-ка  за ракомет 30.000,00 

10 
Теаквон-до клуб Хваранг Фист-Охрид 
Опен 2024 30.000,00 

11 

Теаквон-до клуб Хваранг ИТФ-Лескоец 

Меѓународен отворен теаквондо турнир 
Охрид Опен 2024 30.000,00 

12 

Теаквон-До клуб Мастер-Охрид 

Државно ИТФ првенство на Македонија 30.000,00 

13 ОФС-Детска фудбалска лига 30.000,00 

14 

ФК Еврофудбал 2 Вардар Охрид –
Интернационален фудбалски 
камп,,Охридски бисери 2024” 10.000,00 

15 

КК „Чоле“Охрид 

Меѓународен карате  турнир,,Охрид опен 
2024” 30.000,00 

16 

КК Колибри 

Турнир во кошарка,,Мини баскет” 20.000,00 

17 

КК Колибри 

Турнир во кошарка,,Св.Климент 
Охридски” 30.000,00 

18 
ЖФК„Билјанини извори“фудбалски 
турнир„Охридски женски бисери“ 30.000,00 

19 

АК Охрид трчаТ 

„Охрид трчаТ-Детска трка 2024“ 

,,Нацонална лига за Детска Атлетика” 

,Атлетски натпревар за пионери” 0,00 
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20 

Голф клуб Охрид 

,,Голф лига 2024” 0,00 

 

21 

КК „Чоле“Охрид 

Државно карате првенство за учество на 
Светско првенство 30.000,00 

 

22 РШ„Вардар Седмерец“-Петка за ракомет 30.000,00 

23 
ФК ОСК„Фер Плеј“-„Младински Фер плј 
Куп 2024“ 20.000,00 

24 
ФК ОСК„Фер Плеј“-фудбалски 
турнир„3X3“ 20.000,00 

25 

ГРК„Охрид“-Меморијлен меѓународен 
ракометен турнир „Крсте Андоновски 
Усташ“ 100.000,00 

 

26 
ГКК „Охрид“Кошаркарски турнир за 
млади категории-„Охрид 2024“ 100.000,00 

27 
Сејлинг и Јахтинг клуб Охрид ЦЖГ 
охрид-сидрење за регата Се одбива 

 

  
815.000,00 

 

 
Од програмата ЛO спорт и рекреација за 2024 година, конто 463120 од Буџетот на 
општина Охрид во висина од 6.700.000,00 денари согласно решението на 
градоначалникот,а по предлог на комисијата беа распределени средствата на 43 
спортски клубови и здруженија. 

Бр. Спортски клубови 
 

1 ВК Горица Ремо 70.000,00 

2 СК Крос Кантри 100.000,00 

3 ФК Воска Спорт 3.000.000,00 

4 КК Колибри Охрид 40.000,00 

5 БоксерскиклубАлексоОгненоски 210.000,00 
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6 РК Лихнид 2012 100.000,00 

7 Акватика Јахтинг 130.000,00 

8 ФК Вулкан Косел 40.000,00 

9 ШК Ласкер 100.000,00 

10 Кајак клуб Стрмец 120.000,00 

11 Тениски Клуб Охрид 140.000,00 

12 СК Охрид 100.000,00 

13 ТК Хваранг фист 100.000,00 

14 ЖСК Лихнидос 100.000,00 

15 АК Охрид трчат 210.000,00 

16 ФК ЕвроФудбал 2-Вардар 65.000,00 

17 ЖФК БилјаниниИзвори 100.000,00 

18 

Риболовно друштво  

Св.Апостол Петар 120.000,00 

19 ФК ОСК ФерПлеј-Охрид 80.000,00 

20 АК Охрид 60.000,00 

21 КБС Кун-су-то 100.000,00 

22 Билјард Клуб 8-ка 50.000,00 

23 ПК Акваспирит 60.000,00 

24 
Сејлинг и Јахтинг клуб Охрид 
ЦЖГ Охрид 40.000,00 

25 ФК Ла Масиа 50.000,00 

26 КаратеКлубФудошин 90.000,00 

27 БЏЏ Д Стронгест енд Рутс 55.000,00 

28 КК Чоле 140.000,00 

29 ПК Охридски бранови 2008 60.000,00 

30 ФК Света Троица Црногорци 40.000,00 

31 ФК СветаТроица 2021 40.000,00 
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Од  програмата ЛO спорт и рекреација за 2024 година, конто 464990 од Буџетот на 
општина Охрид со решение на градоначалникот,а по предлог на комисијата беа 
распределени 6.400.000,00 денари на 70 спортски клубови и здруженија за 
организирање спортски настани, манифестации и проекти од областа на спортот како и 
на 18 спортисти индивидуалци. 
 
 
Бр. Спортски настани, манифестации и проекти 

 
1 ТК Хваранг Фист-Охрид Опен 2024 80.000,00 

2 КБС Кун-Су-То Охрид-Охрид Опен 2024  90.000,00 

3 УСК Волеј-Вежбај и уживај 50.000,00 

4 Топ Адвенчрс-ОхридУлтраТраил 2024 200.000,00 

32 ФК Рудар 40.000,00 

33 ФК Лескоец 999 40.000,00 

34 ВК Лихнидос Охрид 55.000,00 

35 ТК Адвантико 135.000,00 

36 ЕК Меч Рејс клуб Охрид 45.000,00 

37 Голф клуб Охрид 60.000,00 

38 БК Аждер Охрид 115.000,00 

39 ТК Хваранг ИТФ-Лескоец 220.000,00 

40 ГФК Пирамида Охрид 40.000,00 

41 ФК Некст Левел 2020 80.000,00 

42 
Боксерски клуб Бокс Фит Бедр-
Охрид 90.000,00 

43 Јахтинг клуб ОЛС-Охрид 70.000,00 

44 ТОП Адвенчрс Сеодбива 

45 КК Про Баскет јуниор Се одбива 

46 ФК Академија Охрид Се одбива 

47 РШ Седмерец Охрид Се одбива 

Вкупно 6.700.000,00 
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5 Охриднуркат-Клубзаподводнидејности-Охрид 130.000,00 

6 
АК Планинско лудило-ЕзерскоПланинско  
Фестивал 2024 195.000,00 

7 
Илинденски пливачки маратон на 2.5 км - ПК 
Охридски Бранови 2008 140.000,00 

8 ФК ОСК Фер Плеј Охрид- ФерПлејКуп 2024 140.000,00 

9 
ВК Горица Ремо Охрид-Меѓународна Охридска 
Веслачка регата 2024 90.000,00 

10 ПК АкваспиритОхрид-Охрид Опен 2024 100.000,00 

11 
Промоција на рекреативно нуркање за деца – 
НуркачкиклубАмфора 130.000,00 

12 
НуркачкиклубАкватек-Промоција на подводни 
спортови-Еко Охрид 2024 100.000,00 

13 
Олимпискипливачкимаратони  5км и 10км -ПК 
Охридскибранови 2008 90.000,00 

14 
ККК Стрмец-ИЦФ 24 Меѓународна Илинденска 
кајак кану регата 110.000,00 

15 На Бована Сараиште-ВК Шампион систем 20.000,00 

16 Акватлон-АК Охридтрчат 170.000,00 

17 ГКК Охрид-Кошаркарски турнир„Охрид 2024“ 145.000,00 

18 
АК ОхридтрчаТ–Охрид трча Твикенд 
2024/Детска трка 2024  545.000,00 

19 
Меѓународен отворен теаквондо ИТФ турнир 
ОхридОпен 2023-Хваранг ИТФ Лескоец Охрид 100.000,00 

20 
 ЕК МечрејсклубОхрид-Европски Меч Рејс Куп 
2024 180.000,00 

21 
БК Алексо Огненовски-Опен Балкан куп 2024-
Меморијален бокс турнир Алексо Огненовски –  
 

180.000,00 

22 
ВК Лихнидос Охрид-Друмска Велосипедска тура-
Куп Охрид 2024 
 

125.000,00 

23 Пештани Верткал екстрим – АК Охрид Трчат 145.000,00 

24 
Акватикајахтинг-Меѓународна 
ЕдриличарскаРегатаОхрид  2024 130.000,00 
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25 
Регата со традиционални качиња 2024- ВК 
Горица Ремо Охрид 60.000,00 

26 ПливамевоСино– ПК Акваспирит Охрид 50.000,00 

27 Петказаракомет-РК Седмерец Охрид 70.000,00 

28 БалканскиНадежи 2024-ФК Копенхаген Охрид 80.000,00 

29 
ВК Шампион систем-тренинг камп за 
велосипедисти Охрид 2024 20.000,00 

30 
Фк Фц Копенхаген Охрид-СВ.Климент Охридски 
Фудбалски Куп 2024 50.000,00 

31 Петказаракомет-РК ВардарСедмерец Охрид 50.000,00 

32 
Меѓународен Ватерполотурнир-ПК Охридски 
бранови 2008 50.000,00 

33 
ЗГ.Велгошка Гордост-Турнир во мал  фудбал 
Велгошти 2024 100.000,00 

34 
3-То Општинско 7-Мо Ноемвриско првенство –
ШК Ласкер Охрид 30.000,00 

35 
ШК Ласкер Охрид-Трет рапид турнир Езерски 
бисер 2024 40.000,00 

36 ШК Ласкер-Езерска кралица 2024 40.000,00 

37 
Младински рапид турнир ЛАСКЕР 2024 – ШК 
Ласкер Охрид 30.000,00 

38 Некст Левел куп 2024  - ФК Некст Левел Охрид 80.000,00 

39 
Акватика Јахтинг Охрид-Меѓународен тренинг 
камп во едрење 60.000,00 

40 Куп Охрид Пливка-Св.Апостол Петар 60.000,00 

41 ИЈКА-ИЈКА Шидокан Куп Охрид 2024 60.000,00 

42 Сојуз за училишен спорт Охрид-Водени игри 2024 90.000,00 

43 
Сејлинг и Јахтинг клуб ЦЖГ Охрид-
Едриличарска регата 30.000,00 

44 
КК Колибри-кошаркарски турнир Св.Климент 

60.000,00 
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Охридски 2024 

45 Државно првенство ИТФ-ТК Мастер Охрид 30.000,00 

46 
Јахтинг клуб ОЛС Охрд-Запознај го 
едрењето,Заштити го Езерото 2024 50.000,00 

47 ПК Акваспирит-Пливачки ОВФ митинг 2024 60.000,00 

48 
РШ Седмерец-Играме заедно,растеме заедно,се 
смееме заедно 60.000,00 

49 КК Про Баскет Јуниор-Кошарката обединува 30.000,00 

50 
Граѓански интегритет Охрид-Со велосипед 
уживај и профитирај 30.000,00 

51 НАТГ Аматер-Фри спирит Деј 2024 70.000,00 

52 ЖСК Лихнидос Охрид-Гран при Лихнидос 2024 70.000,00 

53 СК Охрид –Стрелачки куп ИЛИНДЕН 2024 70.000,00 

54 Отворени Голф денови-Голф клуб Охрид 40.000,00 

55 Суб Јога на вода 2024 - Кик Старт Про 40.000,00 

56 
ВК Шампион систем-Правила на однесување на 
велоипедистите 15.000,00 

57 
Параглајдинг Еуропеан Куп Охрид 2024 – 
Параглајдинг Клуб Флај Ох Охрид 290.000,00 

58 
РШ.Вардар Седмерец-Отворени ракометни 
денови 10.000,00 

59 Кик старт про-Суп трка 2024 60.000,00 

60 
Нимо Охрид њуз-35 години Навивачка група 
рибари-Срце и душа на Охрид 100.000,00 

61 
Здружение на пензионери на Охрид и Дебрца-
Пензионерски спортски игри 80.000,00 

62 КК Колибри-Кошаркарски турнир Мини баскет 30.000,00 

63 
ПК Великамен-Планински едукативен камп за 
планинарење 50.000,00 

64 
ПК Великамен-Одбележување на Денот на 
планината 50.000,00 

65 Здружение за спелеологија Спиридон- 50.000,00 
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И охрид имат пештери 

66 Кинезио Охрид-Безбеден раст на децата од Охрид 120.000,00 

67 
Тениски клуб Охрид-Отворено првенство за 
ветерани 2024 50.000,00 

68 
ФК Ла Масиа-„Фудбал за сите деца со ретки 
болести“ 40.000,00 

69 ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Фудбалски турнир 3x3 50.000,00 

70 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Младински Фер Плеј 
Куп 2024 60.000,00 

 Вкупно 6.100.000,00 

 

 

Бр. Спортист  индивидуалец 
 

1 Дејан Ангелоски 30.000,00 

2 Ана Стојаноска 12.000,00 

3 Ива Кецкарова 10.000,00 

4 Александра Маленкоска 9.000,00 

5 Искра Маџоска 9.000,00 

6 Стефан Стефаноски 20.000,00 

7 Александар Петрески 12.000,00 

8 Мартина Петреска 12.000,00 

9 Блаже Љушев 12.000,00 

10 Софија Колушеска 15.000,00 

11 Давид Крстески 20.000,00 

12 Стефан Бараковски 10.000,00 

13 Анастасија Смилевска 12.000,00 

14 Владимир Димитриевиќ 20.000,00 

15 Елена Јанеска 15.000,00 

16 Тамара Ѓурчиноска 12.000,00 
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17 Илијана Димитровска 9.000,00 

18 Христијана Парулеска 61.000,00 

 Вкупно 300.000,00 

 

Со сите добитници на субвенции за трошоци за користење на спортскитеренина ЈП 
„БилјаниниИзвори“како и добитниците на финасиски средства од буџетот на општина 
Охрид од програмата за спорт и рекреација за 2024 година,за програми наспортски 
клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и 
други правни лица од областа на спортотсе потпишаа договори со кои се регулираа 
односите,правата и обврските,помегу корисникот(спортски клуб,здружение,спортист 
индивидуалец) и општината,претставувана од страна на градоначалникот на општина 
Охрид. 

Изработен е календар на одржување на спортските манифестации,настани и проекти кои се 
подржани од општина Охрид. 

Календар на спортски манифестации,настани и проекти за 2024 година 

Бр. Име на спортска, манифестација,настан и проект Датум на одржување 

1 ШК Ласкер-Езерски бисер 2024 04.02.2024 

2 
ШК Ласкер-Пролетен турнир за млади-Езерска 
кралица 01.03.-11.03.2024 

3 Граѓански интегритет-Со велосипед уживај 01-03.06.2024 

4 ТК Мастер-Државно првеснтво ИТФ 11.03.2024 

5 
Здр. На планинари Великамен с.Елшани-
Младински едукативен камп за планинарење Март-април 

6 ТК.Хваранг Фист-Охрид Опен 2024 23-24.08.2024 

7 Голг Клуб-Отворени голф денови Април-Јуни 

8 Некст левел-Некст левел куп 28.04-01.05.2024 

9 РШ Седмерец-Играме заедно,растиме заедно 

Април 2024 

 

10 БК Алексо Огненоски-Турнир 04-05.05.2024 

11 
Вел.Клуб Лихнидос-Друмска велосипедска  трка 
„Куп на Охрид 2024“ 05.05.2024 

12 АК Охрид ТрчаТ-Охрид трчат Детска трка 10.05.2024 
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13 Голф Клуб Охрид-Голф Лига 24.05-30.11.2024 

14 РШ Вардар Седмерец-5-ка за ракомет 26.05.2024 

15 

АК„Охрид ТрчаТ“-„Федерација на училишен 
спорт на Македонија“-Државно првенство 
атлетика за основни и средни училишта 11.05.2024 

16 
АК„Охрид ТрчаТ“-Национална лига за детска 
атлетика 20-25.05.2024 

17 РШ Седмерец-5-ка за ракомет 11.05.2024 

18 КК.Кун-су то-Охрид Опен 2024 25.05.2024 

19 Топ адвенчрс-Охрид Ултра Траил 23-26.05.2024 

20 
ГКК-кошаркарски турнир за млади категории 
„Охрид 2024“ Мај-Јуни 

21 АК Охрид трчаТ-Охрид трчаТ 2024 31.05-02.06.2024 

22 ГФК Охрид Лихнидос-Јадранска Текбал лига 08.06.2024 

23 Шампион систем-тренинг кам за велосипед 24-26.05.2024 

24 
Про Баскет Јуниор-кошаркарски турнир за 
млади категории„Кошарката обединува“ Мај 

25 ЦЖГ-Едриличарска регата Мај-Октомври 

26 Уск Волеј-Вежбај и уживај 05,09 и 10 месец 

26 Св.Апостол Петар-Куп на Охрид-Пливка 2024 01-02.06.2024 

27 
ЖФК Билјанини Извори-Охридски женски 
бисери (фудбалски турнир)             14-16.06.2024 

28 Оск Фер-Плеј-Младински фер плеј куп 27-30.06.2024 

29 

КК Колибри-Меѓународен Кош. Турнир 

„Турнир за мини баскет“ 18-21.06.2024 

30 Планинско Лудило-Езерско планински фестивал 20-23.06.2024 

31 Хваранг ИТФ-ИТФ теквондо турнир 22.06.2024 

32 
ФК ФЦ Копенхаген-фудбалски турнир за млади 
категории„Балкански надежи“ 17-26.06.2024 

33 
НАТГ Аматер-Free spirit day(натпревар во 
скејтинг) 05-06.07.2024 
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34 

Фк.еврофудбал 2 Вардар 

„Прв интернационален фудбалски 
камп„охридски бисери 2024“ 10-20.07.2024 

35 
ПК Акваспирит-Меѓународен пливачки 
митинг„Охрид Опен 2024“ 20-21.07.2024 

36 
Велгошка Гордост-Турнир во малл фудбал –
Велгошти 2024 15.07-07.08.2024 

37 

ПК.Охридски бранови 2008 

Мал пливачки маратон„Илинденски куп“ 02.08.2024 

38 
ККК Стрмец- ICF 24-та Меѓународна Илинденска 
регата во кајак и кану на мирни води-Охрид 2024 23-24.08.2024 

39 ИЈКА –Шидокан Куп 2024 09.08-11.08.2024 

40 
СК Охрид-меѓународен турнир во 
стрелаштво„Илинден 2024“ 09-10.08.2024 

41 ВК.Горица Ремо-Меѓународна веслачка регата 24.08.2024 

42 
ТК Охрид-Отворено првенство за ветерани во 
тенис 25-30.08.2024 

43 АК.ОхридтрчаТ-Охрид трчаТ Акватлон 24-25.08.2024 

44 ПК Акваспирит-ОВФ Пливачки митинг 23-24.08.2024 

45 Сојуз за училишен спорт-водени игри 27-30.08.2024 

46 

Јхтинг Клуб ОЛС- ФЛОТИЛА 

Промотивно едрење 26.08.2024 

47 
ВК.Горица Ремо-Регата со традиционални 
охридски кајчиња  27.08.2024 

48 
Акватика Јахтинг-Меѓ. Едриличарска регата 
Охрид 2024 22-23.08.2024 

49 
Акватика Јахтинг-Меѓународен едриличарски 
тренинг камп Охрид 2024 15-21.08.2024 

50 КИК старт Про-Суп Јога на вода 30.08.2024 

51 КИК старт Про-Суп Трка за деца 28.08.2024 

52 КИК старт Про-Суп Трка за возрасни 29.08.2024 
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53 ОСК Фер Плеј-Фер Плеј Куп 22.08-25.08.2024 

 ПК.Охридски бранови 2008               24-25.08.2024 

54 Меѓународен ватерполо турнир  

55 

ПК.Охридски Бранови 2008 

Детска трка 

Кружна трка на 2.5км 5км и 10 км 29.08.2024 

56 

ПК.Охридски Бранови 2008 

Охридски пливачки маратон 2024 31.08.2024 

57 Меч РејсКлуб-Европски Меч Рејс Куп 2024 28-31.08.2024 

   

58 ВК.Шампион систем-На Бована Сараиште Септември 2024 

59 АК.Охрид трчаТ-Пештани екстрим Вертикал 27-29.09.2024 

60 
ЗГ.Лајонс&ОФС Охрид-Меѓународен фудбалски 
турнир за млади категории-Лихнидос 2024 03-06.10.2024 

61 ЖСК Лихнидос-Меѓ. Турнир во стрелаштво  15.09.2024 

62 ОСК Фер Плеј-3 на 3 06-08.09.2024 

63 
Фудбалски турнир за млади категории-Охридски 
фудбалски надежи Октомври-ноември 

64 Спортс Брадрс –West Balkans childrens cup 11-13.10.2024 

65 ШК Ласкер-Младински рапид 2024 24-29.09 -18.10.2024 

66 
ШК Ласскер –Општинско прв. Во шах 7-ми 
Ноември 

03.11.2024 

 

67 Флај Охрид-Praglaiding European Cup 07-10.11.2024 

69 КК Колибри-Св.Климент Охридски турнир 08-10.12.2024 

70 ФК ФЦ Копенхаген-Св Климент Охридски Куп 06-09.12.2024 

71 Meѓ.ракометен турнир Крсте Андоновски Усташ 22-25.08.2024 

72 
Нуркачки центар Амфора-Промоиција на 
рекреативно нуркање за деца 29.08.2024 

73 Фестивал  на водени спортови OWF 23-31.08.2024 
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74 
Здр. На планинари Великамен с.Елшани-Светски 
ден на планината 11.12.2024 

75 

Општина Охрид,сектор спорт,млади и нво-
Најдобрите од спортот во општина Охрид за 2023 
година Декември 

76 
Сојуз за училишен спорт –Училишни спортски 
лиги за основни и средни училишта Цела година 

77 
Шампион систем-Правила на однесување на 
велосипедисти во сообраќајот Цела година 

78 ПК Акваспирит-Пливаме во сино Цела година 

79 Проект за безбеден раст на децата-Кинезио Цела година 

80 Спиридон спелео Цела година 

81 Нимо-Охридњуз-35 год рибари Охрид Цела година 

82 Здр. На пензионери-Спортски игри 2024 Цела година 

83 Клуб за нуркање Акватек-еко Охрид 2024 Цела година 

84 

Клуб за подводни дејност Охрид-Охрид 

Охрид нуркаТ Цела година 

 

Во овај период (Прв квартал) од Програма Л0 вкупно потрошени се 17.725.467,00 
денари.По конта изгледа вака: 

За овој извештаен период  согласно Одлуката за спроведување на мерки за 
субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП „Билјанини 
Извори“ од КОНТО 425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР   се 
искористени и реализирани средства во висина од 1.503.800,00 денари. 

-Од КОНТО 463120 ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИИ користени се средства 
во висина од  14.405.000,00 денари и тоа: 

ГРК „Охрид“АД 9.000.000,00 

ГФК Охрид Лихнидос 2.300.000,00 

Градски Кошаркарски Клуб 
Охрид 

3.000.000,00 

Хваранг Фист Охрид 55.000,00 

Голф Клуб Охрид 50.000,00 
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Вкупно 14.405.000,00 

 

 

Од КОНТО 464 990    ДРУГИ ТРАНСФЕРИ,средства наменети за подршка на 
спортски манифестации,настани,проекти како и средства за спортисти индивидуалци 
и,искористени се вкупно 1.816.667,00 денари и тоа: 

-средства кои не беа исплатени во претходната година,а беа предвидени во Буџетот за 
2024 

Неисплатени средства во 
2023,исплатени во 2024 година 

1.150.000,00 

Велосипедски клуб Лихнидос Охрид 45.000,00 

ФК ОСК ФЕРПЛЕЈ-ОХРИД 65.000,00 

ПК АКВАСПИРИТ 20.000,00 

ФК ФЦ КОПЕНХАГЕН 60.000,00 

ПК ОХРИДСКИ БРАНОВИ ОХРИД 130.000,00 

ГОРИЦА РЕМО-ОХРИД 82.500,00 

АКВАТИКА ЈАХТИНГ 169.000,00 

Здружение Шампион Систем 45.000,00 

Нуркачки центар АМФОРА 69.500,00 

ЗСЕ Мечрејс Охрид 40.000,00 

Јахтинг Клуб ОЛС 25.000,00 

Здружение КИК СТАРТ ПРО 20.000,00 

СК Лихнидос Охрид 15.000,00 

АК Охрид трчат 55.000,00 

Клуб за подводни дејности Охрид 140.000,00 

ШК ЛАСКЕР-ОХРИД 40.000,00 

КК КОЛИБРИ 30.000,00 

ГОЛФ Клуб Охрид 30.000,00 
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Здружение Параглајдин Флај 69.000,00 

Вкупно 1.150.000,00 

 

-500.000,00 денари исплатени на Сојуз за Училишен спорт 

-166.667,00 денари исплатени за Најдобрите во спортот за 2023 година и тоа: 

Најдобрите во спортот за 2023 166.667,00 

Таеквондо Клуб- Хваранг ИТФ 15.000,00 

ГРК Охрид-за Гаел Цирар 16.667,00 

ЗСВ АКВАТИКА ЈАХТИНГ 15.000,00 

КК Стрмец 15.000,00 

Сара Ѓорѓиеска 10.000,00 

Маријанчо Лазарески 15.000,00 

Ирена Камнароска за Александар 
Камнароски 

10.000,00 

Елизабета Јанеска за Елена Јанеска 10.000,00 

Христијана Парулеска 30.000,00 

Мирјана Христовска за Миле 
Христовски 

15.000,00 

Климент Котушески за Јована 
Котушеска 

15.000,00 

 

ПРОГРАМА ЛА 

КОНТО 482930,од оваа програма не се потрошени средства во овај квартален период. 

Број 08-5743/23                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2024 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за млади и невладини организации за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 
година. 
 

    
Број 09- 5743/92                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 
 

           О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2024 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за млади и невладини 

организации за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/24                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ  

01.01.2024 - 31.03.2024 
Поддршка на невладини организации 

1. Учество во проектот ReLOAD2  

          Измината година општина Охрид објави јавен повик за граѓански организации за 
поднесување предлог проекти во рамки на регионалната програма за локална 
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демократија во Западен Балкан 2 (RELOAD2). На Јавниот повик имаа право да 
поднесат предлог проекти сите граѓански организации чии проекти се доследни на 
развојните цели на општина Охрид: младински активизам и партиципација, родова 
еднаквост, економска и социјална инклузија, заштита на животната средина, туризам и 
култура. 

На овој јавен повик апликации поднесоа три невладини организации  

• Здружение Клуб за нуркање АКВАТЕК-Охрид со проект “Зелена 
младина – Зелена иднина“ , 

•  Здружение за заштита и одржлив развој Регионален зелен центар Охрид 
со проект “ Дигитализација и промоција на културното наследство во 
Охрид“ и “  

 -   Здружение за поддршка на идентификувани и потенцијални ранливи групи ЖРТВА-
Охрид со проект “ Превенција од насилен екстремизам и радикализам кај млади“. 

 Врз основа на одлуката со број 08-8751/95 од 31.08.2021 година општина Охрид 
се обврза и обезбедува средства од буџетот на општината во висина од минимум 25% 
од вкупниот одобрен буџет на проектотите. 

         Во ова тромесечие исплатени се 458,176.00 денари како дел од предвидените 
средства наменети за реализација на трите одобрени проекти кој се реализираат во 
текот на 2024 година. 

Поддршка на млади и младински политики 

• Младински центар Охрид 

       Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со чие 
функционирање ќе се спроведуваат програми, дискусии и работилници кои ќе ја 
подобрат положбата на младите во општеството. Отворањето младински центри 
произлегува од член 22 од Законот за младинско учество и младински политики 
донесен во јануари 2020 година. 

     Од 01.09.2022 година започна со работа Младинскиот центар. Просториите во кој е 
сместен Младинскиот центар Охрид, беа целосно опремени и прилагодени од страна на 
Општина Охрид и во истиот се вработени три лица, еден раководител и двајца 
младински работници избрани на претходно објавен оглас. 

    Општина Охрид е задолжена за работата на Младинскиот центар да обезбеди 
средства од Буџетот на општината. Исплатата на финансиските средства се изврши на 
младинската организација Коалиција ,, СЕГА “врз основа на договорот бр.09-4299/1 од 
30.03.2022 година и на доставена годишна програма за работа на Младинскиот центар.  
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Така во овој квартален  период поточно по барање бр.31-1050/1 од 29.01.2024 година, 
на младинската организација Коалиција ,, СЕГА “ се исплатени  408.144,00 денари 
средства предвидени во програмата за Млади и Невладини организации 2023 година. 

Во прилог Ви ги доставувам наративниот и финансикиот извештај на Младинскиот 
центар Охрид за периодот од 01.01.2023- 31.03.2024 година 

*ПОЗАДИНА: 

СОГЛАСНО ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
МЛАДИНСКИОТ ЦЕНТАР И АКЦИОНИОТ ПЛАН ЗА МЕСЕЦ 
ЈАНУАРИ, ФЕВРУАРИ И МАРТ, ОПФАТЕНИ СЕ АКТИВНОСТИ ОД 
ПОВЕЌЕ РАБОТНИ ПАКЕТИ 

Според акцискиот план за јануари 2024 година се реализираа следните 
активности: 
- Редовни координативни состаноци секој понеделник; 
- Спроведување национална кампања за Младинско учество 
- Подготвување годишен извештај за 2023 
- Подготовка на извештај и публикација на Семинар за вмрежување и унапредување на 
МЛАДИНСКАТА РАБОТА „Денови на Младински Центри“ 
- Подготовка на настан за промоција на годишната Ревија на настани 
- Останати активности  
 
Според акцискиот план за февруари 2024 година се реализираа следните 
активности: 
- Редовни координативни состаноци секој понеделник; 
- Спроведување национална кампања за Младинско учество; 
-Регрутирање на членови за креативен клуб, како и отпочнување со средби со 
волонтерски клуб; 
- Останати активности. 
 
Според акцискиот план за јануари 2024 година се реализираа следните 
активности: 
- Редовни координативни состаноци секој понеделник; 
- Спроведување национална кампања за Младинско учество 
- Останати активности  
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ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД ЗА 
МЕСЕЦИТЕ ЈАНУАРИ, ФЕВРУАРИ И МАРТ: 

Промоција на МЦО:  
 *ЈАНУАРИ: 

Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности кои се 
споделуваат на социјалните мрежи и нашата веб страна. 
 
Споделување информации за можности за вработување на млади и можности за 
граѓански организации 
Според акцискиот план за јануари се спроведоа следните активности: 
 
- Дебатен клуб и артивизам: 

На 16.01.2024 се одржа координативна средба со тренерите на клубовите за дебата и 
артивизам согласно програмата и идните активности. 
 
И дополнително се одржаа средби на 18.01; 23.01; и 25.01.2024 со членовите на 
клубовите на Дебатен клуб и Артивизам 
 
- Театарски работилници: 
 
На 17.01.2024 се одржа првата театарска работилница за оваа година на која се 
разговараше за идниот тек на активностите во овој клуб за 2024та година каде се 
заклучи дека завршната театарска претстава ќе биде изведена повод Светскиот ден на 
театарот - 27ми Март. 
 
- Е-кампања за младинско учество 2024 
 
Секоја среда продолжи да се спроведува Е-кампањата за младинско учество преку која 
ги доближуваме информациите за Локалната стратегија за млади на Општина Охрид во 
овој месец. 
 

- „Истражете го Охрид: дигитална одисеја низ културните знаменитости и музеи“: 
 
На 22.01.2024 год. Младински Центар Охрид започна со спорведување онлајн кампања 
преку која ќе споделува корисни информации и интересни факти за културните 
споменици во Охрид, локалитети, музеи итн. наречена: „Истражете го Охрид: 
дигитална одисеја низ културните знаменитости и музеи“. 
 
Секој понеделник ќе бидат споделувани информации за различни локалитети во 
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Охрид, со цел приближување на информациите за културното богаство на Охрид до 
младите. 
Првиот дел од оваа кампања е предвиден да трае до почетокот на месец април 2024та. 

- „Учење за траен мир“ - Меѓународен ден на образованието: 
 
На 24.01.2024 Младински Центар Охрид го обележа Меѓународниот ден на 
образованието на тема „Учење за траен мир“. 
 
УНЕСКО го посветува Меѓународниот ден на образованието, кој се слави на 24ти 
јануари 2024 година, на клучната улога на образованието и наставниците во борбата 
против говорот на омраза, феномен што во последниве години зеде замав со 
употребата на социјалните медиуми, оштетувајќи го ткивото на нашите општества. 

Учењето за мир мора да биде трансформативно и да им помогне на учениците да ги 
зајакнат потребните знаења, вредности, ставови и вештини и однесувања за да станат 
гласноговорници за мирот во нивните заедници. 

 

За таа цел, на нашата веб страна и социјалните медиуми споделивме дел од пораките и 
размислувањата на професори од нашите локални образовни институции повод 
годинешната тема: „Учење за траен мир“. 
 
Професори: Ана Коваческа; Ѓоко Милески; Марија Коваческа; Наум Аслимоски 
 

- Промоција на ревија на настани | МЦО | 2022/2023 
 
На 26.01.2024та, Младински Центар Охрид одржа настан на кој го промовираше своето 
списание „Една година МЦО“ - годишна ревија на настани 2022/2023. 
Промовирано беше она што се има случувано во Младински Центар Охрид од самото 
отворање на Центарот, па заклучно со 2023та година. 
На настанот присутни беа соработници на Младинскиот Центар, претставници на 
Општина Охрид, на средни и основни училишта, волонтери, организации и други 
млади, на кои Младински Центар Охрид им додели благодарници за досегашната 
соработка. 
 
За музичкиот дел од настанот се погрижија учениците од ООУ „Кочо Рацин“ 
предводени од својот професор по музичка уметност Игор Стефаноски. 
 
Со ова Младински Центар Охрид упати огромна благодарност до сите оние кои на 
некаков начин се вклучиле во досегашното функционирање на Центарот и ги 
поддржале активностите кои се случуваат тука. 
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*ФЕВРУАРИ 
 
Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности кои се 
споделуваат на социјалните мрежи и нашата веб страна. 
 
Споделување информации за можности за вработување на млади и можности за 
граѓански организации 
 
Според акцискиот план за февруари се спроведоа следните активности: 

- Дебатен клуб и артивизам: 

Во месец февруари, еднаш седмично се одржуваше средба на клуб за дебата и 
артивизам, со што се работеше според конкретна програма. 
 
- Театарски работилници: 
 
Театарските работилници во месец февруари се одржуваа два пати неделно со што се 
работеше на подготовка за завршната театарска претстава која ќе биде изведена на 
19.04.2024. 

- Волонтерски клуб 

Волонтерскиот клуб при МЦО, реализираше средби секој понеделник со што започна 
со работење на своите иницијативи согласно програмата на волонтерскиот клуб. 
 
- Е-кампања за младинско учество 2024 
 
Секоја среда продолжи да се спроведува Е-кампањата за младинско учество преку која 
ги доближуваме информациите за Локалната стратегија за млади на Општина Охрид во 
овој месец, каде беа опфатени стратешките области. 
 

- „Потребите и предизвиците на средношколците“ 
 
-На 09 февруари 2024 година, младинските работници Јован Цветкоски и Иво Ристески 
одржаа едукативна работилница за „Потребите и предизвиците на средношколците“, 
во СОСУ "Св.Кирил и Методиј"-Охрид. 

-На 15 февруари, повторно едукативна работилница за „Потребите и предизвиците на 
средношколците“, овој пат во гимназијата ОСУ "Св. Климент Охридски" - Охрид. 

- На 23.02.2024 трета едукативна работилница за „Потребите и предизвиците на 
средношколците“, овој пат во ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“ – Охрид. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057423580420&__cft__%5b0%5d=AZUjiVerOHWAK24sfrkZrhUSGD-CYDyL2dzMVcE8kPlo7uWz5_jVYkaEMbosFAMsES5-PRnX6x0uA0DJmxDG2Y8W5u6-VxZQ9XI-3-VHetEPmi731lP6AZP-cpc4LKxKIEdJRHxeDw7C61VrDbEfQRIlEqSYqEebuSLTwN1SttHjUCijaAj4JcR0u6IxS2KHY78&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/gimnazijaohrid?__cft__%5b0%5d=AZXL02Cwka_xUwbbtVWUS5RsRKQuN-P1xVRjf1nj2nFlWD749DOu3ZQRmQCIfDAWbQlpF9K6BEod0CP15MGDUp5XQWI1SZE9a6XjpWCNv11gU1msYuWSe-Um78a4OmG8G5YiwCM2FSeIfjSPwZ8Tkp5jvNxF8urS1wzzSeLN9-2vblsjCIhq0QhAVryyOGVVxfE&__tn__=-%5dK-R
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Целтана овие работилници беше да се лоцираат предизвиците и ставовите на 
средношколците во однос на подобрување на нивните услови и можности како млади и 
потоа да се формулираат конкретни решенија за подобрување на положбата на 
средношколците во Општина Охрид. 
- Меѓународниот ден на мајчиниот јазик во Младински Центар Охрид – 
натпревар во знаење (квиз): 
 
На 21 февруари 2024 година, повод Меѓународниот ден на мајчиниот јазик во 
Младински Центар Охрид се одржа натпревар во знаење (квиз) наменет за ученици од 
средните училишта во Општина Охрид. 
Се натпреваруваа вкупно 7 екипи, односно 28 учесници од три средни училишта и тоа: 
ОСУ "Св. Климент Охридски" - Охрид, СОСУ "Св.Кирил и Методиј"-Охрид и ОЕМУЦ 
„Св. Наум Охридски“. 
Квизот се реализираше во соработка со Македонска Квиз Асоцијација. 
 
Професори: Ана Коваческа; Ѓоко Милески; Марија Коваческа; Наум Аслимоски. 
 
- Месец февруари – месец на ретките болести 
 
Месец февруари е месец на ретките болести. 
Во знак на поддршка, на 26 февруари во МЦО - Презентација од страна на 
Здружението „Ретко е да си редок", каде беа присутни учесници од основното 
училиште ,,Кочо Рацин” и имаа можност одблиску да се запознаат со ретките болести. 
 
 *МАРТ 
Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности кои се 
споделуваат на социјалните мрежи и нашата веб страна, како и присуство на тимот на 
МЦО на различни настани. 
 
Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности кои се 
споделуваат на социјалните мрежи и нашата веб страна. 
 
Споделување информации за можности за вработување на млади и можности за 
граѓански организации 
 

Според акцискиот план за март се спроведоа следните активности: 

- Дебатен клуб и артивизам: 

Во текот на месец март се одржаа по 4 средби од 2та клуба за Артивизам и за Дебата, 
на кои се работеше според предвидената програма за Медиумска писменост. 
 
- Театарски работилници: 
 
Во текот на месец март се одржаа 10 театарски проби со кои се припрема изведбата на 
„Премотај и почни одново“ која поради технички работи ќе биде изведена на 19ти 

https://www.facebook.com/gimnazijaohrid?__cft__%5b0%5d=AZV30PvZsTgXMItISEHOwUMULcOwYVPFIEfHEC6RjOBRywDcRnyDp0CXneXumxjaIoFSwhj8dtz5xw3rz0KjTWXL_4L2r2OaRuomlX1zNgu7aLq3asCUEmkyVxtySHz_AcxMGBDIcV6PSRQJ54QtGXng_car1SO8ZaSwhERjVGWXR7giN5HA8phYef5DQ6DBSW0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057423580420&__cft__%5b0%5d=AZV30PvZsTgXMItISEHOwUMULcOwYVPFIEfHEC6RjOBRywDcRnyDp0CXneXumxjaIoFSwhj8dtz5xw3rz0KjTWXL_4L2r2OaRuomlX1zNgu7aLq3asCUEmkyVxtySHz_AcxMGBDIcV6PSRQJ54QtGXng_car1SO8ZaSwhERjVGWXR7giN5HA8phYef5DQ6DBSW0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/makedonska.kviz.asocijacija?__cft__%5b0%5d=AZV30PvZsTgXMItISEHOwUMULcOwYVPFIEfHEC6RjOBRywDcRnyDp0CXneXumxjaIoFSwhj8dtz5xw3rz0KjTWXL_4L2r2OaRuomlX1zNgu7aLq3asCUEmkyVxtySHz_AcxMGBDIcV6PSRQJ54QtGXng_car1SO8ZaSwhERjVGWXR7giN5HA8phYef5DQ6DBSW0&__tn__=-%5dK-R
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април, 2024та година. 
 
- Е-кампања за младинско учество 2024 
 
Секоја среда продолжи да се спроведува Е-кампањата за младинско учество преку која 
ги доближуваме информациите за Локалната стратегија за млади на Општина Охрид во 
овој месец. 

- „Истражете го Охрид: дигитална одисеја низ културните знаменитости и музеи“: 
 
Секој понеделник се продолжи со оналјн кампањата „Истражете го Охрид: дигитална 
одисеја низ културните знаменитости и музеи“, преку која беа споделувани 
информации за различни локалитети во Охрид, со цел приближување на информациите 
за културното богаство на Охрид до младите. Во месец март беа објавени информации 
за: Самоилова Тврдина, Антички Театар, Плаошник и Саат-кулата во Охрид.  

- Креативен клуб: 
 
- На 01.03.2024, во Младински Центар Охрид се реализираше Креативна Работилница 
за Рачна Изработка на Мартинки. 
Учесници од основните училиште ООУ,,Григор Прличев” и ООУ,,Кочо Рацин” земаа 
учество на работилница каде изготвија мартинки со различни плетки и традиционална 
симболика. 
 
- На 07.03.2024 во МЦО се одржа Креативна работилница по повод 8ми Март, 
Меѓународниот ден на жената. 
Учесници од основното училиште ООУ ,,Ванчо Николески” - Лескоец, изработија 
креативни букети, цветови, како и честитки со искрени пораки до своите мајки, сестри, 
наставнички и пријателки. 
 
- Работилници за креативно пишување: 
 
На 01.03.2024 и 08.03.2024 се одржаа првите работилници за креативно пишување со 
Дамјана Видическа каде младите имаа можност преку еден уникатен и креативен 
пристап да си ги усовршуваат своите вештини за пишување. 
 
Во склоп на овие креативни работилници дополнително, ни се приклучи и 
здружението Еквалис од Скопје, кои ги водеа наредните 2 работилници на 14.03.2024 и 
21.03.2024 каде младите учеа да пишуваат активистичка поезија, а потоа на 21.03.2024 
на Светскиот ден на поезијата имаа можност да ги претстават своите творби на јавен 
настап во Кафе бар Шила. 
 
- Недела на борба против ракот: 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  101 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
На 07.03.2024 во Младински Центар Охрид се одржа предавање на тема 
„Фотодерматози-причини, симптоми, стадиуми, превенција и лечење“, каде предавач 
беше Д-р Перчо Бачев, спец.дерматовенеролог. 
 
- Мотивирачки трбини во МЦО „И јас сум од Кочо Рацин“: 
 
Традиционално повод 8ми Март и оваа година ги започнавме мотивирачките трибини 
„И јас сум од Кочо Рацин“. 
 
Гостинка на првата трибина, беше професорката по информатички науки и технологи 
Александра Настоска – Николоска. 
 
Темата на која говореше беше за значењето и модерната улога на жената во нашето 
општество, но и за предизвиците со кои се соочуваат жените во сферата на 
информатичките технологии и предрасудите кои постојат во однос на поделбата на 
професии. 
 
Целта е да се мотивираат учениците во изборот на својата идна кариера. Трибините се 
наменети за учениците од VIII и IX одделение. 
 
Младински Центар Охрид во соработка со ООУ “Кочо Рацин”- Охрид секоја недела ќе 
организира мотивирачки трибини. Мотивирачките трибини се под наслов „ И јас сум 
од Кочо Рацин“, а гости ќе бидат поранешни ученици, денес успешни во својата 
кариера. 
 
*Во овој тримесечен период МЦО организира 25 активности, настани, онлајн кампањи. 

1. ОСТАНАТИ АКТИВНОСТИ  
Mарт: 

- Студиска Посета во Младински Центар Охрид во склоп на Проект FOMYW - 
партнер Коалиција на младински организации СЕГА. 
Коалиција на младински организации СЕГА е партнер на проектот „For open minded 
youth workers“ кој се спроведува во соработка со организациите Maison Pour Tous Léo 
Lagrange од Шербоург и Musique Expérience од Дусе, Франција. 
Во рамките на проектот во периодот од 08 - 14 март 2024 година се реалира студиска 
посета со претставници од двете организации од Франција. 
Целта на студиската посета е да се истражи младинската работа во нашата држава, 
поддршката која ја даваат локалните власти и да се споделат искуства со можност за 
идна соработка. 
На 12 март се реализира средба со претставници на Општина Охрид, раководител на 
сектор за млади и невладини, по што следеше средба со граѓански организации и 
млади кои се истакнуваат со особен младински активизам, која се реализираше во 
Малдински Центар Охрид. 
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Тука, имаа можност да слушнат повеќе за младинскиот и граѓанскиот активизам во 
Охрид, како и нивното делување, пристапот и упорноста, со цел вмрежување и 
разменување на позитивни практики и искуства за понатамошно пренесување на 
истите во својот делокруг на работа и домен на интерес. 
 
- Предавање на тема „Одржлива демократија и улогата на граѓанското 
општество“. 
 
На 19.03.2024 во Младински Центар Охрид ни гостуваше г. Акрам Елајас од САД, на 
тема „Одржлива демократија и улогата на граѓанското општество“. 
Се разменија мислења и искуства за градењето демократија, граѓанската вклученост, 
зајакнување на граѓанските слободи и доброто владеење. 
 
- „Имам нешто да ти кажам“ - Поетско читање во кафе бар Шила: 
 
На 21ви март - Светскиот ден на поезијата - Културолошка иницијатива 5 до 12 заедно 
со Младински Центар Охрид и Здружението Еквалис организираа поетско читање 
„Имам нешто да ти кажам“ во кафе бар Шила, со почеток во 19:00ч, каде младите кои 
ги посетуваа работилниците за креативно пишување имаа можност да ја прочитаат 
својата авторска поезија, но секако имаше учествуваа и други млади кои беа пријавени 
на поетското читање. 
 
- Младински Круг на тема: Ментално Здравје: 
 
На иницијатива на учениците од IX одделение од ООУ "Кочо Рацин"- Охрид, на 
20.03.2024 во Младински Центар Охрид, Младински Круг на тема: Ментално Здравје 
со лиценциран Психолог Теодора Алексијоска.  
Учесниците имаа можност гласно да зборуваат на оваа актуелна тема, бидејќи 
менталното здравје ја вклучува нашата емоционална, психолошка и социјална 
благосостојба и истото е појдовна основа за здрава општествена средина. 
 
- Презентација „Болеста на модерното општество“: 
 
На иницијатива на учениците од IX одделение од ООУ "Кочо Рацин"- Охрид , на 
26.03.2024 се одржа предавање во Младински Центар Охрид, како втор дел на оваа 
иницијатива. 
 
Учениците имаа своја презентација каде преку статистика, факти и многу богати 

информации им презентираа на нивните врсници за важноста од чување и негување на 

менталното здравје. На почетокот од презентацијата вовед даде лиценцираниот 

психолог: Теодора Алексијоска. 
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- Младински круг за унапредување на ЗМПМУ: 

 

На 28.03.2024, младинските работници од МЦО, беа дел од младинскиот круг во рамки 

на проектот „Граѓанското општество во унапредување на регулативата за млади“, 

поддржан од регионалниот проект SMART Balkans - Граѓанско општество за поврзан 

Западен Балкан, во организација на Коалиција СЕГА.  Модератори на првиот 

Младински круг беа Јован Цветкоски и Иво Ристески кои заедно со учесниците 

дискутираа за Законот за Младинско Учество и Младински Политики, со фокус на 

телата кои ги опфаќа, финансирањето и казнените одредби.  

 

*Останати активности за овие 3 месеци вкупно: 6 настани, активности 

 

1.ПОСЕТЕНОСТ НА ЦЕНТАРОТ: 
 
Во овој тримесечен период (јануари, февруари и март) центарот беше посетен од 
страна на околу 1000 посетители, вклучувајќи учесници на настаните, како и луѓе кои 
го посетуваат центарот на дневна база 

3.ОЦЕНКА ЗА МЕСЕЦИТЕ ЈАНУАРИ, ФЕВРУАРИ И МАРТ ЗА ВЕБ 
СТРАНАТА 

Во текот на овие 3 месеци, веб страната е посетена: 29,197 пати. 
Во текот на овие 3 месеци, на веб страната се објавени 114 вести. 

4. СОЦИЈАЛНИ МРЕЖИ И СТАТИСТИКА НА ПОСЕТИ И ИНТЕРАКЦИЈА НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ  

Статистики од FACEBOOK (од 01.01.2024 до 31.03.2024): 

- post reach:55,492; engagement: 5477; followers: 1298 

 

Статистики од INSTAGRAM (од 01.01.2024 до31.03.2024): 

• Accounts reached: 3,419; Accounts engaged: 2,300 
Total Followers: 687 
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Финансиски Извештај 
за раководење со Младински центар Охрид за 2024 година, Коалиција на младински организации “СЕГА“  

за периодот: 01 јануари 2024 - 31 март 2024 година 

    Единица Тип Колич
ина Месеци/ Побараноодо

пштинаОхрид I Извештај Учествонаапл
икантот ВКУПНО 

  Описнатрошокот Тип Цена 
# 

Един
ици 

Единици  (MKД) (МКД) (МКД)  (MKД) 

1. Персонал         1,231,080.00 307,770.00 1,590,612.00 2,821,692.00 

1.1 ПрограмскиРаководител (СЕГА)  месец 63,419.00 1 12 0.00   761,028.00 761,028.00 

1.2 МЦО Координатор (СЕГА) месец 54,132.00 1 12 0.00   649,584.00 649,584.00 

1.3 МЦО раководител месец 40,270.00 1 12 483,240.00 120,810.00 0.00 483,240.00 

1.4 МЦО Младинскиработник месец 35,650.00 1 12 427,800.00 106,950.00 0.00 427,800.00 

1.5 МЦО Младинскиработник месец 26,670.00 1 12 320,040.00 80,010.00 0.00 320,040.00 

1.6 Финансискиасистент (СЕГА)  месец 15,000.00 1 12 0.00   180,000.00 180,000.00 

          

          

2. Патнитрошоци         37,920.00 4,240.00 0.00 37,920.00 
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2.1 
Патнитрошоцизакоординативнисо
станоцизамониторинг и 
евалуација 

месец 2,160.00 1 12 25,920.00 4,240.00 0.00 25,920.00 

2.2 Локални патнитрошоци месец 1,000.00 1 12 12,000.00   0.00 12,000.00 

3. Обуки         9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 

3.1 
Интернаобука (патнитрошоци, 
сместување, работниматеријали, 
храна) 

единица 3,000.00 3 1 9,000.00   0.00 9,000.00 

4. Другидиректнитрошоци         9,600.00 2,400.00 0.00 9,600.00 

4.1 Банкарскизадршки месец 800.00 1 12 9,600.00 2,400.00 0.00 9,600.00 

5. Индиректнитрошоци         72,000.00 0.00 24,000.00 96,000.00 

5.1 Канцелариски материјали месец 1,200.00 1 12 14,400.00   0.00 14,400.00 

5.2 Освежувањеза МЦО месец 1,000.00 1 12 12,000.00   0.00 12,000.00 

5.3 Средства за одржување на 
канцеларија МЦО месец 800.00 1 12 9,600.00   0.00 9,600.00 

5.4. Лице за чистење на простории на 
МЦО месец 3,000.00 1 12 36,000.00   0.00 36,000.00 

5.5 Комуникацискитрошоци месец 2,000.00 1 12 0.00   24,000.00 24,000.00 

6.Специфични трошоци поврзани 
со проектот         331,100.00 1,848.00 0.00 331,100.00 
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6.1 
Печатење на промотивни 
материјали (балони,  маици, 
стикери, белезици) 

единица 20,000.00 1 1 20,000.00   0.00 20,000.00 

6.2 Тефтери (бележници) А5 единица 74.00 500 1 37,000.00   0.00 37,000.00 

6.3 Печатенихартиеникеси единица 100.00 200 1 20,000.00   0.00 20,000.00 

6.4 Знамесојарбол (4 метра) единица 5,300.00 2 1 10,600.00   0.00 10,600.00 

6.5 ОрганизирањенанастанзаДеннам
лади единица 35,000.00 1 1 35,000.00   0.00 35,000.00 

6.6 Театарскаработилница - 
реквизити единица 9,000.00 1 1 9,000.00   0.00 9,000.00 

6.7 Медиаклуб (печатењенавесник) единица 6,000.00 1 1 6,000.00   0.00 6,000.00 

6.8 Креативенклуб месец 3,000.00 6 1 18,000.00   0.00 18,000.00 

6.9 Активностинаволонтерскиклуб месец 1,000.00 12 1 12,000.00 1,848.00 0.00 12,000.00 

6.10 Спонзорирањенаобјавинасоцијалн
имрежи месец 2,000.00 12 1 24,000.00   0.00 24,000.00 

6.11 Печатењенаматеријали единица 3,500.00 1 1 3,500.00   0.00 3,500.00 

6.12 Хонорарзаментори/наставнициза
школизамузика и уметност месец 6,600.00 2 5 66,000.00   0.00 66,000.00 

6.13 Печатењенапромотивниматеријал
и (флаери, публикации и сл.) единица 70,000.00 1 1 70,000.00   0.00 70,000.00 

7.Трошоци заопремувањена МЦО         164,500.00 0.00 0.00 164,500.00 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  107 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

7.1 Опрема за озвучување единица 100,000.00 1 1 100,000.00   0.00 100,000.00 

7.2 Осветлување за настани единица 20,000.00 1 1 20,000.00   0.00 20,000.00 

7.3 ПП Апарат единица 3,000.00 1 1 3,000.00   0.00 3,000.00 

7.4 Сет за прва помош единица 1,000.00 1 1 1,000.00   0.00 1,000.00 

7.5 Пепелник единица 1,500.00 1 1 1,500.00   0.00 1,500.00 

7.6 Столици во боја единица 2,600.00 10 1 26,000.00   0.00 26,000.00 

7.7 Клуб Масички единица 4,000.00 2 1 8,000.00   0.00 8,000.00 

7.8 Брендирање на прозори единица 5,000.00 1 1 5,000.00   0.00 5,000.00 

Вкупнодиректнитрошоци         1,855,200.00 316,258.00 1,614,612.00 3,469,812.00 

 
 Административни трошоци, 
10% од програмските трошоци 

        
MKD 

185,520.00 
MKD 31,626.00 MKD 0.00 MKD 185,520.00 

ВКУПНО         
MKD 

2,040,720.00 
MKD 347,884.00 

MKD 
1,614,612.00 

MKD 3,655,332.00 

           

      ОПШТИНА ОХРИД 
КОАЛИЦИЈА 

СЕГА 
ВКУПНО 

ПРОЦЕНТУАЛЕН ПРИКАЗ НА БУЏЕТ       55.83% 44.17% 100.00% 
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2 .Локален младински совет 

      За остварување на јавните потреби и јавниот интерес на младите луѓе на територијата 
на општина Охрид, согласно Законот за младинско учество и младински политики 
објавен во Служен весник на РМ бр. 10 од 16.01.2020 година, се наметнува потреба од 
формирање на Локален младински совет и конституирање на локално младинско 
собрание. 
Целта на реализација на оваа активност беше инволвирање на младите во спроведување 
на политиките и креирање на младинските програми. Тоа е можно единствено преку 
институционализирање во тело кое формално правно ќе ги претставува младите. 
     Со формирањето на локално младинско собрание и Локалниот совет на млади се 
споделуваат обврските помеѓу општината и младинските активисти на начин што се 
гради партнерски однос помеѓу нив со цел подобрување на условите за живот на младите 
луѓе на територијата на општина Охрид. 
         
       Од тие причини продолжува интензивната соработка помеѓу одделението за млади и 
невладини организации преку службеникот за млади со Локалниот младински совет и 
Собранието на млади. 

      Во текот на 2023 година  Општина Охрид од страна на УНДП доби финансики  
средства од 8000 долари или во денарска противвредност од 463.300,00  за реализација на 
проектот „Зајакнување на улогата на младите во општина Охрид“составен од две 
носечки иницијативи - "Промоција на ЛМС, преку промоција на младите" и 
„Заштити се себеси, КАЖИ НЕ НА НАСИЛСТВОТО“ со основна цел е подобрување 
на улогата и соживотот помеѓу младите во Општината . За добиените средства општина 
Охрид отвори посебна донаторска сметка и воедно распиша  

• ЈАВЕН ПОВИК ЗА АНГАЖМАН НА ПРОЕКТЕН ПЕРСОНАЛ И ВОЛОНТЕРИ ЗА  
РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОЕКТ„ЗАЈАКНУВАЊЕ НА УЛОГАТА НА МЛАДИТЕ ВО  
ОПШТИНА ОХРИД“ 

По завршување на повикот  три члена комисија формирана од Градоначалникот на 
Општина Охрид изврши избор на млади пред се   врз основа на критериумите од јавниот 
повик,пред се членови на Советот на млади од општина Охрид. 

-За реализација на предвидените финансиски средства од проектот општина Охрид 
распиша и јавна набавка за избор на најповолни понудувачи на двете активности 
предвидени со проектот  и тоа за изработка на фото и видео,храна и пијалоци и 
печатарски услуги. 

По завршување на постапките од страна на младите се отпочна 

со реализација.   

Краен рок за реализација на проктот „Зајакнување на улогата на младите во општина 
Охрид“беше  до 31.03.2024 година,но истиот се продолжи до 30.04.2024 година со одлука 
на УНДП. 
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Во прилог и извештајот на ЛМС Охрид кој покрај другите активности го опфака и 
проектот финансиран од страна на УНДП. 

Извештај за работата на Локален младински совет на Општина Охрид 

Квартал Јануари – Март 

Вовед: 

 Овој документ обезбедува информации за спроведување на активностите на 
Локалниот младински совет на Општина Охрид, за месец јануари – март 2024 година. 

Листа на активности: 

- 10 јануари – онлајн состанок за истражување поврзано со мерки, политики и 
предизвици во поддршка на младите во Југозападниот регион. 

- Учество на микро бизнис игри за млади во УИНТ „Св. Апостол Павле“ – Охрид (24-25 
јануари 2024) 

- Седница на ЛМС (26.01.2024 година) 

- Учество на работна група за реализирање на проект: „Млади за инклузија, еднаквост и 
доверба“ во просториите на УНДП во Скопје (29,30 јануари) 

- Состанок за креирање на акциски план за поголем ангажман и иницијатива од страна на 
младите лица за младински еко активизам. (06.02.2024) 

- Учество на настан за подобрување на отчетноста и на транспарентноста на полицијата 
во Република Македонија (27.02) 

- Седница на ЛМС (27.02.2024 година) 

- Учество на конференција за младински активизам за позелени општини во х. 
Александар Палас, Скопје. (28.02.2024) 

- Во период (28.02 – 02.03.2024 година) заедно со ученици од СОСУ „Св. Кирил и 
Методиј“ учествувавме на Bootcamp “EmpowerRise Youts“ koј се случуваше во х. 
Метропол,  Охрид. Целта беше работа на иницијатива од младите од која произлезе 
опремена просторија во која ќе има зголемена инклузивност на младите со попреченост. 

- Онлајн средба со претставници од Прва Детска амбасада – Меѓаши (04.03.2024) 

- Средба со директорот на Центарот за социјални работи Охрид и негови соработници. 
(04.03.2024) 

- Во период (07.03 – 10.03.2024 година) членови на ЛМС заедно со членови на ЛСМ 
учествуваа на „Bootcamp“ за изработка на медиумски производи. Од оваа креативна 
обука произлегоја 4 различни видови на медиумски производи со интересна содржина за 
млади. 

- Потпишан меморандум за соработка со ИПА Охрид на ден 18 март. 
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- Онлајн средба за договор за еко обука и реализирање на акциски план на ЛМС Охрид за 
реализација на зелени активности на територија на Општина Охрид. (20 март) 

- 23 - 24.03  - Снимање на поткаст во рами на проектот  "Промоција на ЛМС, преку 
промоција на младите" 

- 24.03  - Локална дискусија со младите во МЦО во рамки на проектот "Промоција на 
ЛМС, преку промоција на младите". 

- Во периодот од 25.03 до 05.04 отпочнаа активности за реализација на  проектот 
„Зајакнување на улогата на младите во општина Охрид“, поддржан од УНДП во кој 
основната цел е подобрување на улогата и соживотот помеѓу младите во Општината и е 
составен од две носечки иницијативи - "Промоција на ЛМС, преку промоција на младите" 
и „Заштити се себеси, КАЖИ НЕ НА НАСИЛСТВОТО“, членовите на Локалниот 
Младински Совет – Охрид остварија посета на 14 основни и средни училишта како и на 
Факултетот за Туризам и Угостителство – Охрид и Универзитетот Св. Апостол Павле 
Охрид и одблизу ги информираа младите за тоа што е ЛМС, која е неговата улога, како 
функционира во согласност со Законот за младински учество и младински политики и 
кои се бенефициите од такво тело за Општината. 

Исто така, ги запознаа младите со тоа што значи врсничко насилство, кои се неговите 
карактеристиките, облици на врсничко насилство и како тоа да се намали. 

Целта на овие активности беше информирање и градење капацитети кај младите за борба 
против врсничко насилство и промоција на конструктивни наративи меѓу младите. 
Зајакнување на улогата на младите и зголемување на младинското учество во креирање и 
спроведување на локални младински политики преку подобрување на младинската 
информираност за значењето на локалниот младински совет.  

- Седница на ЛМС (27.03.2024 година) 

- 31.03             - Промоција преку поставување на штанд на градски плоштад во рамки на 
проектот "Промоција на ЛМС, преку промоција на младите" 

- 25.03 - 04.04        - Делење на пропаганден материјал по училишта во рамки на проектот 

"Промоција на ЛМС, преку промоција на младите 

Во овој извештаен период од програмата за Млади и нво искористени финасиски 

средства се во висина од 866.320,00 денари. 

  

Број 08-5743/25                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
културни манифестации и творештво за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
 
Број 09- 5743/93                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 
 

               О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА ПЕРИОДОТ ОД  
01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за културни манифестации 
и творештво за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

 
Член 2 

  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  

 
Број 08-5743/26                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 
ТВОРЕШТВО  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

Согласно Програмата за работа на Одделението за култура и Програмата за 
одбележување значајни годишнини и јубилеи, Програмата за споменици и спомен- 
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обележја на личности и настани од значење за Охрид,  усвоени од страна на Советот на 
Општина Охрид, покрај секојдневните тековни работни задачи во перманентна 
комуникација со надлежното министерство, локалните институции од областа на 
културата, средбите и контактите со организации, здруженија  и поединци  од оваа 
дејност, Одделението за култура, во периодот од 01.01.2024 – 31.03.2024 г. ги реализира 
следните позначајни работни активности : 
 
Во соработка со Македонската православна црква  и Здружението за   грижи и 
воспитување на децата на Охрид,  братството и сестринството од  Бигорскиот манастир и  
Организациониот одбор на Бадниковите поворки, а под покровителство на 
градоначалникот на Општина Охрид успешно, со масовно присуство на граѓани, беше 
реализирана верската манифестација „Бадникова поворка за навестување на 
Христовото раѓање“. 

 
Со ѕвезди во рацете и пеење на коледарската песна Вечниот Бог, повеќе од 800 

деца од Охрид беа дел од  годинешната Бадникова литија и предвесници на  Христовото 
раѓање. 

• Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица во с. Куратица се одржа 
традиционалниот “Василичарски карневал”. 
 
Василичарскиот карневал  кој годинава се одржа по 25 –ти јубилеен пат  и 
годинава беше  вистински театар под отворено небо. 
 
Карневалот има посебен, уникатен и несекојденевен дух кој успешно беше 
пренесена на многубројните гости од Охрид и околината. 
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• Под целосно покровителство на Општина Охрид, а во соработка со МПЦ 
Охридска архиепископија, во духот на верата и традицијата се реализираа 
најзначајната и најголемата верска манифестација  во Македонија и во 
целоклупниот православен свет  “Богојавление – Водици“; 

По завршувањето на Богојавленскиот водосвет, точно на пладне на градскиот 
плоштад се одржа концерт македонската група Некст тајм, кои  во духот на празникот ги 
веселеа бројните  туристи од Р.Македонија и регионот, а на Сараиште беше одржано  
свето крштение кое со години наназад претставува интересна специфика за Охрид како 
Ерусалим на Балканот. 

 

 

 
• Во соработка со НУ Центар за култура „Григор Прличев“, Градската библиотека 

„Григор Прличев“ и  ОУ „ Григор Прличев“ се одбележа годишнината од смртта 
на ловороносецот Григор Прличев, во рамките на традиционалната културна 
манифестација “Прличеви беседи”.  
 

Во чест на  Прличев, беше организирано и реализирано дводневното 
чествување. 

Со доделувањето на наградата за најдобра поема на лауреатот Славе Ѓорѓо 
Димоски и преставување на поемата „Денес“ на малата сцена во НУЦК „Григор 
Прличев“ започнаа свеченостите на годинешните „Прличеви беседи“. 
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На  вечното почивалиште на ловороносецот, во дворот на  црквата Света 
Богородица Перивлепта   беше одржана панихида во чест на Григор и Кирил 
Прличеви. 

Во спомен- куќата на Григор Прличев беше одржана традиционалната 
манифестација „Стихови и звуци за Прличев. 

 
 На свеченоста беше промовирана книгата Охридските поети од проф.д-р 

Димитар Пандев и Славе Ѓорѓо Димоски во издание на Општина Охрид како дел 
од  едицијата Охридско книжевно наследство. Исто така во рамките на 
манифестацијата доделени и пофалниците за првонаградените ученици на 
литературниот конкурс што традиционално го распишува Основното училиште 
„Григор Прличев“ во чест на својот Патрон. 

 
  Како дел од чествувањата во библиотеката „Григор Прличев“ се одржа и 
традиционалната „Прличева визита“ на која беше прогласена најдобрата беседа за 2024 
година на тема: „Прличев и ние“. 

 
• Во чест на ликот и делото на Кирил Прличев и по повод 80 години од неговата 

смрт, денеска во Спомен куќата на Христо Узунов се одржа пригодна свеченост, 
организирана од страна на Општина Охрид во соработка со Националната 
установа Завод и музеј. Општина Охрид и НУ Завод и музеј – Охрид, по втор 
пат ја одржуваат оваа манифестација, со која се одбележува 80 годишнината 
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од смртта на големиот револуционер. Се надевам дека денес и најмладите ќе 
имаат можност да спознааат нови моменти од животот и делото на овој наш 
славен охриѓанец, а преку изложбата „Лица на револуцијата“ визуелно и со 
нивната фантазија да допрат до историските моменти од нашето минато. 
На настанот присуствуваше внуката на Кирил Прличев, Олга Прличева која на 
претставниците на Завод и музеј им подари портрет од својот дедо. Портретот ќе биде 
дел од музејската поставка во Спомен куќата на Григор Прличев 
 

 
 
 
 

• Во соработка со Завод и музеј од Охрид, п.е на Историскиот архив и основните 
училишта, со  полагање цвеќе пред родната куќа на гемиџијата,одбележана е 116 
годишнината од смртта на охридскиот гемиџија – Марко Бошњаков. 
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• Во НУ Библиотека „Григор Прличев“, во организација на здружението на граѓани 
„Креативна верига“ , а со поддршна на Општина Охрид,  по втор пат беше 
организирана манифестација на еминентниот поет и писател за деца,охриѓанецот 
Тоде Илиевски. 
За ликот и делото на поетот зборуваше Славе Ѓорго Димоски, а избрани песни за 
деца од творештвото на Илиевски прочитаа учениците од ООУ „Свети Климент 
Охридски“. 
 Во негова чест беа доделени наградите од распишаниот конкурс за најдобра 
необјавена песна за деца. 

 
 
 

 
 
 

• По повод 8 март-  Меѓународниот ден на жената, Општина Охрид  на 07.03 2024 г. ( 
четврток)  во концертната сала на Општинското основно музичко училиште 
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,,МетодиПатчев” со почеток во 19.00  часот, беше  организиран музички рецитал  на 
Билјана Буџакоска во пијано придружба на Ивона Базглаоска . 

Пред рециталот бешеотворена  изложбата  “Жени во фокусот “ во чии рамки беа  изложени  
12 фотографи сликани од објективот на Нина Ангелоска. 

 Фотографиите се всушност 12 приказни  на жени охриѓанки кои со својата работа се синоним 
за се она што значи ЖЕНА.  

Секоја, посебна, инспиративна и секоја на свој начин преставува пример дека  постои само 
сакам и не сакам , а нема не можам.  

Најчестиот начин на кој луѓето се откажуваат од својата моќ е со размислување дека не 
можат“ – Алис Вокер. 

Реализацијата на овие два настани е во соработка со Комисијата за еднакви можности  помеѓу 
мажите и жените. 

 
 

 
 
Финансиски дел од извештајот 
За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во 
периодот од 01.01 до 31.03.2023 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно 
2.296.992,оо денари од кои : 

 
• 120.000,оо денари за реализација  на  верската  манифестација „Бадникова поворка 

за навестување на Христовото раѓање”. 
 
• 60.000 , оо денари се исплатени за реализација на активностите по повод празникот 

Св. Василиј за одржување на традиционалниот Василичарски карневал во с. 
Куратица ; 

 
• 660.000,оо денари за одржување на  најголемата верска манифестација 

„Богојавление – Водици“ и одбележеување на 20 Јануари – Свети Јован Крстител, 
Денот на рибарите 
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• 120.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани Охридски музички еснаф 
за нивната годишна програма  за работа за 2024 година. 

 
• 57.000,оо денари се испатени по основ претходни побарувања од НУЦК Григор 

Прличев за закуп на големата и малата сала одржување на свечената академија и 
други активности  по повод 8 Декември – Денот на Свети Климент Охридски – 
Патронот на Охрид. 

 
• 22.194,oo денари се исплатени за годинешното издание на Прличевите беседи и тоа 

за откуп на примероци од книгата Гоце Делчев од Ванчо Николески на брајово 
писмо. 

• 25.142 денари се исплатени на ОО Летра диза од Договорот за набавка на услуги за 
печатење, копирање и издавање бр.09-4071/1 од 15.03.2023  

• 50.403,оо денари се исплатени на МАА за склучен издавачи договор со авторот  на 
книгата  „Охридски писатели за деца“, проф.д-Р Димитар Пандев; 

• 50.403,oo денари се исплатени на МАА  за склучен изведувачки договор со авторот 
на книгата „Охридски писатели за дева “, Славе Ѓорѓо Димоски ; 

• 15.000,оо денари се исплатени на МАА за склучен изведувачки договор со Митре 
Велјаноски уредник на книгата Охридски пистели за деца“ 

• 12.000,оо денари се исплатени на МАА за склучен изведувачки дговор  со Јованчо 
Димоски – технички уредник на корицата за книгата Охридски писатели за деца. 

• 50.000,оо денари се исплатени  наДаниела Спироска за превод на книгата Избор од 
поезијата на Славе Ѓорѓо Димоски на англиски јазик 

• 17.000,оо денари се исплатени на уредникот  на книгата Избор од поезијата на Славе 
Ѓорѓо Димоски на англиски јазик. 

• 80.000,оо денари се исплатени на Славе Ѓорѓо Димоски, проф.д-р Димитар Пандев 
иМитре Велјаноски-автори и уредник на книгата Охридските драмски пистаели – 
дел од едицијата Охридско книжевно наследство. 

• 60.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани „Креативна верига“ за 
новооснованата поетска манифестација во чест на охридскиот писател и поет Тоде 
Илиевски. 

• 250.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани Арт Пријатели за 
реализација на годинешото издание на Охридскиот етно фестивал. 

• 50.000,оо денари се исплатени на Здружението ВИС Билјана  по основ  настап од 
минатата 2023 година кој не беше во можност да б иде исплатен поради извршните 
решенија. 

• 50.000,оо денари дсе исплатени на Здружението на граѓани Културно – уметничко 
друштво Ѓердан од бисери за дел од годишната програма за работа за 2024 година. 

• 150.000,оо денари се исплатени на Охридскиот фото клуб за поддршка во нивните 
програмски активности за 2024 година. 
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• 40.000,оо денари се исплатени на Скопскиот фестивал и караванот  Добри гости – 
серија од книжевни остварувања по повод годинешните Прличеви беседи. 

• 30.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани Ретко е да си редок за 
снимањето на видеозаписот за песната „We are the world“  по повод 28 Февруари – 
Меѓународниот ден на  лицата со ретки болести. 

• 60.000,оо денари се исплатени на Факултетот за туризам и угостителство за година, а 
истите се наменети за институционална соработка за организација на  саеми, научни, 
конференции, трибини за развој, промоција и афирмација на културата во функција 
на развој на туризмот. 

• 40.000,оо денари се исплатени на НУЦК Григор Прличев и НУ Библиотека Григор 
Прличев за  одржување на годинешното издание на манифестацијата Прличеви 
беседи. 

• 100.000,оо денари се исплатени на проф.д-р Павле Митрески и  м-р Димитар 
Смилески з-автрори на книгата Охридски Летопис по повод 80 годишнината од 
ослободувањето на Охрид. 

• 126.968,оо денари се исплатени на ВИ –Комерц – реализирани средства од 
Договорот за услуги и поддршка за реализација на планираните програмски 
содржини  за озвучуваее и осветлување. 

 
 

 
 
 

 
Процентот на реализација на програмата за култура К4 за период од 01.01.2024 

година до 31.03.2024 година е 20.%   (проценти). 
 
 

Број 08-5743/27                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2024 година 
(Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 
Број 09- 5743/94                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 

 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

ЗА 2024 ГОДИНА (Н1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД  
01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2024 година 
(Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/28                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ (Н1)  
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01.01.2024 - 31.03.2024 
 

Главните цели на годишната програма на општина Охрид во областа на основното 
образование за 2024 година - Н1 Програма, се насочени кон остварување на следните 
активности: 

  
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 

интересите во областа на образованието; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес ; 

- Развој на образовниот процес; 

 
Оттука, активностите на Општина Охрид во областа на основното образование во 

2024 година се насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при остварувањето на  
целите на програмата, пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош 
со кадри и опрема неопходни при реализирање на планираните активности, прикажани 
табеларно. 

Финансирањето на активностите во областа на основното образование планирани за 
2024 година, е преку Буџетот на МОН, Буџетот на општина Охрид, од блок дотација, од 
сопствени приходи на училиштата и од донации.    

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2024) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно 

Програма 

Потрошени средства 

 

Продолжен  престој 

Ангажирани се 
наставници во 

продолжен престој и 
наствата се одвива 

тековно и без проблеми 

3.800.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

687.121,00 ден општински 
средства 

 

 

Безбедни  училишта 

Активноста се одвива 
континуирано во текот 

на учебната година, 
согласно потребите 

 

 

Логистика 

 

0 

 

Доделување стипендии на 
ученици 

Беше објавен конкурсот 
за доделување на 

стипендии, заврши 
евалуацијата на 

пристигнатите пријави 
по однос на истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 

204 ученици. 

 

3.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

 0 

Финансиска поддршка и Тековно,според 150.000,00  
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превоз на талентирани 
ученици  за учество на 

државни и меѓународни 
натпревари 

потребите  Буџет на општина 
Охрид и основни 

училишта 

0 

 

Наградување на ученици 
кои освоиле  први места на 

државни и меѓународни 
натпревари и избор на 

првенец на генерацијата 

Активноста ќе се 
спроведува во текот на 

месец мај и јуни 

850.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

 

0 

Манифестации 
организирани  по разни 

поводи (патронати,државни 
празници) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите 

8.000,00 

Сопствени средства 

 

0 

 

Плати и придонеси за 
вработените 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

352.000.000,00 

Блок дотација 

86.995.307,00 ден.   блок 
дотации 

 

 

Режиски трошоци 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

20.400.557,00 

Општина Охрид, 
блок дотација, 

сопствени средства 

1.418.928,00 ден.            
блок дотација;               

6.332.440,00 ден. 
општински средства; 

9.417,00 ден.  сопствени 
средства 

Превоз на ученици кои 
живеат на оддалеченост 

поголема од 2 км од  
училиштето 

Активноста се 
спроведува 

континуирано(законска 
обврска) 

3.000.000,00 

Општина Охрид 

72.606,00 ден.                 
блок дотација;                

1.080.030,00 ден 
општински средства 

 

Исплата на средства по 
основ отпремнини и 

солидарна помош 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

800.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација 

38.359,00 ден.              
блок дотација ;             

154.404,00 ден општински 
средства 

Субвенционирање на 
превозот на наставниците 

кои држат настава во 
руралните средини  (по 

Меморандум за соработка 
меѓу  СОНК и Општина 

Охрид) 

Активноста се 
сроведува во текот на 

учебната година 

 

350.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

93,650,00 ден. општински 
средства 

  

Канцелариски 
материјали,средства за 

хигиена,наставно-
образовни помагала, 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

2.645.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет 

основни училишта 

278.654,00 ден блок 
дотација;             

113.805,00 ден. сопствени 
средства 

 

Тековно одржување на 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 

1.553.000,00 

Општина Охрид, 

56.060,00 ден           блок 
дотација;   
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објекти и опрема потребите на основните 
училишта 

сопствен буџет 
основни училишта 

 55.350,00 ден. општински 
средства; 

148.813,00 ден. сопствени 
средства 

 

Осигурување на објектите 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

290.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација, 
сопствен буџет 

основни училишта 

4.000,00 ден.               блок 
дотација 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 

училиштата 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

370.000,00 

Општина Охрид, 
основни училишта 

1.400,00 ден блок дотација 

246.550,00 ден општински 
средства 

Дезинфекција,дезинсекција, 
дератизација 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

150.000,00    блок 
дотација 

0 

 

Изработка на урбанистички 
план 

Урбанистичкиот план 
треба да овозможи 
изградба на ново 
училиште Григор 

Прличев и надградба на 
централната детска 

градинка. Моментално 
одобрена е планската 
програма, изработен е 

нацрт планот и се 
работи на корекција на 

забелешките по однос на 
истиот 

 

250.000,00 

Општина Охрид 

 

 

0 

 

Објавување огласи и др 
оперативни расходи 

(семинари,обуки) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

1.074.000,00 

 блок дотација, 
сопствен буџет 

основни училишта 

250.897,00 ден. блок 
дотација; 

26.885,00 ден. сопствени 
средства 

Вонучилишни образовни  и 
др.дополнителни услуги 

Активности по оваа 
ставка се одвиваат 
согласно потребите 

1.935.897,00 

 сопствен буџет 
основни училишта, 
донации (проекти) 

11.030,00 ден блок 
дотација;  

1.288.202,00 
ден.донации(Еразмус+) 

51.796,00 ден. сопствени 
средства 

Наставен план и програма Активноста се 
спроведува 

75.000,00 

сопствен буџет 
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континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

основни училишта 0 

Договорни услуги Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

262.000,00 

 сопствен буџет 
основни училишта 

28.605,00 ден блок 
дотација: 

76.873,00 ден, сопствени 
средства 

 

 

Kопирање и печатење 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

140.500,00 ден.блок 
дотација, сопствен 

буџет основни 
училишта 

 

0 

 

Патни  

расходи(дневници) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

 122.000,00ден 

сопствен буџет 
основни училишта 

0 

Проект: „Нашите 
првачиња„ 

Преку оваа активност  
секое запишано прваче 
во основните училишта 

на територија на 
општина Охрид ќе 
добие на сметка на 

својот родител/старател 
по 3000 денари 

еднократен надомест со 
цел да се помогне на 

родителите за 
трошоците. Активноста 
ќе се реализира во текот 

на месец септември 

1.400.000,00 

Општина Охрид 

0 

 

 

0 

Монитиронг и патролно 
обезбедување на дел од 
основните училишта на 

територијата на општина 
Охрид 

Завршена е постапката 
за јавна набавка и 

избран е економски 
оператор кој ќе ја врши 
услугата. Се очекува да 

започне процес на 
инсталација на 

системите кои се 
предвидени согласно 

договорот 

2.700.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Вкупно:  397.367.954,00 99.521.182,00 

 

25,05% финансиски реализирано од планирано 
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Број 08-5743/29                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 (НА) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
31.03.2024 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлукатаза усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 
2024-2026 (НА) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/95                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 

 
            О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 (НА) ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2024-2026 (НА) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/30          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026(НА)  

01.01.2024 - 31.03.2024 
 

Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2024 – 2026 година (НА  
Програма) се насочени кон реализација на капитални инвестиции  во основните училишта на 
територијата на општина Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  
нови напредни техники за одвивање на наставата, за што битен предуслов е создавање на 
соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на услови за подобар 
образовен систем претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи 
современи услови за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и наставниците кои 
поголемиот дел од денот го поминуваат во образовните институции. Активностите предвидени во 
програмата ќе се финансираат од Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на 
училиштата и од донации. 

Предмет на овој извештај ќе се активностите реализирани во изминатото тримесечие а 
согласно програмата предвидени за реализација во 2024 година 

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2024) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

Изградба на училишна 
спортска сала  

ООУ„Ванчо Николески“ – 
с.Лескоец 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор, внесен е во 

работа и во тек се 
градежните активности 

20.000.000,00 

Буџет на РМ 

0 

Реконструкција и 
адаптација на простор за 

нова училишна зграда 

ООУ„Кочо Рацин“ 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор, внесен е во 

работа и во тек се 
градежните активности 

70.000.000,00 

Буџет на РМ 

0 

Набавка на смарт табли 

ООУ„Христо Узунов„ 
Охрид 

Oбјавен е тендер за 
избор на економски 

оператор постапката е 
во финална фаза 

1.100.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реконструкција на фасада 

ООУ „Ванчо Николески„ с. 
Лескоец 

Завршена е постапката 
за избор на економски 
оператор, внесен е во 

работа и во тек се 
градежните активности 

2.300.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 
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Набавка на смарт табли  

ООУ„Св.Климент 
Охридски“ Охрид 

Oбјавен е тендер за 
избор на економски 

оператор постапката е 
во финална фаза 

600.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реконструкција на тоалети  

ООУ„Св.Климент 
Охридски“ Охрид 

Изработен е проект и 
треба да биде објавен 

тендер за избор на 
економски оператор 

1.200.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на опрема и 
машини 

Активноста се одвива 
континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

1.040.000,00 

Сопствени средства и 
донации 

72.294,00 ден. 
сопствени средства 

Изготвување  основни 
проекти  и елаборати 

Активноста се одвива 
континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

300.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

104.175,00 ден. 
општински средства 

 

Вкупно НА: 

 

 96.540.000,00 

Буџет на општина 
Охрид и Буџет на РМ 

 

176.469,00 

 
 
Број 08-5743/31                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 

 

 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н2) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2024 година 
(Н2) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
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Број 09- 5743/96                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 

 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 

2024 ГОДИНА (Н2) ЗА ПЕРИОДОТ ОД  
01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2024 година (Н2) 
за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/32          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ (Н2)  

01.01.2024 - 31.03.2024 
Главните цели на годишната програма на општина Охрид во областа на средното 

образование за 2024 година-  Н2 програма, се насочени кон остварување на следните 
активности: 

  
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 

интересите во областа на  средното образование; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес; 

- Развој на образовниот процес; 

 
Оттука ,активностите на Општина Охрид во областа на средното образование во 2024 година 

се насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при остварувањето на  целите на 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  129 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

програмата, пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема, 
неопходни при реализирање на планираните активности. 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2024) 

Предвидена активност согласно 
програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно 

Програма 

Потрошени 
средства 

 

Плати и придонеси 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

127.500.000,00 

Блок дотација 

31.352.407,00 ден. блок 
дотација 

Регрес за годишен одмор Законски основ 3.250.000,00 

Блок дотација 

0 

Режиски трошоци Активноста се 
реализира 

континуирано 

9.231.000,00 

Блок дотација, 
сопствени средства 
средни училишта 

900.697,00 ден блок 
дотација 

23.833,00 ден 
сопствени средства 

Превоз на ученици кои живеат на 
оддалеченост  од училиштето од  

најмалку 2,5 км 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

24.000.000,00 

Блок дотација 

3.775.150,00 ден блок 
дотација 

Канцелариски материјали,средства 
за хигиена,наставно-образовни 

помагала,ситен инветар 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

1.967.000,00 

Блок дотација, 
сопствени средства 
средни училишта 

202.816,00 ден          
блок дотација  

224.967,00 ден, 
сопсвени средства 

Манифестации организирани  по 
разни поводи (патронати, државни 

празници) 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

320.000,00 

Сопствени средства 

0 

Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на државни и 

меѓународни натпревари во 
средните училишта 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

290.000,00 

Блок дотација и 
средни училишта 

0 

 

Матурска парада Активностите за 
организација се во 

тек  

200.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

Блок дотација 

0 

Патни расходи Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

194.000,00 

Сопствен буџет 
средни училишта 

 

0 

 

Копирање и печатење Активноста се 
спроведува 

105.000,00 3.438,00 ден.           
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континуирано 
согласно потребите 

Блок дотација и 
средни училишта 

блок дотација 

Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на државни и 
меѓународни натпревари, избор на 

првенец на генерацијата како и 
организација на манифестацијата 

„24 ти Мај – ден на Сесловенските 
просветители„ 

Активноста ќе се 
спроведува во текот 
на месец мај и јуни 

550.000,00 

Блок дотација  

Буџет на општина 
Охрид 

0 

 

 

Осигурување на објектите 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

200.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

0 

 

Тековно одржување на објекти и 
опрема 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

930.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  
средните училишта 

61.587,00 ден         блок 
дотација 3.730,00 ден. 

сопствени средства 

  

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 

училиштата 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

240.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

82.400,00 ден.     блок 
дотација 

 

Чистење на оџаци и парни котли 

Активноста се 
сроведува 

континуирано 
согласно потребите 

Логистика 0 

 

Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

150.000,00 

Блок дотација 

0 

 

Доделување стипендии на ученици 

 

Беше објавен 
конкурсот за 

доделување на 
стипендии, заврши 

евалуацијата на 
пристигнатите 

пријави по однос на 
истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 

112 ученици. 

1.800.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

 

0 

 

 Активноста се 
спроведува 

855.000,00           
блок дотација, 

72.774,00 ден.           
блок дотација  ;   
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Договорни услуги континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

сопствен буџет  50.918,00 ден. 
сопствени средства 

 

Исплата на средства по основ 
отпремнини ,солидарна помош и 

др.трансфери 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

 

1.000.000,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

 

156.714,00 ден.            
блок дотација 

Огласи  и  др. Оперативни расходи 

(семинари,конференции,обуки) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

754.000,00 ден. 

блок дотација, 
сопствен буџет 

средни училишта 

137.445,00 ден.   блок 
дотација;     94.814,00 

ден. сопствени 
средства 

 

Вонучилишни  и др. образовни 
услуги 

Активноста се 
одвива континуирано 
согласно потребите 

на средните 
училишта 

530.800,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

средниучилишта, 
донации 

7.800,00 ден. блок 
дотација 

132.595,00ден. 
донации(Еразмус+) 

15.300,00 ден. 
сопствени средства 

 

Доделување на стипендии на 
студенти 

Беше објавен 
конкурсот за 

доделување на 
стипендии, заврши 

евалуацијата на 
пристигнатите 

пријави по однос на 
истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 

28 студенти. 

1.000.000,00 

Буџет на општина  
Охрид 

(Овие с-ва не 
влегуваат во Н2 ) 

 

0 

 

 

 

 

 

Мониторинг и патролно 
обезбедување на средните 

училишта на територијата на 
општина Охрид 

 

Заврши тендерската 
постапка, избран е 

економски оператор 
и се работи на 
инсталација на 

потребната опрема 

 

1.700.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

0 

ВКУПНО:  179.072.552,00 37.299.385,00 

 

20,83% финанасиски реализирано од планирано   
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Број 08-5743/33          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р. 

                                                 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 (НБ) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлукатаза усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 
2024-2026 (НБ) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/97                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 

 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 (НБ) ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2024-2026 (НБ) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/34                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026(НБ)  

01.01.2024 - 31.03.2024 
 

Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 
инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2024 – 2026 година (НБ  
Програма) се насочени кон реализација на капитални инвестиции  во средните училишта на 
територијата на општина Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  
нови напредни техники за одвивање на наставата, за што битен предуслов е создавање на 
соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на услови за подобар 
образовен систем претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи 
современи услови за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и наставниците кои 
поголемиот дел од денот го поминуваат во образовните институции. Активностите предвидени во 
оваа програма  се финансираат од блок дотација 

Предмет на овој извештај  се активностите реализирани во првиот квартал а согласно 
Програмата предвидена за реализација во 2024 година 

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на реализација 
со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

Реконструкција на 
гимназиска зграда 

(внатрешни ѕидови, кров, 
под и столарија) и промена 

на електричната 
инсталација 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ 

Изработен е комплетен 
проект. Се очекува МТВ 
да го одобри и да издаде 

одобрение за 
реконструкција 

 

10.000.000,00 

Блок дотација 

 

 

0 

Изработка на проекти, 
елаборати и надзор на 

градби од А и Б категорија 
за потребите на средните 

училишта 

Се очекува да биде 
објавен тендер за избор на 

економски оператор за 
овие услуги 

300.000,00 

Блок дотација 

0 

Изградба на атмосферска 
канализација и водоводна 

мрежа (обврска за плаќање 
од 2023 година) 

ОСУ „Св.Климент 

Пред крајот на 
календарската година оваа 

обврска е завршена и 
исплатена а во програмата 
беше ставена со цел да не 
се дојде во ситуација да не 
се исплати во 2023 година. 

1.135.000,00 

Блок дотација 

0 
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Охридски“ Со ребаланс на буџетот 
овие средства ќе бидат 

пренаменети 

Реконструкција на објекти 

Средни училишта 

 

Тековно 

500.000,00 

Сопствени средства 

0 

Набавка на опрема и 
машини 

 

Средни училишта 

Тековно 

 

 

803.000,00 

Сопствени средства 

 

0 

 

Вкупно НБ:  

       12.738.000,00 

 

0 

 
 
Број 08-5743/35                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА 

(В1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма на општина Охрид за детска заштита за 2024 година (В1) за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/98                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА (В1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма на општина 

Охрид за детска заштита за 2024 година (В1) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/36                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД (В1)  

01.01.2024 - 31.03.2024 
 

 
Основни цели на оваа програма се: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 

интересите во областа на детската заштита   

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на процесот на 
згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст. 

 
Активностите на општина Охрид во областа на детската заштита во 2024 година се 

насочени кон поттикнување, поддржување и помагање при остварувањето  на целите на оваа 
Програма пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема 
неопходни при реализирање на планираните проекти за 2024 година. 

Финансирање: Активностите од областа на детската заштита планирани за 2024 година се 
финансираат од средства на Министерството за труд и социјала, од сопствени приходи на 
градинката, од општина Охрид и од донации. Најголемиот дел од тековните обврски детската 
градинка ги покрива од сопствените приходи и блок дотацијата. 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2024) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

Поддршка на разни проекти  Се очекува да биде 
објавен тендер преку 
Центарот за развој на 

југозападниот плански 
регион преку кој 

општина Охрид доби 
проект со кој ќе се 

реконструираат 

1.500.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 
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трпезариите и 
санитарните јазли во 
објектите росица и 

Лихнида. Средствата 
се предвидени како 
сопствено учество 

Плати и придонеси за 
вработените 

Активноста се одвива 
континуирано 

60.565.616,00 

Блок дотација 

15.222.679,00 ден. блок 
дотација 

Регрес за годишен одмор Законска обврска 1.393.320 

Блок дотација 

0 

Режиски трошоци  Активноста се  
реализира 

континуирано 

5.461.264,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

градинка  

 

3.542.620,00 ден   блок 
дотација 

 

Прехрамбени  продукти Активноста се одвива 
континуирано 

согласно потребите 

12.094.008,00 

Сопствен буџет 

2.373.970,00 ден. 
сопствени средства 

Дополнителен кадар ангажиран 
во градинката 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

10.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

1.326.092,00 ден. 
општински средства 

 

 

Тековно одржување на објектите 
и опремата 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

 

785.000,00 

сопствен буџет 
градинка  

 

218.585,00ден. 
сопствени средства 

Средства за хигиена Активноста се 
спроведува 

континуирано 

800.000,00 

Сопствен буџет 
градинка 

77.376,00 ден. сопствени 
средства 

Осигурување на објектите  Активноста се 
спроведува 

континуирано 

113.280,00 

Сопствен буџет 
градинка 

9.440,00 ден. сопствени 
средства 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
градинката 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

    312.000,00 

Сопствен буџет    
градинка 

3.200,00 ден. сопствени 
средства 

 

Материјали и ситен инвентар  Активноста се 
спроведува 

континуирано 

730.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

430.277,00 ден. 
сопствени средства 
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согласно потребите  

Канцелариски 
материјали,списанија,весници 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

500.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

65.881,00 ден. сопствени 
средства 

Униформи и обувки Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

600.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

138.536,00 ден. 
сопствени средства 

Договорни услуги Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

620.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

42.788,00 ден. сопствени 
средства 

Дератизација, дезинфекција, 
дезинсекција 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите  

106.520,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

0 

Закупнина за просториите од 
училиштата кои ги користи 
детската градинка 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

378.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

108.000,00 ден. 
сопствени средства 

Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна помош 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

363.900,00 

Блок дотација 

80.000,00 ден.         блок 
дотација 

Семинари,огласи и 
др.оперативни расходи 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

360.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

 

81.713,00 ден. сопствени 
средства 

Патни расходи Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

20.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

2.850,00 ден. сопствени 
средства 

 

Вкупно:  96.702.908,00 

Блок дотација 

Буџет на општина 
Охрид 

Сопствен буџет 
Градинка 

 

23.724.007,00 

 

24,53% финансиски реализирано од планирано  
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Број 08-5743/37                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 

           

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2024-2026 (ВА) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2024-
2026 (ВА) за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/99                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА 
ЗАШТИТА 2024-2026 (ВА) ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 

инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2024-2026 (ВА) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/38                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА 

ЗАШТИТА 2024-2026 (ВА)  

01.01.2024 - 31.03.2024 
 

Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за 
капитални инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2024 – 2026 
година (BА  Програма) ќе бидат насочени кон реализација на капитални инвестиции во 
објектите на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид („Централна“, „Развигорче“, „Лихнида“, „Росица“ 
и „Билјана“) и групите формирани во други просторни услови во ООУ „Ванчо Николески“ 
с.Лескоец, ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти и ООУ „Кочо 
Рацин“, на територијата на општина Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат 
воведување  нови напредни техники во воспитување и згрижување на децата, за што битен 
предуслов е создавање на соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на 
услови за подобар воспитно-образовен процес претставува предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа Програма треба да овозможи 
современи услови за згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст, пријатни 
услови за децата и воспитувачите кои поголемиот дел од денот го поминуваат во градинката. 
Активностите предвидени во оваа програма ќе се финансираат од МТСП преку блок дотација, од 
Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на градинката и од донации. 

Предмет на овој извештај се активностите реализирани во изминатото тримесечие а 
согласно програмата предвидени за реализација во 2024 година 

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2024) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на реализација 
со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

Набавка на масички и 
столчиња 

Не е отпочната постапка 500.000,00 

Сопствени средства 

0 

Реконструкција на перална Не е отпочната постапка 350.000,00 

Сопствени средства 

0 

Набавка на машини за 
перење и сушење 

Не е отпочната постапка 861.000,00 

Сопствени средства 

0 

Реконструкција на 
електрична инсталација 

Активноста е 
реализирана 

250.000,00 

Сопствени средства 

150.000,00 ден. 

 

Набавка на детски душеци  

Не е отпочната постапка 200.000,00 

Сопствени средства 

0 

Набавка на плакари и 
кревети 

Не е отпочната постапка 860.000,00 0 
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Сопствени средства 

Набавка на правосмукалки Набавката е 
реализирана 

180.000,00 

Сопствени средства 

39.968,00 ден. 

Набавка на климатизери Не е отпочната постапка 450.000,00 

Сопствени средства 

 

Вкупно:   

3.651.000,00 

    189.968,00 ден. 

 

Број 08-5743/39                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Сашо Донев,с.р. 

 
Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
        
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за здравствена и социјална заштита за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 
година. 
 

       
Број 09- 5743/100                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за здравствена 

и социјална заштита за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/40                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (Т1)  

01.01.2024 - 31.03.2024 
Здравствената и социјалната заштита играат клучна улога во јакнењето на заедницата, 

како и поддршка на сите засегнати страни со цел подобар и поквалитетен живот на сите засегнати 
лица кои живеат на територијата на општина Охрид. Основните цели на Програмата за 
здравствена и социјална заштита за 2024 година генерално се насочени кон: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон утврдување и задоволување на 
потребите и интересите во областа на здр.и социјалната заштита и  

- Изнаоѓање форми за утврување на фактичката состојба, предизвиците и можностите 
на локално ниво. 

За таа цел активностите на општина Охрид во областа на здр.и социјална  заштита во 2024 
година се насочени кон  поддржување и помагање при остварувањето  на целите на оваа 
Програма и употреба на сите неопходни мерки, средства и механизми кои се потребни за 
реализирање на активностите и проектите за 2024 година.  

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2024) 

Предвидена 
активност согласно 

програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

Општинско корисна 
работа - ,,Од граѓаните 

за заедницата од 
заедницата за 

граѓаните”- Отворени 
можности за еднакво 
образование за сите 

деца. 

Ангажирани 10 
образовни асистенти во 

средните училишта 

Со почетокот на новата 
учебна година општина 

Охрид поднесе 
апликација и повторно 

доби проект за 
реализација на оваа 
активност заедно со 
УНДП. За таа цел во 
рамки на средните 

училишта во општина 
Охрид се ангажирани 10 
образовни асистенти кои 

работат со ученици со 
потешкотии во развојот. 

687.500,00 

Буџет на општина Охрид 
и средства на УНДП 

82.500,00 
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Проектот се одвива 
според зацртаната 

динамика и без 
проблеми.  

Субвенционирање на 
трошоци за комунални 

услуги 

Објавен е јавниот повик 
и извршена е евалуација 

на пристигнатите 
барања. 

Градоначалникот донесе 
решенија за 

субвенционирање на 
трошоци за комунални 

услуги 

2.000.000,00 

Буџет на општина Охрид 

683.956,00 (исплатени се 
ф-ри од минатата 

година)  

ЗГ „Зраци„ - Охрид 

„Поддршка на дневен 
центар на лица со 

интелектуална 
попреченост„  

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

700.000,00 

Буџет на општина Охрид 

300.000,00 

ЗГ „Добротољубие 2014„  

Дневен центар за 
згрижување на лица со 
попречености во рамки 

на црквата „Св. Ѓоргија„ 
Охрид 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

120.000,00 

Буџет на општина Охрид 

120.000,00 

ЗГ Ретко е да си редок 

„Реткоста инспирира„ 

„Подигање на јавната 
свест за постоење на 

ретките болести и 
предизвиците со кои се 

соочуваат пациентите со 
ретки заболувања„ 

 Се спроведува врз 
основа на јавниот повик 
за пројавување на 
интерес за финансиска 
поддршка на здруженија 
на граѓани од областа на 
социјалната заштита. 
Проектните активности 
се завршени по 
завршување на 
изборниот циклус ќе 
следи исплата 

150.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

Владо Горичан дипл. 
Физио и ерготерапевт 

Набавка на специјални 
тренинг комбинизони 

(Eurosuit) 

Проектот е реализиран.  172.200,00 

Буџет на општина Охрид 

172.200,00 

Здружение на слепи 
лица Охрид 

Реализацијата на 
проектот не е отпочната. 

50.000,00 0 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  143 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

„ Активности на слепите 
лица на полето на 

спортот, културата и 
рекреацијата„ 

Буџет на општина Охрид 

ЗГ на „Глуви и наглуви 
лица„ 

„Социјализација на 
Глувите лица Охрид во 

локалната самоуправа за 
2023 година„ 

Обука за знаковен јазик 
и останати активности 

на здружението 

Реализацијата на 
проектот не е отпочната. 

50.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

ОО Црвен крст Охрид 

„Денови на 
солидарност!„ 

Проектот е реализиран. 
Се спроведува врз 

основа на јавниот повик 
за пројавување на 

интерес за финансиска 
поддршка на здруженија 
на граѓани од областа на 

социјалната заштита 

100.000,00 

Буџет на општина Охрид 

100.000,00 

Здружение на граѓани за 
еднаква застапеност на 

лица со посебни потреби 
во медиумите „СОС 

Балкан медиа„ Охрид 

„И ние можеме„ 

Се спроведува врз 
основа на јавниот повик 

за пројавување на 
интерес за финансиска 

поддршка на здруженија 
на граѓани од областа на 

социјалната заштита. 
Проектот е завршен 

300.000,00 

Буџет на општина Охрид 

300.000,00 

ЗГ „В.О.П.С. Поддршка„ 
Охрид 

„Поддршка за 
инклузивна игротека 

РАДОСТ„   

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

160.000,00 

Буџет на општина Охрид 

 

0 

ЗГ „Великамен„ с. 
Елшани Охрид 

„Специјален едукативен 
камп за планинарење на 
лица со попречености„  

Проектот е реализиран. 
Се спроведува врз 

основа на јавниот повик 
за пројавување на 

интерес за  

80.000,00 

Буџет на општина Охрид 

80.000,00 

    

ЗГ „Тајните на моето 
срце„ Охрид 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 

150.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 
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 „Социјализација и 
инклузија на деца со 

ПОП 

пројавување на интерес 
за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

Здружение за поддршка 
и третман на лица со 
аутистичен спектар и 
атипичен развој „ ВО 

МОЈОТ СВЕТ„ 

Финансиска поддршка за 
спроведување на 

годишен третман на деца 
од социјално загрозени 

семејства 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

400.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

Здружение на лица со 
дијабет 1 Охрид 

Проектот е реализиран. 
Се спроведува врз 

основа на јавниот повик 
за пројавување на 

интерес за финансиска 
поддршка на здруженија 
на граѓани од областа на 

социјалната заштита 

30.000,00 

Буџет на општина Охрид 

30.000,00 

Образовен додаток за 
студенти 

Активноста ќе се 
спроведува во текот на 

месец октомври 

360.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

Стипендирање на 
редовни ученици, 

студенти, магистранти и 
докторанти на државни 
и приватни училишта и 
универзитети на лица со 
ретки болести и посебни 

потреби 

Беше објавен конкурс за 
доделување на 

стипендии. Стручна 
комисија ги разгледа 

пристигнатите пријави  
Градоначалникот на 

општина Охрид  склучи 
договори со избраните 

лица.  

750.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

Еднократна финансиска 
поддршка за 

„згрижувачки семејства„ 
(финансиската поддршка 
се дава по згрижено дете 

и изнесува 10.000,00 
денари) 

Доделена е финансиска 
поддршка на 

згрижувачки семејства 
од општина Охрид во 
знак на поддршка на 

овој процес. Објавен и 
завршен е јавниот повик 
доделени се средства на 
вкупно 5 згрижени деца  

120.000,00 

Буџет на општина Охрид 

50.000,00 

Доделување на 
еднократна парична 

помош на семејства со 
дете со тешка 

Доделена е еднократна 
парична помош на 

семејства со дете со 
тешка попреченост во 

150.000,00 

Буџет на општина Охрид 

120.000,00 
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попреченост во 
училишна возраст кое не 

е примател на 
стипендија или друга 
помош од општина 

Охрид  

училишна возраст. На 8 
семејства од општина 
Охрид им се доделени 

по 15.000 денари 

Вкупно:  6.259.700,00 2.038.656,00 

 

 

32.57 % финансиски реализирано од планирано 

Број 08-5743/41                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА 
И СПАСУВАЊЕТО ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
активностите на општина Охрид од областа на заштитата и спасувањето за 2024 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/101                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА И 
СПАСУВАЊЕТО ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
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 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за активностите на 
општина Охрид од областа на заштитата и спасување за 2024 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/42               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ОД 
ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА  И СПАСУВАЊЕ, УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО 

ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗИ ЗА 2024 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на заштита и 

спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 година бр. 
08-18774/25 од 27.12.2023 година,  усвоена од страна на Советот на Општина Охрид, 
покрај секојдневните тековни работни задачи од областа на заштита и спасување, 
управување со кризи и ревитализација по настанати кризи (следење и примена на 
законските и подзаконските акти од областа на заштита и спасување, управувањето со 
кризи и одбраната, спроведување на мерки заради заштита и спасување на луѓе и добра 
од природни непогоди, координирање на активности во спроведување на мерките за 
заштита и спаување, ажурирање на проценката на загрозеност, ризици и опасности и 
ажурирање на планот за заштита и спасување од природни непогоди и др.несреќи, 
подготовка на просторните сили за заштита и спасување и др.активности),  континуирана 
соработка со надлежните органи: Центар за управување со кризи, Дирекција за заштита и 
спасување, подрачните одделенија на сите ресорни министерства, Црвен крст и сите јавни 
претпријатија на подрачјето на општина Охрид, Одделението за административно-
техничка поддршка при Секторот за општи работи во периодот од 01.01.2024–31.03.2024 
година, ги реализира следните позначајни активности: 

Согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на 
заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024, 
врз основа на потребите на граѓаните и на општина Охрид е ангажирана Планинската 
спасителна служба на Црвен крст-Охрид како специјализирана единица за планинско 
спасување и заштита и спасување на вода во рамки на Просторните сили за заштита и 
спасување на општина Охрид. 

Во периодот 01.01.2024–31.03.2024 година Планинската спасителна служба на 
Црвен крст-Охрид реализираше: 

-Оперативни теренски активности, интервенции и асистенции со човечки, 
материјални и технички ресурси: 
- Покрај оперативните теренски активности, во наведениот период беа спроведени бројни 
подготвителни активности во однос на претстојната летна туристичка сезона, редовни 
тренинзи и курсеви за освежување на знаењата на припадниците на ПСС; 
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- Во првиот квартал од 2024 година се извршени редовни и вонредни сервисирања на 
возилата на ПСС; 
-Согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на заштита 
и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 во 
периодот 01.01-31.03.2024 година започнати се активности за тендерска постапка за чистење на 
оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и водно греење, огништа-
котли за парно греење; 

-Во овој период се изврши исплата за заостанат долг на ДООЕЛ Шики за чистење на 
оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и водно греење, огништа-
котли за парно греење, согласно Програма за реализација на активностите за заштита и 
спасување на општина Охрид за 2023 година. 

 
Финансиски дел од извештајот 

 
За реализација на програмските содржини од областа на заштита и спасување, 

управување со кризи и ревитализација по настанати кризи, од страна на Одделението за 
административно-техничка поддршка при Секторот за општи работи, реализирани во 
периодот од 01.01 до 31.03.2024 година,  од Програмата Q1,  потрошени се вкупно 
634.000,oo денари за ангажирање на Планинската спасителна служба, од кои 324.000 
денари се заостанати неисплатени финаниски средства од 2023 година согласно Програма 
за реализација на активностите за заштита и спасување на општина Охрид за 2023 година 
и 310.000 денари исплатени средства за јануари и февруари 2024 година согласно 
Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024. 

Во периодот 01.01.-31.03.2024 година исплатени се 50.740 денари на ДООЕЛ ШИики, 
заостанат долг за чистење на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и 
водно греење, огништа-котли за парно греење, согласно Програма за реализација на 
активностите за заштита и спасување на општина Охрид за 2023 година. 

Вкупно потрошени средства од Програмата Q1 за периодот 01.01-31.03.2024 година 
се 684.740 денари. Процентот на реализација на Програмата за заштита и спасување на 
општина Охрид, Програма Q1 за период од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година е 
32.207 %   (проценти). 
 
Број 08-5743/43                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 
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31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

    
Број 09- 5743/102                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 

                О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за безбедност и здравје 
при работа на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/44          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 
ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

Согласно Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 
2023 година бр. 08-18774/26 од 27.12.2024 година,  усвоена од страна на Советот на 
Општина Охрид, се извршуваат тековни работни задачи од областа на безбедност и 
здравје при работа и спроведување на активности и мерки за чување и унапредување на 
здравјето и безбедноста на вработените во општина Охрид, вклучувајќи заштита од 
професионални ризици, унапредување на условите за работа, прилагодување на 
работниот процес кон способноста на вработените, при што работната средина и 
средствата за работа мора да бидат безбедни и безопасни по здравјето, замајќи ја во 
предвид природата на работата.  Сите активности од областа на безбедност и здравје при 
работа се превземаат со цел да овозможи безбедна средина и здравје при работа на 
вработените во општина Охрид, подобрување на мерките за безбедност и здравје при 
работа, процена на секој вид на ризик за сите работни места, безбедносни мерки за 
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контрола на ризици и елиминирање на штетни последици, превентивни мерки за 
намалување на повреди на работно место, позитивна работна култура, подобро здравје на 
работа и подобар квалитет на живот на вработените во општина Охрид.  

Одделението за административно-техничка поддршка при Секторот за општи 
работи на општина Охрид, во периодот од 01.01.2024–31.03.2024 година во однос на 
безбеденост и здравје при работа реализира активности за подготвување на тендерски 
постапки за безбедност и здравје при работа и технички преглед и периодично 
испитување на лифт. 

Финансиски дел од извештајот 

Во периодот 01.01.202-31.03.2024 извршени се подготвителните активности за 
тендерски постапки за безбедност и здравје при работа и технички преглед и периодично 
испитување на лифт и сèуште не се завршени тендерските постапки и не се потрошени 
финансиски средства од Програмата Q0  за безбедност и здравје при работа на општина 
Охрид за 2024 година. 

 

Број 08-5743/45                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
работа на Советот на општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 
Број 09- 5743/103                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ja донесе следната: 
 

                О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
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Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/46                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 – 31.03.2024 ГОДИНА 

 Советот на општина Охрид на ден 27.12.2023 година донесе Програма за работа на 
Советот  на општина Охрид за 2024 година. Во Програмата за работа, активностите на 
Совеот на општина Охрид за 2024 година се планирани во четири тромесечија и тоа: 

 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ (јануари, февруари и март) 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ (април, мај и јуни) 
ТРЕТО ТОМЕСЕЧИЕ (јули, август и септември) 
ЧЕТВРТТО ТОРМЕСЕЧИЕ (октомври, ноември и декември) 
 
Во првото тромесечие беа одржани: 
ТРИЕСЕТ И СЕДМАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 30.01.2024 година. За 

работа на оваа седница беа предложени 10 точки на дневен ред. Дневниот ред беше 
дополнет со 1 точка. Советот усвои 11 Одлуки. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 2 точки, но седница на комисија не се 
одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 6 точки. Бидејќи немаше кворум, 
седница на Комисија не се одржа. 

Комисија за јавни и комиунални дејности – Беа предложени 4 точки. Седница на 
комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум.   

Комисија за заштита на животна средина – Беше предложена 1 точка на дневен ред 
и истата беше усвоена. 

 
ТРИЕСЕТ И ОСМАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 13.02.2024 година. За работа 

на оваа седница беше предложена 37 точки. Советот усвои 1 Програма и 36 Одлуки. 
Комисија за урбанизам – Беа предложени 35 точки на дневен ред и сите беа 

усвоени. 
Комисија за општествени дејности – Беа предложени 2 точки. Бидејќи немаше 

кворум за работа седницата на Комисијата не се одржа. 
Комисија за финансии и буџет - Беше предложена 1 точка на дневен ред. Бидејќи 

немаше кворум за работа седницата на Комисијата не се одржа. 
 

ТРИЕСЕТ И ДЕВЕТТАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 14.03.2024 година. За 
работа на оваа седница беа предложени 86 точки. Дневниот ред беше дополнет со 1 точка 
– 1 Предлог Програма. Советот усвои  86 точки и тоа 82 Одлуки и 4 Програми, а не усвои 
1 Предлог Одлука.  
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Комиисија за јавни и комунални дејности – Беа предложена 20 точки. Беа усвоени 

18 точки, а две не се разгледуваа бидејќи немаше претставници. 
Комиисја за урбанизам – Беа предложени 21 точка и сите беа усвоени.  
Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 64 точки. Бидејќи немаше кворум 

за работа седницата на Комисијата не се одржа. 
Комисија за општествени дејности – Беа предложени 25 точки, но седница на 

Комисијата не се одржа. 
Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 2 точки на 

дневен ред. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа.  
Комисија за заштита на животна средина – Беа предложена 2 точка на дневен ред и 

истите не беа усвоени.  
Комисија за еднакви можности – Беше предложена 1 точка на дневен ред. 
Комисија за млади и спорт – Беа предложени 3 точки на дневен ред и истите беа 

усвоени. 
 

Во периодот од 01.01.до 31.03.2024 годин Советот одржа 3 седници. 
За работа на сите седници беа предложени вкупно 133 точки. 
Дневниот ред беше дополнет со 2 точки  
Советот не усвои 1 Предлог Одлука. 
Советот усвои вкупно 134 точки и тоа  129 Одлуки, и 5 Програми. 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
за реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 

програма А0- Совет на Општина Охрид за период 01.01-31.03.2024 година 
 

Согласно востановената пракса за транспарентност во трошењето на буџетот, во 
продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- трошоци во овој квартал за 
програмата Совет во која се предвидени средства за нормално функционирање на оваа 
институција. Во рамките на Буџетот на општина Охрид за 2024 година за програмата А0 - 
Совет на Општина Охрид, одобрени се средства во висина од 129.720.000,оо денари. 
Реализираните расходи во висина од 92.142.250,оо денари се распределени по потставки 
во зависност од утврдената намена. Позначајните зафаќања и исплати во овој квартал се 
образложени подолу во текстот, како што следува: 

Од вкупно реализираните расходи, заклучно со првиот квартал 2024 година, за 
плати и надоместоци за советници исплатени се 1.783.236,oo денари. 

За наведениот период во делот за членарини во странски организации исплатени 
се вкупно 54.080,оо денари кон Организација за светско културно наследство членарина 
за 2024 година и 1.069.284,оо ден. членарина кон домашни организации- Зелс 514.280,оо 
ден и 555.004,оо ден.кон Југозападен плански регион. Од програмата Совет како директна 
финансиска помош согласно барањата на јавните претпијатие за субвенционирање на дел 
од нивните трошоци од контото субвенции за јавни комунални претпријатија 
трансфериран е вкупен износ од 8.300.000,оо ден. итоа, за ЈП „Водовод“ 3.500.000,оо ден. 
за ЈП „Градски Пазар“ 2.800.000,оо ден, за ЈП „Нискоградба“ 1.500.000,оо ден. и 
500.000,оо ден.кон ЈП „Градски Гробишта“.  

По основ плаќање по судски решенија, средства кои беа предвидени во оваа 
програма, средства предвидени за конечна и целосно раздолжување на општината во 
наведениот период исплатени се 85.491.141,оо ден. 

Во анализираниот период од контото други трансфери исплатени се вкупно 
645.000,оо денари од кои износ 381.000,оо денари исплатени согласно потпишаниот 
меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид за помош за новородено дете, износ од 
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240.000,оо денари исплатено по решение за членовите на комисијата за донесување на 
урбанистички планови како и 24.000,оо ден. за парична помош согласно решение на 
комисијата за доделување ваков тип на средства.  
 Советот на Општина Охрид за периодот од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година 
има извршено 71,03 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2024 година, но 
притоа треба да се има предвид дека во вкупниот буџет на програмата најголем дел 
80.000.000,оо односно 61,67 % од вкупниот буџет на оваа програма беа предвидени за 
раздолжување на Општина Охрид и истите уште на почетокот на овој квартал се 
реализирани поради што и процентот на реализација на оваа програма е висок. 
 
 
Број 08-5743/47                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
други комунални услуги за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/104                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година ја донесе 
следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата други комунални 
услуги за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/48                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2024 ДО 31.03.2024 година  

 
    ПРОГРАМА         Ј8 

ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  2024 ГОДИНА 
 
 
 
 
 

 Во Програмата за други комунални услуги опфатени се активности кои 
претставуваат значаен сегмент од делување на единицата за локална самоуправа во 
правец на заштита и подобрување на животните услови. Во извештајниот период, а со цел 
реализација на утврдените активности од страна на стручните служби преземени се 
следните активности: 

 Утврдени се локациите кои претставуваат потенцијална можност за 
создавање незаконски депонии; 

 Согледана е состојбата на пропусливоста на постојните реки и канали; 
 Извршен е увид на функционалноста на атмосферските канализациони 

мрежи . 
Врз основа на горенаведените активности отпочната е постапка за јавна набавка на 

услуга од градежна механизација со цел спроведување на активностите врз основа на 
нотираните проблеми. 

Во овој период започаната е постапка за дезинсекција, дезинфекција и 
дератизација на територија на Општината. 

Направените трошоци се прикажани во следниот табеларен приказ. 
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Други комунални услуги 
 

Ред. 
Бр. 

ОПИС 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 
Исплата на средства од 
претходни години за 
рушење на објекти  3.000.000,oo 

    

2. 
Исплата на средства за 
набавена  градежна 
механизација  3.000.000,oo 

    

3. 
Изградба  и уредување на 
речни корита ( Сушица и 
Коселска Река)  2.500.000,оо 

    

4. 
Машинско и рачно 
чистење и одржување на 
речни корита, суводолици 
и канали на територија на 
Општина Охрид    2.000.000,оо 

 

 

 

 

494.420,oo 

   

5. Машинско и рачно 
чистење на диви депонии 
на територија на Општина 

500.000,оо 
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Охрид,свлечишта и одрони    

289.000,oo 

6. 
Изнајмување на мобилни 
тоалети  300.000,оо 

    

7. Новогодишно  украсување 1.800.000,оо 1.770.000,oo    

8. 
Дезинфекција,дезинсекција 
и дератизација  800.000,оо 

    

9. 

Хидродинамичко 
пробивање на цевоводни 
системи, шахти, 
таложници со специјални 
возила и опрема 1.000.000,оо 

    

ВКУПНО: 14.900.000,оо 2.553.420,oo    
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Број 08-5743/49          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
 О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 
 

 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  

дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2022 година 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

 мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 

 јули 

теренско запрашување против комарци на крајбрежен 
појас на Охридско езеро како и делови од речните 
корита  

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

 

II –ро запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III –то запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

 април/мај ( во зависност 
од временските прилики) 

 јуни 

 

 јули/август 

дератизација на канализациски систем 

I –во третирање 

II –ро третирање 

 

 мај 

 октомври 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2024 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за енергетска ефикасност за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/105                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година, ја донесе следната: 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за енергетска 

ефикасност за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/50         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ ОД  01.01.2024  ДО 31.03.2024 година 

    ПРОГРАМА        ГД  ЗА  ЕНЕРГЕТСКА  ЕФИКАСНОСТ  
 

Предговор 

 Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена 
како Законска обврска и е во континуитет за  продолжување на проектите за 
објектите под надлежност на Општината. Превземањето на мерки за енергетска 
ефикасност од една страна ќе ги ублажи климатските промени, а од друга 
страна ќе и помогне на економијата со намaлување во трошоците кои 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  158 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

произлегуваат како производството така и од увозот на енергија чија цена на 
светскот пазар е со тенденција на пораст.   

 Со изработката на Програмата за Енергетска Ефикасност на Општината 
(ОПЕЕ), општината има за цел рационално и ефикасно да ги користи сите 
видови на енергија и на тој начин да оствари заштеда во буџетот, а со тоа 
постои можност за пренасочување на финансиските заштеди во подобрување на 
останатите сектори во општината. 

 Со намалување на потрошувачката на енергија во објектите под 
ингеренција на Општината, се намалуваат финансиските трошоци за енергија и 
се придонесува за подобрување на услугите и квалитетот на живеење на 
жителите во општината. 

 Целта на изготвување на Програмата за енерг. ефикасност на Општина 
Охрид е:  

- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за 
состојбата на објектите кои ги управува 

- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност врз 
база на идентификувани можности за заштеда на енергија и зголемување на 
енергетската ефикасност во општината. 

Квалитативните и квантитавните информации се собираат за објектите 
од Општината и уличното осветлување под општинска одговорност. Овие 
собрани податоци, коишто се внесени во базата на податоци, се анализирани и 
како резултат се презентирани главните заклучоци во оваа програма.  

Изготвувањето на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска 
на секоја општина во државава, дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, 
според овој закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се 
утврдува со тригодишни Програми, како и со годишни Планови за енергетска 
ефикасност, кои треба да бидат во согласност со државната Стратегија за 
унапредување на енергетската ефикасност. 

 
Буџет за реализација на проектна документација за ЕЕ за 2024 година 
  

Заради потребата годишната програма да соодветствува на реалните 
можности, се планира за следната 2024 година реализацијата од сопствени 
средства да изнесува 600.000 денари, а средствата потребни за непосредна 
реализација да се обезбедат комбинирано, како и сопствени така и од 
надворешни извори. 

    

Опис  Предвидени 
средства за 

Е. Е. 
(ден/год.) 

Извршено  

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено  

01.10.2024 

31.12.2024 

1. Сопствени 
средства за: 
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  600.000,00        

1.1. Основни 
Проекти за 
поставување   

       на 
фотоволтаични 
станици 

 

* 

    

1.2. 
Консултантски 
услуги  

100.000,00     

1.3. 
Изготвување на 
Проектна 
Програма   

       за 
изработка на 
основен проект 
за   

       станица на 
гас 

 

    70.000,00 

    

1.4. Исплата на 
средства за 
изработена  

       
тригодишна 
програма за ЕЕ 
2024- 

       2026, 
изработка 
Проекти за Ен. 
Еф. 

   400.000,00 325.375,оо    

1.5. Годишно 
одржување на 
три фото   

       напонски 
станици: 
Општина 
зграда,   

       ОУ во с. 
Пештани и ОУ 
с. Велгошти 

 

 

30.000,00 

    

  
    

2. Надворешни      
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извори 
(капитал) 

------   

Вкупно:   600.000,00 325.375,оо    

 (*) начинот и висината на финасирање на Основните Проекти ќе биде 
утврден по изработка на физибилити студија за начинот на финансирање на 

изградба на фотостаниците. 
 

 Во текот на 2023 година, Општина Охрид, по пат на јавна  набавка 
изработи, преку соодветни проектантски бироа: тригодишната програма 
(изработена од Центарот за енергетска ефикасност МАЦЕФ - Скопје) за 
енергетска ефикасност 2024-2026, како и физибилити студии за поставување на 
фотоволтаични станици на објектите под ингеренција на општината како и за 
станица за гас на потегот Гимназија, ОУ Григор Прличев, Градинка, Економско 
средно уч. и административна зграда на Општината. Следните фази се 
изработка на основни проекти (предвидени со буџетот за 2024 г.), финансиска 
инвестициона конструкција и секако, реализација. 

 
Учесници и извршители на програмата: Тим за енергетска ефикасност 
 Како дел од стратегијата за енергетска ефикасност, општината ќе 
формира тим за Енергетска Ефикасност (ЕЕ тим) на локалната администрација. 
Тимот за ен. ефикасност е одговорен за работата поврзана со енергетската 
ефикасност со следните надлежности: 

• Да координира и спроведува проекти за енергетска ефикасност во 
општината и да следи и да доставува извештаи за остварените резултати; 

• Да учествуваат во планирање на општинскиот буџет за трошоците за 
енергија и одржувањето на објектите во надлежност на општината, како и 
јавното осветление; 

• Да работи и управува со базата на податоци на јавните објекти и следењето; 

• Да иницира и координира активности со владини и невладини организации 
за спроведување на проекти за енергетска ефикасност како и донаторски 
организации и фондови коишто подржуваат локален развој; 

• Да помага при подготовка на тендерски документи и да соработува со 
надворешни експерти и консултанти за енергетски прегледи, управување со 
проекти, итн. 

• Тимот го предводи раководител на тимот, а описот на неговите работни 
задачи и на останатите членови, да се дефинираат и соодветно да се 
ажурираат по  потреба. 

 

Раководител на Тимот за Енергетска Ефикасност (Раководител на Проект) 
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 Успехот на Програмата е целосно зависен од посветеноста, учеството и 
ангажираноста на Раководителот на Тимот за Енергетска Ефикасност. Покрај 
другите, основни задачи на раководителот на тимот за енергетска ефикасност 
се: 

• Да управува со проекти за развој на ОПЕЕ во општината; 

• Да ги одредува улогите, одговорностите и мандатите на ЕЕ Тимот; 

• Да ја објаснува содржината и да ги распределува задачите во ЕЕ Тимот, а 
доколку е потребно, да покани и други личности од општината како 
привремени членови на тимот или да ангажира надворешни советници; 

• Да ја следи и навремено да известува за напредокот на Програмата до 
Градоначалникот; 

• Да дава извештаи за напредокот и развојот на ОПЕЕ пред советот на 
Општина Охрид; 

• Да ја следи употребата и надградувањето на базата на податоци и 
соодветното ажурирање на податоците за потрошувачка на енергија во 
општинските објекти. 

 

 

Членови на Тимот за Енергетска Ефикасност (ЕЕ тим) 

 Членовите на Тимот за Енергетска Ефикасност треба да соработуваат за 
извршување на задачите, да ги одредуваат задачите и да ги контролираат 
резултатите. Општи одговорности на членовите на тимот за енергетска 
ефикасност се: 

• Поврзување на ОПЕЕ со визијата и стратегијата за развој на општината и 
истражување на правната рамка за развој и спроведување на Програмата; 

• Одредување, следење и ажурирање на долгорочните цели како и 
среднорочните цели за 2024-2026; 

• Да работат на формирање и управување со базата на податоци, собирање и 
чување на податоците (типовите на градба на објекти, технички системи, 
енергетски системи, извори на енергија и уреди, како и со основните начела 
кои се однесуваат на администрацијата во објектите); 

• Собирање и анализирање на неопходните факти и основни информации за 
идентификација на пречките и подготовка на Нацрт документи за 
Општинскиот Совет за развој на Програмата за Енергетска Ефикасност; 

• Опишување/ажурирање на состојбата во општината за објектите под 
општинска  надлежност и потрошувачката на енергија, правење на основни 
проценки и пресметка на потенцијалите за енергетска ефикасност во 
општината; 
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• Развивање на акциски планови за енергетска ефикасност за секоја година, 
вклучувајќи финансиски предвидувања и потреби за финансирање од 
рамките на буџетот на општината со детален опис на активностите и 
временски распоред, инвестициони заштеди, профитабилност, влијанија врз 
човековата средина, подобрување на квалитетот на општинските услуги и 
дополнителни придобивки; 

• Развивање на финансиски план за спроведување на ОПЕЕ, вклучувајќи 
финансиски шеми, финансиски извори, капитал (извори од буџетот на 
општината), можни финансиски институции, донаторски програми, фондови 
со посебна намена, итн; 

• Организирање и спроведување на Програмата со вклучени инвестиции, 
распореди, трошковни планови, учесници и спроведувачи на програмата, 
модалитети за изведба на програмата (подизведувачи и советници); 

• Вршење на мониторинг и контрола за утврдување на енергетската состојбата 
во општинските објекти и јавното осветление; 

• Организација на следење, проценки и известување за развојот на 
Програмата. 

Табела: Спроведување на проекти за Енергетска ефикасност вклучени во 
акцискиот план  

 

За успешно функционирање на сите учесници во спроведување на ОПЕЕ, 
потребно е нивна меѓусебна и постојана комуникација како што е прикажано на 
горната слика. 
Резиме 
 Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се 
утврдува со Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната 
Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност. Активностите на 
Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната цел на политиките на 
ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на примарна енергија, 
согласно предложените мерки од Европската комисија, за зголемување на 
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ефикасноста во сите сегменти во синџирот на енергија: генерација, 
трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 
 
Број 08-5743/51          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2024 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
Програмата за одржување  јавна чистота за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/106                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување  
јавна чистота за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-5743/52         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 

 
 

ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2024 ДО 31.03.2024 година  

    ПРОГРАМА         Ј4  ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Согласно усвоените одлуки од страна на Советот на Општина Охрид и 
делокругот на активности утврден за Јавните претпријатија оваа програма е 
надлежност на Р.Е.„ Комунална хигиена“, а се однесува на годишно одржување на 
улиците, тротоарите  и другите јавни површини на територијата на Општина Охрид.  

Видот на одржување на јавната чистота, динамиката и начинот се утврдени врз 
основа на стручните согледувања на Јавното претпријатие „Охридски Комуналец “. 
Поблиските податоци за изнесеното се утврдени согласно усвоената Програма . 

 
 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна хигиена“ 
улиците се групирани оперативно во четири категории:  

 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, 

се мијат  секој ден во период од 8 месеци ,а другите четири месеци по 
потреба во зависност од временските услови. Тоа се улици главно 
сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно;  

♦ Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и 
туристичките места и тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас.„Лагадин“, 
нас.„Св.Стефан“, плажата „Сараиште“, „Лабино“ и „Грашница“ заради 
зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот број на 
манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 
Улици од I категорија 

реден број име на улица m2 

1. ул.„7.Ноември“ 12.000 

2. ул.„Македонски Просветители“ 6.500 

3. Булевар„Туристичка“ дел 10.000 

4. ул.„Цар Самуил“ 4.850 

5. ул.„Коста Абраш“  4.200 

6. Kej„Македонија“ 6.000 

7. ул.„Партизанска“ 8.400 

8. ул.„Димитар Влахов“ 8.840 

9. ул.„Гоце Делчев“ ( до „А.Емин “) 1.890 

10. ул.„Јане Сандански“ 14.315 
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11. ул.„Илинденска“ 4.232 

12. Патека по канал Б.Извори 2.080 

13. Рекреативна патека од мост Б.Извори до 
х.Парк 

8.400 

 Вкупно: 91.707 

 
 
 

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 
улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите 
се метат машински и  мијат секој втор ден,во период од осум месеци;  

 
улици од II категорија 

реден број име на улица m2 

1. ул.„Кирил и Методи“ 3.600 

2.  ул.„Кузман Капидан“ 

ул.„Б.Шотра“ 

ул.„Браќа Миладиновци“ 

7.089 

3. ул.„Мите Богоески“  1.500 

4. ул.„Бистрица“  7.300 

5. ул.„АСНОМ“ 8.812 

6. ул.„В.Стефоски“ 6.387 

7. ул.„Боро Шаин“ 1.348 

10. Бул.„Туристичка“ дел 3.000 

11. ул.„Даме Груев“ 4.600 

12. ул.„Кочо Рацин“ 1.896 

13. ул.„К.Јосифоски“ 3.100 

14. ул.„М.Нестороски“ 8.256 

15. ул.„М.Патчев“ 918 

16. ул.„П.Чауле“ 1.413 

17. У..„П.Гули“ 9.200 

30. ул.„Рашанец“ 606 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  166 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

31. ул.„Серафим Китаноски“ 1.450 

34. ул.„Страшо Пинџур“ 1.240 

37. ул.„Војдан Чернодрински“ 1.000 

38. Пешачки патеки во локалитет Кале 2.360 

 Вкупно: 75.075 

    
 
♦ III категорија : влегуваат улиците кои ќе се метат рачно двапати неделно, а 

машински ќе се метат и мијат двапати со период од осум мессеци повеќето од нив 
од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно ; 

улици од III категорија 
реден број име на улица m2 

1.  ул.„Абас Емин“   9.500 

2. ул.„Ариф Мустафа“    3.922 

3. ул.„Аџи Мустафа“   3.130 

4. Ул.„В.Главинов“ 4.000 

       5. ул.„Дејан Војвода“ 6.709 

       6. ул.„Караорман“ 1.421 

7. ул.„Кленоец“ 14.190 

8. ул.„Крали Марко“ 6.659 

9. ул.„Крум Точко“ 3.520 

11. ул.“Марко Цепенков“ 10.875 

12. ул.„Никола Петров Русински“ 2.453 

13. ул.„Пере Тошев“ 

ул.„Петар Попарсов“ 

7.457 

14. Станбен комплекс „Даљан“ 

ул.„Сатеска“ 

ул.„Т.Трајчески“ 

ул.“Мичо Гилиќ“ 

12.720 

15. Ул.„К.Охридски“ 

Ул.„11-ти Октомври“ 

5.022 
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Ул.„Д.Маленко“ 

Ул.„К.Иниверзитет“ 

Ул.„О.Архиепископија“ 

16. ул.„Славеј Планина“ 9.071 

17. ул.„Стив Наумов“ 10.000 

18. 8-ми Септември 6.261 

19. ул.„8 Март“ 3.040 

20. „Охридати“ 11.400 

21. ул.„Шар Планина“ 1.060 

22. Ул.„А.Маринчев“ 1.531 

23. Ул.„Егејска“ 4.683 

24. Ул.„Галичица“ 7.996 

25. Ул.„В.Николески“ 3.250 

26. Ул.„К.Војвода“ 6.741 

27. Ул.„Л.Трпоски“ 3.677 

28. Ул.„М.Ацев“ 6.521 

29. Ул.„Нада Филева“ 2.990 

30. Ул.„Никола Карев“ 7.047 

31. Ул.„С.Војвода“ 3.480 

32. Станбен комплекс Расадник 8.385 

33. Станбен комплекс Х.Узунов 6.200 

34. Ул.„В.Питошески“ 7.000 

35. Локален пат Охрид –с.Велестово 16.0000 

 Вкупно: 201.911 

 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно, а 

машински се метат и мијат еднаш неделно во период од осум месеци, а се 
улици од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV категорија 
реден име на улица m2 
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број 

1. ул.„1Мај“ 2.600 

2. ул.„I Македонска ударна бригада“ 8.500 

4. ул.„130“ 4.843 

5. ул.„15.Корпус“ 9.220 

      6. ул.„6.Бригада“        476 

8. ул.„Железничка“ 32.355 

9. ул.„Андреа Јованоски“ 4.646 

10. ул.„Александар Гушо“ 2.120 

11. ул.„Александар Турунџиев“ 3.850 

12. ул.„Андон Дуков“ 2.120 

13. ул.„Бекир Али Риза“ 2.220 

14. ул.„28 Април“ 5.100 

15. ул.„Будва“ 6.700 

16. ул.„Дебарца“ 1.400 

17. ул.„Јабланица“ 2.320 

18. ул.„Махмут Рифат“ 1.970 

19. ул.„Живко Чинго“ 9.373 

20. ул.„Малесија“ 1.550 

21. ул.„Момчило Јорданоски“ 7.997 

22. ул.„Ѓорче Петров“ 4.000 

23. ул.„Мирка Гинова“ 2.800 

24. ул.„АРМ“ 1.550 

25. ул.„Париска Комуна“ 7.200 

26. ул.„Партизански Одреди“ 1.360 

27. ул.„Димо Хаџидимов“ 1.880 

28. ул.„Охридска Бригада“ 3.960 

29. ул.„Петрино“ 2.800 
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30. ул.„Прилепска“ 3.730 

31. ул.„Радоица Новичиќ“ 16.600 

32. ул.„Ристо Чадо“ 6.600 

33. ул.„Спас Банџов“ 898 

34. ул.„Српница“ 212 

35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 2.100 

36. ул.„Вангел Николоски“ 3.000 

37. ул.„Богомилска“ 8.753 

38. ул.„Веле Марков“ 2.120 

39. ул.„Винковачка“ 2.390 

40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 1.400 

41. Ул.„Боро Шаин“ 

Ул.„Г.Прличев“ 

1.348 

 Вкупно: 184.061 

 
 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и 

селските населби и туристички места. 
 
 

реден 
број 

населено место 

1. с.Лескоец 

2. с.Косел 

3. с.Куратица 

4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 

6. с.Д.Лакочереј 

7. с.Орман 

8. с.Пештани 

9. с.Подмоље 
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10. с.Љубаништа 

11. с.Велгошти 

12. нас.„Лагадин “ 

13. нас. „Исток“ 

14. нас.„Елшани“ 

15. нас.„Рача“ 

16. нас. „ Долно Коњско “ 

17. нас. „ Св.Стефан “ 

18. нас.„Елешец “ 

 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 Рачно метење 365 дена; 
 Машинско метење 64 дена; 
 миење  улици 64 дена; 
 празнење  корпи за отпадоци 365 работни дена. 

 
♦ II категорија -   

 Рачно метење 128 дена; 
 Машинско метење 64 дена; 
 миење  улици 32 дена. 

 
♦ III категорија -      

 Рачно метење 64 дена; 
 Машинско метење 32 дена; 
 миење  улици 32 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 Рачно метење 32 дена; 
 Машинско метење 32 дена; 
 миење  улици 32 дена. 

 
Метењето на улиците се врши согласно календарот за метење од  05 до 11 

часот, а собирањето на хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца 
работници  во две смени од 11 до 17 часот и од 17 до 23 часот. Во летниот период од 15 
јули до 15 септември, собирањето  хартија и празнењето на корпите за отпадоци го 
вршат по тројца работници  во две смени од 12 до 18 часот и од 18  до 24  часот. Исто 
така во петок, сабота и недела во истиот период заради зголемениот обем на работа 
уште двајца работници вршат празнење на корпите за ѓубре на потегот од градското 
пристаниште до мостот на каналот Билјанини извори, каналот до Билјанини извори и 
рекреативната патека до суводолицата Рача. Во летниот период се врши и секојдневно 
прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците во периодот од 02 до 
08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се 
групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 
количка – „јапонер“.  



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  171 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Пешачката патека од Самуилова тврдина, до ОУ„Св.Климент Охридски “ во 
населбата „Даљан“ се чисти секој петок и понеделник, а во сезона секојдневно се врши 
празнење на корпите за отпадоци. 

За 2024 година предвидено е и собирање хартија и празнење корпи за отпадоци 
во периодот од 15  јули до 15 септември да го вршат по двајца работници во трета 
смена односно од 24 до 06 часот на потегот од плоштад „Св.Климент Охридски“, 
чаршијата до чинарот на раскрсница на ул.„Гоце Делчев“ со ул.„Абас Емин“, 
Кеј„Македонија“, ул.„М.Просветители“, „Партизанска“, „Д.Влахов“ и од постојка на 
Бул.„Туристичка кај мини -маркет до постојка кај раскрсница со ул.„Абас Емин“ како и 
празнење корпи на пешачка патека од црква Св.Јован Канео до река Грашница. 
 

3. Трошоци за одржување  јавна хигиена 
 

Вредност на работна рака по час 
   

                                                                                      ден/час 
1. општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,00 ден/ час 
2. општ КВ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,00 ден/ час 

 
 

 
 

Вредност на работна рака по м2 
   

                                                                                      ден/м2 
1. метење  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,103 ден/м2 
2. прскање. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,120 ден/м2 
3. машинско метење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,120 ден/м2 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 
   

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       = 3.500,00 ден/час 
2. „МАН“ ФАП. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 3.500,00 ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     = 2.000,00 ден/тура 
4. утоварувач „RD“-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2.000,00 ден/час 
5. „Фиат хитачи FB100“ .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     = 3.000,00 ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 3.500,00 ден/час 

 
 

Вонредни активности 
   

 
1. чистење реса   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       =    350,00   ден/час 
    - подигање и транспорт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        = 2.000,00  ден/тура 
2. Чистење езеро од муљ и багеровање на кеј . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  3.500,00 ден/тура 
3. чистење лист   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       =    350,00   ден/час 
    - подигање и транспорт . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        = 2.000,00  ден/тура 
4. Одржување на плажи кои не се под концесија. . . . . . . . . . . . . . . . . =   350,00    ден/час 
5. собирање угинати животни. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           =  1.000,00     ден/час 
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Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржувањето на јавната чистота е според Одлуката 
за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на 
општина Охрид  бр.08-17168/10 од 30.11.2023 год.  
 
 

4. Преглед на обем на работа на годишно ниво и пресметка на 
трошок за одржување  јавна хигиена 2024 год. 

 
А) Редовни активности 
Вид на 
интервенција 

категорија површина Денови на 
интервенција 

Вкупна 
год. 
површина 

м2 

Цена 
по 
м2 

Вкупно 

Рачно 
метење 

I 91.707 365 33.473.055 0,103 3.447.724,00 

Рачно 
метење 

II 75.075 128 9.609.600 0,103 989.788,00 

Рачно 
метење 

III 217.911 64 13.946.304 0,103 1.436.469,.00 

Рачно 
метење 

IV 184.061 32 5.889.952 0,103 606.665,00 

Машинско 
метење 

I 91.707 64 5.869.248 0,120 704.309,00 

Машинско 
метење 

II 75.075 64 4.804.800 0,120 576.576,00 

Машинско 
метење 

III 217.911 32 6.973.152 0,120 836.778,00 

Машинско 
метење 

IV 184.061 32 5.889.952 0,120 706.794,00 

Миење  I 91.707 64 5.869.248 0,120 704.309,00 

Миење II 75.075 32 2.402.400 0,120 288.288,00 

Миење III 217.911 32 6.973.152 0,120 836.778,00 

Миење  IV  184.061 32 5.889.952 0,120 706.794,00 

Вкупно: 11.841.272,00 

 
Б) Вонредни активности 
Вид на интервенција Вкупно часови на 

интервенција/ 
Цена  Вкупно 
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Тури на транспорт 

Чистење реса 1.300 часа 

100 тури 

350,00 

2.000,00 

455.000,00 

200.000,00 

Собирање угинати животни 50 парчиња 1.000,00 50.000,00 

Чистење на Езерото од муљ и 
багерување на кеј 

70 часа 3.500,00 245.000,00 

Чистење лист 

Подигање и транспорт 

900 часа 

70 тури 

350,00 

2.000,00 

315.000,00 

140.000,00 

Одржување на плажи кои не 
се под концесија 

1.100 часа 350,00 385.000,00 

Метење на шумски патеки во 
локалитет Кале и собирање 
отпадоци 

24 пати/год. х 2 раб. х 
6 часа/ден. х 350,00  

 100.800,00 

Вкупно: 1.890.800,00 

Напомена: Количините за вонредни активности се добиени споредбено со 
минати години 
 

Ред
.бр 

Опис Предвидени 
средства  

Извршено  

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено  

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено  

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено  

01.10.2024 

31.12.2024 

Вкупно 

01.01.2024 

31.12.2024 

1. Редовни 
активности 

11.841.272,оо 1.811.442,oo     

2. Вонредни 
активности  

 

1.890.800,оо 302.000,oo     

3. Одржување и 
чистење на други 

површини 

500.000,оо 126.000,oo     

Вкупно за 2024  14.232.072,оо 2.239.442,oo     

  
 
Број 08-5743/53         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р.          
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
Програмата за јавно осветлување за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

      
Број 09- 5743/107                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно 

осветлување за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/54       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2024 ДО 31.03.2024 година  

    ПРОГРАМА         Ј3 - JA 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
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Системот за јавно осветлување во Општина Охрид како и дел од 
приходите по основ на комунална такса, согласно склучениот договор за ЈПП е 
отстапен на приватниот партнер ИЦС Системи. Во правец на континуирано 
подобрување на јавното осветлување и во овој извештаен квартален период 
преземни се активности за поставување на нови улични мрежи со соодветни 
светлосни тела. Ваквата обврска на општината произлегува од фактот што 
наведениот договор за ЈПП не предвидува обврска на приватниот партнер за 
проширување на постојниот систем . 

Покрај утврдените обврски за функционално одржување на системот од 
страна на приватниот партнер дополнително е договорено рамките на делување 
на партнерот од аспект на промена на соодветни дотраени светлосни столбови. 

Утврениот расход на дел од комуналната такса во овој период редовно се 
сервисира во корист на приватниот партнер . 

Табеларен приказ на реализација на буџетски средства од програмата за 
јавно осветлување согласно усвоениот буџет за 2024 година.
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ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
 

Ред.бр. 

ОПИС  
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено  

01.10.2024 

31.12.2024 

1 

Трансфер на 
средства кон 
приватен 
партнер 
согласно 
склучен договор 
за управување и 
одржување со 
системот за 
јавно 
осветлување  62.350.000,oo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.536.713,оо 

 

   

2 

Изградба на нова 
мрежа за јавно 
осветлување  4.000.000,оо 

 

 

710.000,oo 
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3 Оперативни 
трошоци за 
одржување и 
потрошена 
електрична 
енергија на 
светлосни тела  
кои не се 
вклучени во 
Договорот за 
јавно приватно 
партнерство  300.000,оо 

    

  

ВКУПНО 66.650.000,оо 

 

18.246.713,оо 
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Број 08-5743/55               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                    Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на 
сообраќај за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/108                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                      Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 
година ја донесе следната: 
 

           О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ  
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 

ГОДИНА 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2024 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број 08-5743/56                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2024 ДО 31.03.2024 година  

    ПРОГРАМА         Ј6 
ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 

РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
Активностите предвидени во оваа Програма, претставуваат значајна обврска 

на стручните служби и Општината со цел одржување на функционалноста на 
локалните патишта и улици како основ за безбеден сообраќај. 

Во извештајниот период од 01.01 до 31.03. 2024 година покрај превземените 
активности за зимско одржавање на истите и поставување на заштитни огради 
извршено е скенирање на оштетувањата на патната инфраструктура. Врз основа на 
добиените податоци и расположливите средства спроведена е набавка и склучен 
договор за санација на улиците со крпење на ударните дупки. 

Финансиските средства потрошени за реализација на оваа програма се 
дадени во следната табела. 
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1.ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА  НА  УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

 
Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 

 

Ред. 
Бр. 

Опис Предвидени 
средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 
Изработка на 
сообраќајни проекти 
за режим на сообраќај 

800.000,оо 
    

2. 

Санирање на улици и 
патишта со  крпење на 
ударни дупки со 
асфалтна маса  или 
бехатон елементи во 
Општина Охрид 

4.500.000,оо 

    

3. 

Зимско одржување на 
локални патишта и 
улици и чистење на 
заштитен појас на 
улици на подрачјето 
на  Општина Охрид  

2.000.000,оо 

 

 

 

593.000,00 

   

4. Набавка и 
поставување на 

1.000.000,оо     
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заштитна ограда на 
локални патишта , 
улици и мостови  

 

544.735,oo 

5. 

 

Субвенционирање на 
линискиот превоз на 
патници 2023  

* 

    

**Средствата се предвидени 
во Програмата А0 

     

ВКУПНО : 8.300.000,оо 
 

1.137.735,oo 

   

 
 
 
 
 

 

Категоризација на улици за зимско чистење 
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1    ул. Јане Сандански    

2    ул. Питу Гули    

3    ул. 7-ми Ноември     

4  ул. Македонски Просветители    

5    ул. Партизанска    

6     ул. Димитар Влахов    

7     ул. Абас Емин    

8     ул. Кирил и Методиј    

9     ул. Илинденска     

10     ул. Гоце Делчев    

11 

    ул. Марко Цепенков ( од 
кружна крстосница кај 
болница до кружна 
крстосница со Момчило 
Јорданоски) 

   

12 
    ул.  Момчило Јорданоски ( 
од кружна крстосница до 
населба Гоце Делчев) 

   

13     ул.Сирма Војвода    

14     ул. Кузман Јосифоски    

15     ул. Марко Нестороски    

16     ул. Коста Абраш    

17      ул. Самоилова    

18      ул. Асном    

19      Кеј Македонија    

  2-ра група на Улици:    

       

1   ул. Стив Наумов    
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2    ул. Даме Груев    

3   ул. Карпош Војвода    

4 

   ул. Марко Цепенков ( од 
кружна крстосница до 
Стобекс) 

   

5 

   ул. Ристо Чадо ( од 
Здружение на возачи до 
Стобекс) 

   

6 

   ул. 1-ва Македонска Ударна 
Бригада ( од ул.Питу Гули до 
Стобекс) 

   

7 

   ул.  Живко Чинго ( од ул.15-
ти Корпус до ОУ Живко 
Чинго) 

   

      

  3-та група на Улици:    

       

1 

   ул. Стив Наумов ( од 
Булевар Туристичка до ул.8-
ми Март) 

   

2 

   ул.  8-ми Март (од 
ул.Железничка до ул.Стив 
Наумов) 

   

3    ул.Распаќе    

4    ул. Галичица    

5    ул. Ванчо Николески    

6   ул.  Карпош Војвода    

7 

   ул. Момчило Јорданоски ( од 
ул.Марко Цепенков до ул.1-ва 
Макед.Ударна Бригада) 

   

8    ул. Егејска     
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9    ул. Ариф Мустафа    

10   ул.„ Ванчо Питошески    

11   ул. Бистрица    

12 
Улици во населба Радојца 
Новичиќ 

   

 4-та група на Улици:    

1   ул. 8-ми Септември    

2   ул. Лазо  Трпоски    

3   ул.Никола Карев    

4   ул. Кузман Капидан    

5  ул.  Беќир Али Риза    

6  ул. Крали Марко     

7   ул.„ Никола Петров Русински    

8   ул.„ Васил Стефоски    

9    ул. Дејан Војвода    

10 
  комплекс згради нас.Христо 
Узунов 

   

11  ул.„ Богомилска    

12   ул.Васил Главинов    

13    ул. Ѓорче Петров    

14    ул. Вангел Николоски     

15    ул.  Трајче Дојчиноски    

16   ул. 1-ви Мај    

17   ул. Александар Гушо    

18   ул. Мирче Ацев    

19 
 Улици во населба 
Железничка 
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Број 08-5743/57          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И 
ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за подигање и одржување на паркови и зеленило за 2024 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 
Број 09- 5743/109                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                       Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 
година, ја донесе следната: 
 

             О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  
 ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подигање и 
одржување на паркови и зеленило за 2024 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/58             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2024  ДО 31.03.2024 година  

ПРОГРАМА   Ј7 – JM  
ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 Согласно Законот за локална самоуправа и статутот на Општина Охрид, 
подигањето и одржувањето на паркови и зеленило претставува обврска на 
општината. 
 Со цел квалитетно извршување на активностите во поглед на реализација на 
наведената програма истата претставува обврска на ЈП „ Охридски Комуналец “ со 
соодветно финансирање од страна на буџетот на Општина Охрид . 
 Покрај финансиските показатели во овој извештај изнесени се севкупните 
параметри доставени од страна на Јавното претпријатие. 
 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: 
паркови, скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина 
која треба да се одржува изнесува 80.226 m2. 
 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови 
изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          49.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            6.360 m2 

• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .                   13.340 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“                   3.500 бр. 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“                    4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .           340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .              1.564 бр. 
• Зеленило кај пешачка патека канал на Б.Извори . . .         3.000 m2 
• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               1.109 m2 
• Парк пред нас.Рача . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             3.500 m2 
• Зеленило во жардињери на рекреативна патека  

од канал на Б.Извори до канал кај ресторан „Парк“ .       112 m2 
 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во 
центарот на градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред 
нас.Рача и на површина од 3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се 
одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и 
негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 
парковите.  
 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно 
навремено окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто 
така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна 
превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и 
отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе. 
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 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, 
во жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на 
пешачката патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   
се одржуваат со редовно чистење од трева, полевање и кроење. 
 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 
наводнува. 
 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа 
локалитетот „Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и 
одржување на овие површини потребно е нивно редовно чистење, косење на 
тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и 
сл.  

Содржина на Програмата 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 
1. Извори на финансирање на програмата, 
2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата. 
3. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 

2024 година, 
4. Пресметка на вредноста на извршената работа, 
5. Календар за работа на јавнато зеленило за 2024 година 
6. Интензитет на одржување на јавното зеленило за 2024 година 
7. Подигање / реконструкција на парковски површини и реконструкција на 

дрвореди со засадување на нови садници 
 

1. Извори на финансирање на програмата 
 Програмата за подигање и одржување на јавното зеленило се финансира 

од извори на средства утврдени со Закон, преку планирање на буџетот за 2024 
година. Изворите за финансирање на оваа програма опфаќаат: 

А) Средства за подигање и реконструкција на јавното зеленило: 
- Приходи за надоместок за уредување на градежно земјиште во делот 

за заедничка комунална потрошувачка во минимален износ до 2,5 %, 
- Приходи од комунална такса за користеењ на јавни зелени површини 

за манифестации, 
- Приходи од надоместокот за поставување рекламни паноа и 

истакнување на фирми на јавни зелени површини во минимален 
износ од 5 % на посебна наменска сметка 

- Приходи по основ на донации 
- Кредити и заеми 
Б) Средства за одржување и заштита на јавното зеленило: 
-    надоместок за индивидуална комунална потрошувачка во согласност 
со законот за комунални дејности, 
-     други извори 
 

2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по 
програмата 
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Активностите на оваа програма се планирани во согласност со 
фискалната стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, 
потребите и барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 

Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од 
Секторот за комунален развол, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението 
Паркови и зеленило, а се однесува на годишно одржување на паркови, скверови, 
зеленило на сообраќајници, дрвореди и др на територијата на Општина Охрид. 

 
 
 

3. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 
2024 година 

Градско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. “Стара бана“ 100 

2.  Плоштад 2.500 

3. “Дом на култура”- према езеро 1.665 

4. “Дом на култура”- западна страна 3.300 

5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 

7. Парк „Мазија“ 23.000 

8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 

9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 

11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 

12. Парк пред нас.Рача 3.500 

13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 
“АСНОМ“ 

 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 
“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,„А.
Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 
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16. Зеленило кај пешачка патека канал Б.Извори 3.000 

               Вкупно:   80.226m2 

Дрвореди  
Реден број Подрачје бр. 

1. Бул.„Туристичка“    968 

2.  ул.„Јане Сандански“      90 

3. ул.„Партизанска“    165 

4. ул.„Димитар Влахов“    80 

5. ул.„Македонски Просветители“     80 

6. Кеј„Македонија“     146 

7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 

9. ул.„АСНОМ“     30 

10.   Зеленило кај пешачка патека канал Б.Извори     28 

                                             Вкупно: 1.649 бр. 
 

 
 

Вонградско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. „Кале“ 340.000 

                                            Вкупно:     340.000 m2 
                     
 

4. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 
__________________________________________________________________ 

• машинско косење на тревник . . . . . . .  . . . . . .               2,20 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . . . . . . . .          0,80 ден./m2 
• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . .. . .        0,95 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . .     3,90 ден./m2 
• садење на сезонско цвеќе . . . ..   . . . . . . . . . . . .. .        40,00ден/бр. 
•  Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење          5,50 ден./ m2 
• прашење на сезонско цвеќе . . . . . . .  . . . . .. . . . .        24,40 ден./m2 
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• полевање на сезонско цвеќе .. .  . . .  . . . . . . . . .            0,60 ден./m2 
• окопување дрвја и грмушки . . . . . . . . . . . .                 19,90 ден./бр. 
• Одржување на жардињери . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Полевање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 0,60 ден./m2 

Плевење . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . ..                             19,90 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . .                            18,75 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . .                           18,75 ден./бр. 
• Кроење на дрјва со одвоз на гранки . .. . . .              812,00 ден./бр. 
• собирање хартија и отпадоци   . . . .                            0,08 ден./ m2 
• косење трева со грбна косачка  . . . .. . . . . .                3,20 ден./m2 
• чистење на трња и грмушки . . . . . . . . .. . . . . .        285,00 ден./час 
• машинско чистење на неуредена вегетација . . . .1.000,00 ден./час 
• косење со трактор со мулчер . . . . . . . . . . . . . . . . . .     0,69 ден/час 
• постапување со оштетени дрвја . . . . . . . . . . . . . . 1.000,00 ден./час 
• постапување со оштетени гранки со дигалка . . .  3.500,00 ден./час 
• одвоз на гранки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,00ден./тура 

_____________________________________________________________________ 
 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според Одлуката за 
утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на 
Општина Охрид  бр.08-17168/10 од 30.11.2023 год. 
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5. КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2024 ГОДИНА 
Вид на операција Јан. Фев. Март Апр. Мај Јуни Јули Авг. Септ. Окт. Ноем. Дек. Вк. 

Маш.косење  и собирање трева 
со изнесување 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.текови 

- Зеленило кај пешачка патека 
канал Б.Извори 

   

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

2 

2 

2 

 

2 

2 

 

2 

 

3 

3 

3 

 

3 

2 

 

2 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

4 

4 

4 

 

3 

2 

 

3 

 

3 

3 

3 

 

2 

2 

 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

23 

     23 

23 

 

17 

13 

16 

Полив.трева, дрва и гр.   1 1 2 3 3 4 1    15 

Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

   2 2 2 2 2     9 

Чистење трева од лист со 
изнесување 

 1  

 

       1  2 

Садење сезонско цвеќе     1      1  2 

Припрема на цветни леи,     1      1  2 
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фрезирање и ѓубрење 

Прашење и полев.цезон цвеќе     1 1 1 1     4 

Окопување дрва и грмушки   1       1   2 

Окопување трендафили   1       1   2 

Одржување на жардињери    1 1 1 1      4 

Кроење-режење грмуш.  1         1  2 

Кроење режење тренд.  1          1 2 

Кроење дрвореди со одвоз на 
гранки 

1            1 

Собир.харт.и отпадоци 12 8 10 10 12 12 12 12 10 10 10 10 128 

 
НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење дрвореди и кроење-режење на 

трендафили и грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во зависност од временските услови  
 
 

6. ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Вид на операција Единица 
мера 

Количина Број пати Вкупна 
количина 

Цена Вкупен износ 

Маш.косење трева и собирање трева 
со изнесување 

 

m2 

 

49.465 

 

23 

 

1.137.695 

 

2,2 

 

2.502.929,00 
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-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

-кружни текови 

-канал Б.Извори 

13.340 

 

 6.360 

 3.500 

  1.109 

  3.000 

23 

 

23 

17 

13 

16 

   306.820 

 

  145.280 

   59.500 

  14.417 

  48.000 

 

 

 

   675.004,00 

 

  321.816,00 

 130.900,00 

   31.717,00 

   105.600,00 

Поливање трева, дрва и грмушки m2 49.465 15        741.975  0,95 704.876,00 

Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

m2 49.465 9 445.185  0,80  356.148,00 

Чистење трева од лист со изнесување m2 49.465 2 98.930  3,90 

 

385.827,00 

 

Садење сезонско цвеќе бр. 10.000 2 20.000 40,00 800.000,00 

Припрема на цветни леи, фрезирање и 
ѓубрење 

m2  3.000 2 6.000   5,50  33.000,00 

Прашење  сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000    24,40 292.800,00 

Полевање сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000    0,60    7.200,00 

Окопување на дрва и грмушки бр. 9.064 2 18.128  19,90 360.747,00 

Одржување на жардињери       
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Полевање 

Плевење 

m2 

m2 

4.000 

4.000 

4 

4 

16.000 

16.000 

  0,60 

19,90 

   9.600,00 

318.400,00 

Кроење-режење грмуш. Бр. 9.300 2        18.600 18,75 348.750,00 

Кроење режење тренд. Бр. 1.100 2 2.200 18,75  41.250,00 

Кроење дрвореди со одвоз на гранки бр   800 1 800 812 649.600,00 

Собир.харт.и отпадоци пати    49.465       128 6.331.520  0,08 506.520,00 

Вкупно      8.582.684,00 
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Покрај горенаведените сктивности предвидени се и активности околу 
одржување  ( косење на трева со грбна косачка ) и на улици и населби во поширокото 
градско подрачје. 

Улица бр.пати м цена вкупно 

ул.„АСНОМ“ 2 1.200 3,2 7.680,00 

ул.„Марко Цепенков“ 2 1.000 3,2 6.400,00 

ул.„Егејска“ 2 530 3,2 3.392,00 

ул.„Гоце Делчев“ 2 1.700 3,2 10.880,00 

ул.„С.Војвода“    3 450 3,2 4.320,00 

ул.„15-ти Корпус“ 3 1.000 3,2 9.600,00 

ул.„Галичица“ 3 600 3,2 5.760,00 

ул.„Н:Карев“ 3 600 3,2 5.760,00 

ул.„Кленоец“ 3 1.300 3,2 12.480,00 

ул. „А.Маринчев“ 2 400 3,2 2.560,00 

ул.„Железничка“ 2 1.700 3,2 10.880,00 

нас.„Х.Узунов“ 3 560 3,2 5.376,00 

нас.„Даљан“ 3 1.450 3,2 13.920,00 

нас.„Св.Стефан“ 2 450 3,2 2.880,00 

с.Пештани 2 1.500 3,2 9.600,00 

нас.„Варош“ 4 1.600 3,2 20.480,00 

Сооб.клучка 3 6.400 м2 2,2 42.240,00 

Спомен парк на 
Револуција 

2 300 3,2 1.920,00  

дворно место на 
Општина Охрид 

6 1.350 м2 2,2 17.820,00 

нас.„Гоце Делчев“ 3 870 3,2 8.352,00 

с.Трпејца 2 560 3,2 3.584,00 
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с.Лакочереј 2 650 3,2 4.160,00 

с.Лескоец 2 1.100 3,2 7.040,00 

с.Косел 2 1.000 3,2 6.400,00 

с.Велгошти 2 1.900 3,2 12.160,00 

нас.„Рача“ 2 690 3,2 4.416,00 

нас.„Лагадин“ 2 810 3,2 5.184,00 

с.Свиништа 1     1.500        3,2          4.800,00 

с.Опеница          1 740        3,2 2.368,00 

с.Куратица 1     4.300 3,2        13.760,00 

с.Љубаништа          2     1.200 3,2 7.680,00 

Вкупно:         273.852,00 

 
 

7. Подигање нови и реконструкција на парковски површини 
 
Подигање нови и реконструкција на парковски површини 

 

330.000,00 

Одржување на локалитет „Кале“ 150.000,00 

Мерки и активности за заштита на чинарот согласно 
препораките после санацијата 

 

50.000,00 

Изградба и одржување на системи за наводнување 200.000,00 

Постапување со оштетени дрвја 200.000,00 

Одржување на зелени површини по потреба 200.000,00 

Потрошена вода за наводнување на паркови и жардињери 1.300.000,00 

 
Ред
.бр 

Опис Предвидени 
средства  

Извршено  

01.01.2024 

Извршено  

01.04.2024 

Извршено  

01.07.2024 

Извршено  

01.10.2024 

Вкупно 

01.01.2024 
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31.03.2024 30.06.2024 30.09.2024 31.12.2024 31.12.2024 

1. Вкупно за 
одржување и 
користење на 
паркови и 
зеленило 

8.856.536,00 891.799,00     

2. Одржување на 
локалитет „Кале“ 

 

150.000,00      

3. Подигање и 
реконструкција на 
парковски 
површини 

330.000,00      

4. Активности за 
заштита на 
чинарот на 
плоштадот     

„Чинар 

50.000,00 12.050,00     

5. Изградба и 
одржување на 
системи за 
наводнување 

200.000,00      

6. Постапување со 
оштетени дрвја 

200.000,00 98.250,00     

7. Одржување на 
зелени површини 
по потреба 

200.000,00 78.100,00     

8. Потрошена вода за 
наводнување на 
паркови и 
жардињери 

1.300.000,00 245.115,00     

Вкупно за 2024  11.286.536,00 1.325.314,00     

 
Број 08-5743/59             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 
2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за изградба на сообраќајна сигнализација за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/110                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за изградба на 
сообраќајна сигнализација за 2024 година за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/60                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2024 ДО 31.03.2024 година  

    ПРОГРАМА         ЈФ 
ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2024 година 
 
 Почитувајќи ги усвоените активности утврдени во програмата за изградба на 
сообраќајна сигнализација стручните служби при Општина Охрид во извештајниот 
период презедоа низа подготвителни активности за подобрување на сообраќајот во 
градот како значаен сегмент во делување на Општината. Имено во овој период со цел 
подобрување и обезбедување целосна функционалност на сообраќајот спроведени се 
следните активности: 
 
 
 Анализирана е постојната состојба на сообраќајната опрема и сигнализација 

како основ за утврдување на правци на подобрување на истата ; 
 Започната е фаза на подготовка за изработка на сообраќајни проекти и технички 

решенија ; 
 Утврдени се одредени недостатоци и проблематични зони во градот ; 
 Изготвена е и завршната постапка за јавна набавка за одржување на постојната 

сообраќајна сигнализација и набавка на нова . 
 
 
 Табеларен приказ на реализација на активностите преку потрошок на буџетски 
средства е даден  во следната табела . 
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1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 
 

ОПИС 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено  

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 

Поправка, 
одржување  и замена 
на постојана 
вертикална 
сообраќајна 
сигнализација  500.000,оо 

 

 

 

 

 

182.000,oo 

   

2. 

Набавка и 
поставување  нова  
вертикална 
сообраќајна 
сигнализација 700.000,оо 

 

 

 

 

 

   

3. 

Набавка и 
одржавање  на 
сверни огледала на 
улици низ Општина 

250.000,оо 
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Охрид  

ВКУПНО: 1.450.000,оо 

 

182.000,oo 

   

 

 
 

2. ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

Ред.бр ОПИС 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено  

01.10.2024 

31.12.2024 

 1. 

Машинско и рачно 
обележување на  
пешачки   премини,  
стоп линии , стрелки 
за насочување на 
сообраќај, паркинг 
простори, 
испрекинати и полни 
линии  2.500.000,оо 
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 2. 

Машинско 
обележување на 
автобуски, такси 
постојки, и паркинг 
за инвалиди  450.000,оо 

    

 3. 

Машинско 
обележување на 
пешачки премини, 
вибрациони ленти, 
пешачки премини и 
други ознаки со 
топла и ладна 
пластична маса  1.000.000,оо 

    

 4. 

Машинско  
обележување  на  
велосипедски  
патеки    1.500.000,оо 

    

ВКУПНО: 5.450.000,оо 

    

 

 
3. ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА, ПОДРШКА И 

ОРГАНИЗИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД СООБРАЌАЈОТ 
 

Ред.бр ОПИС Предвидени 
средства 

Извршено 

01.01.2024 

Извршено 

01.04.2024 

Извршено 

01.07.2024 

Извршено  

01.10.2024 
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31.03.2024 30.06.2024 30.09.2024 31.12.2024 

 1. 

Поставување 
и одржавање 
на 
забавувачи 
на сообраќај 
на улици низ  
Општина 
Охрид   800.000,оо 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 2. 

Поставување 
и одржавање 
на ПВЦ 
сообраќајна 
опрема, 
светлосни 
катадиоптери 
на коловоз и 
друга 
сообраќајна 
опрема  250.000,оо 

    

  ВКУПНО  1.050.000,оо     

 
   



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  204 

                                                                  e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                              

 

Број 08-5743/61          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р.
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 
2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за уредување на градежно земјиште во 2024 година за период од 01.01. до 
31.03.2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 
Број 09- 5743/111                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД  
01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за уредување на 
градежно земјиште во 2024 година за период од 01.01. до 31.03.2024 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-5743/62          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                Сашо Донев,с.р. 
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2024 
година 
 
Врз основа на усвоениот Буџет на Општина Охрид за 2024 година, како и 
усвоените програми за работа, стручните служби презедоа обврски и 
активности за реализација на зацртаните активности во Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2024 година . 
Во периодот од 01.01 до 31.03. 2024 година преземени се подготвителни 
технички активности, од аспект на изготвување на изведбени проекти, технички 
спецификации, пресметки и анализи за успешно спроведување на соодветните 
постапки за јавни набавки. 
Како резултат на преземените активности, во Извештајниот период реализирани 
се постапки за јавни набавки, а за дел и склучени договори за : 
 

  Реконструкција на повеќенаменски и детски игралишта; 
  Набавка на урбана опрема ; 
  Изведба на асфалтерски работи и реконструкција на улици и 

пристапни патишта ; 
  Извршување на градежни работи за поплочување и одржување на 

тротоари; 
  Изведување на работи за изградба, уредување и одржување на 

други јавни површини; 
  Во тек е постапка за избор на најповолен понудувач за изградба 

на водоснабдителни системи . 
 
Во овој период согласно надлежностите на јавните претпријатија изготвени се 
планови за делување во буџетската 2024 година . Од страна на јавните 
претпријатија врз основа на склучени договори од претходната година 
реализаирани се активности за подобрување на инфраструктурата во градот 
согласно активностите утврдени во програмите за работа. Значајно е да се 
напомене дека продолжен е процесот на подобрување на водоснабдувањето, 
реконструкција на дел од постојните канализациони и атмосферски системи, 
изградба на нови како  и поплочување на одредени јавни површини на 
подрачјето на Општината. 
Финансиските показатели, и реализацијата нa одредени активности, во овој 
извештаен период се должат на склучени договори од претходната година и 
довршување на одредени нереализирани активности.Номинално нискиот степен 
на реализација на средства во оваа програма за работа за 2024 година, може да 
се оправда со следните факти : 
 

• Искуствено периодот од 01.01. до 31.03. е период за спроведување 
на постапки за јавни набавки и склучување на договор, како основ 
за реализација на предвидените активности. Согласно законот за 
јавни набавки утврдено е донесување на План за јавни набавки 
заклучно со 31.01 во тековната година . 

• Во овој период временските услови не овозможуваат ефикасно 
ангажирање за реализација на градежни активности. 

• Компаративно согледување на процентот на реализација во 
извештајниов период соодветствува на податоците од 
претходните години.  
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1. ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  ЗА  2024 година 
 
 
 А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА , ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ  И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА  
 
 

Ред.бр Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1 

Средства за 
експропријација на 
земјиште за 
отварање на 
пристапни патишта 
и улици согласно 
урбанистички 
планови и издадени 
одобренија за 
градба  9.000.000,oo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.652.000,oo 

   

2 
Обврски за плаќање 
по спогодби и 
договори по основ 
на експропријација 

3.800.000,оо 
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извршена во 
претходни години 

 

 

 

958.000,oo 

ВКУПНО 
12.800.000,оо 

 

2.610.000,oo 

   

 
 
Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
 
 

Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. Изработка  на проектна  и техничка 
документација 

    

1.1. Изработка на проектно 
- техничка 
документација за 
изградба, 
реконструкција, 
санација и одржување 
на улична патна мрежа  

1.300.000,оо     

1.2. Изработка на проектно 350.000,оо     
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- техничка 
документација за 
изградба на водоводна  
мрежа, резервоари и 
друга опрема  

1.3. Изработка на проектно 
- техничка 
документација за 
изградба и 
реконструкција на 
канализациони и 
атмосферски системи  

600.000,оо     

1.4. Стручна ревизија на  
проекти                                     

200.000,оо     

1.5 Изработка на 
елаборати за  заштита 
на животна средина 
при изготвување на 
проекти 

150.000,оо     

1.6 Изработка на геодетски 
елаборати  

200.000,оо     

1.7 Вршење на стручен 
надзор на изградба, 
реконструкција и  
одржавање  на  објекти                               

300.000,оо 52.400,оо    

1.8 Трошоци за 
лабараториско 

250.000,оо 33.040,оо    
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испитување на 
квалитетот на 
материјали и 
консултански услуги  

 

1.9 Трошоци за изработка 
на проект за изградба 
на примарен водоводен 
цевковод Свињинша-
Охрид 

3.000.000,оо *     

ВКУПНО : 3.350.000,оо 85.440,оо    

 
 
               В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
  

В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО  

УРБАНИ  СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 

Реконструкција на 
ул. „ 7 – Ми 
Ноември “( од 
Егејска до кружна 
раскрсница – 
активности 2024 

25.970.000,оо 
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година)  

 

 

9.449.934,oo 

2. 
Реконструкција на 
кружна раскрсница 
Здружение на возачи  5.500.000,oo 

    

3. 

Исплата на средства 
за градежни 
активности на ул.„  7 
– ми Ноември “ 
завршени заклучно 
со 31.12.2023 година  5.920.000,оо 

    

4. 

Реконструкција на 
раскрсница ул. „ 7 
ми – Ноември“ со 
ул. „Егејска“  до 
влез поранешно 
Братство  600.000,оо 

    

5. 

Реконструкција на 
дел од ул. „ Гоце 
Делчев“ од пресек со 
ул. „ Абас Емин “ до 
пресек со ул. „ 
Махмуд Рифат“ 
активности 2024 

5.000.000,оо 
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година  

6. 

Изградба на ул. 
„Гоце Делчев“ од ул. 
„Распаќе “до пресек 
со ул.„ Ариф 
Мустафа  “ на износ 
37.000.000,оо   

    

7. 

Реконструкција на  
дел од  ул. „ Мирче 
Ацев “ со краци кои 
се спојуваат со 
истата улица - втора 
фаза  1.000.000,оо 

    

8. 
Реконструкција на 
ул. „ Аџи Мустафа  “ 4.800.000,оо 

    

9. 

Реконструкција на 
улици во населба 
Гоце Делчев – 
бараки  1.000.000,оо 

    

10. 
Изградба и 
реконструкција на 
паркинг места 500.000,оо 

    

11. 
Асфалтирање на 
краци на ул. „ Ристо 
Чадо “ 1.500.000,оо 
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12. 
Реконструкција на 
дел од ул.„ Шар 
Планина “  

 

                             
1.000.000,оо 

    

13. Реконструкција на 
улица „ Анастасија 
Узунова“ 1.500.000,оо 

 

 

732.000,oo 

   

14. Реконструкција на 
краци на ул. „ Абас 
Емин “  1.000.000,оо 

 

 

425.000,oo 

   

15. 
Асфалтирање на 
краци на ул. „130 “ 1.000.000,оо 

    

16.  

Асфалтирање на дел 
од ул. „ Македонски 
Просветители“  и 
крак од ул. „ Дејан 
Војвода“  3.000.000,оо 

    

17. 

Асфалтирање, 
тампонирање  и 
реконструкција на 
пристапни патишта 
до објекти врз 
основа на издадени 
одобренија за градба 
и извршена 

5.500.000,оо 
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легализација   

 

 

1.790.000,oo 

ВКУПНО 64.790.000,оо 12.396.934,oo    

 

В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 

Реконструкција и 
поплочување на 
тротоар на  дел од 
ул. „Димитар 
Влахов“ со 
хортикултурно 
уредување  3.500.000,оо 

    

2. 

Преуредување на 
камени  плочки  
на улици „ Цар 
Самоил “ , „ 
Илинденска“ и 
ул. „ Кочо Рацин“  1.500.000,оо 
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225.594,oo 

3. 

Уредување на 
простор и 
пешачка патека 
на ул. 
„Климентов 
Универзитет “ 

1.000.000,оо 

 

 

 

 

 

           183.000,oo 

   

4. 

Преуредување на 
пристапни  
патеки во  Стар 
Град  

2.000.000,оо 

 

 

 

305.809,00 

   

5. 

Реконструкција 
на постојни 
тротоари на дел 
од улица 
„Македонски 
Просветители“и 
крак „Дејан 
Војвода“  

( простор пред 
пожарна и 

1.500.000,оо 
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полиција ) 

6. 
Преуредување на 
постојни 
тротоари и 
пешачки патеки  
на подрачје на 
град Охрид  2.500.000,оо 

 

 

 

 

 

410.000,oo 

   

ВКУПНО 12.000.000,оо 1.124.403,oo    
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В.3 ИЗГРАДБА , УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ  

 

Ред.бр. Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 

Реконструкција на 
плоштад 
Крушевска 
Република  2024 
год., почетни 
активности 3.000.000,оо 

    

2. Санација и 
изградба  на 
потпорни ѕидови 
во Општина Охрид 2.500.000,оо 

 

 

 

572.000,oo 

   

3. 

Одржување и 
санација на 
пешачки 
патеки,јавни 
површини и платоа  2.000.000,оо 
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                364.000,oo 

ВКУПНО 7.500.000,оо 936.000,oo    
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В.4.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

 

Ред.бр. ОПИС 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 

Изградба на водоводни 
линии  за доизградба на 
водоводен систем согласно 
издадени одобренија за 
градба и извршени 
легализации 7.000.000,оо 

 

 

 

 

 

2.184.890,oo 

   

2. 

Реконструкција на 
водоводна линија на ул. 
„Гоце Делчев “  дел 
активности 2024 година 4.000.000,оо  

 

 

 

1.212.896,oo 

   

3. 

Реконструкција на 
водоводна линија на ул. 
„Дејан Војвода “ 2.500.000,оо 
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4. 

Реконструкција на 
водоводна линија на крак 
на ул. „Ариф Мустафа  “ 1.200.000,оо 

    

5. 

Исплата на извршени 
активност за 
реконструкција на 
водоводна линија од 
средна потисна зона  5.000.000,оо 

    

ВКУПНО: 14.700.000,оо 3.397.786,oo    

 

В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И АТМОСФЕРСКИ   КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. ОПИС 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 

Изградба на улична 
фекална и атмосферска 
канализација на постојни 
мрежи во Општина Охрид  
согласно реализација на 
урбанистички плански 
документации и издадени 
одобренија за градба  7.000.000,оо 
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1.630.395,oo 

2. 
Исплата на средства за 
изведени работи за 
изградба на  на 
атмосферска 
канализациона мрежа на 
ул. „ 7 ми Ноември “ –  
заклучно со 31.12.2023 
година  8.100.000,оо 

 

 

 

 

 

 

 

5.500.000,oo 

   

3. 
Изградба на атмосферска 
канализациона мрежа на 
ул. „ Петрино  “ 500.000,оо 

    

4. 
Изградба на атмосферска 
канализациона мрежа на 
ул. „ Васил Главинов   “ 1.000.000,оо 

    

5. 

Нивелирање и санација  на 
канализциони шахти, 
сливници  и промена на 
капаци  1.000.000,оо 

 

208.000,oo 
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     6. Изградба на атмосферска 
канализација на ул. “ Гоце 
Делчев“  9.500.000,оо 

 

 

1.185.000,oo 

   

ВКУПНО: 27.100.000,оо 8.523.395,oo    

 

  Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  СРЕДИНИ 

 

Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  

Ред.бр. Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1. 
Изградба, одржување  и 
реконструкција на улична 
патна мрежа во с. Велгошти  3.500.000,оо 

 

 

 

  1.563.000,oo 

   

2. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. 
Лескоец 1.500.000,оо 
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    623.000,oo 

3. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. 
Горно и Долно Лакочереј   3.000.000,оо 

    

4. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. Рача 
и Велестово  1.200.000,оо 

 

 

765.000,oo 

   

5. Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. 
Коњско  и Шипокно 1.000.000,оо 

 

 

         464.000,oo 

   

6. 
Изградба и реконструкција на 
улична патна мрежа во с. 
Пештани 2.500.000,оо 

    

7. 
Изградба и реконструкција  на 
улична патна мрежа во 
рурални средини    3.000.000,оо 

1.723.000,oo    

ВКУПНО 15.700.000,оо 5.138.000,oo    

 

Г.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  
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Ред.бр. Опис 
Предвидени 

средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1 

Поплочување и 
одржавање на 
улици, тротоари, и 
други површини во 
рурални средини  ( 
с. Куратица ; с. 
Велгошти;             
с. Лескоец; с. 
Горно и Долно 
Лакочереј; 
с.Коњско; с. 
Пештани ;с. Рача 
,с.Елшани) 

 
 

2.500.000,оо 
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430.000,oo 

ВКУПНО 2.500.000,оо 430.000,oo    

 

 

 

  
 

 

Г.3.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени 
средства 

Извршено 

01.01.2024 

31.03.2024 

Извршено 

01.04.2024 

30.06.2024 

Извршено 

01.07.2024 

30.09.2024 

Извршено 

01.10.2024 

31.12.2024 

1.  

Изградба на 
каптажа за вода во 
с. Коњско  250.000,оо 

    

2. 

санација  на 
водоводни линии и 
изведба на 
бушотини  во с. 
Косел, Вапила и 
Ливоишта   1.200.000,оо 

    

3. Набавка со 
монтажа на пумпа 

1.640.000,оо     
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за вода во с. 
Шипокно  

4. 

Поправка и 
санација на  
постојни 
водоводни мрежи 
во рурални 
средини  

 

 

1.000.000,оо 

 

 

 

 

 

275.000,oo 

   

5. 

Изградба на 
отворени канали со 
пропусти  3.500.000,оо 

    

6. 

Изградба на 
фекална 
канализациона 
мрежа  во с. Горно 
и Долно Лакочереј  

21.450.000,оо  

 

 

 

9.583.228,oo 

   

7. 

Доизградба  на дел 
од фекална 
канализациона 
мрежа  во рурални 
средини  3.000.000,оо 

 

 

 

 

751.800,oo 
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ВКУПНО: 32.040.000,оо 10.610.028,oo    

 

 

Вкупно за А,  Б, В 
(В.1;В.2;В.3;В.4;В5), Г ( 
Г1;Г2;Г3;) од Буџетот на 
Општина Охрид за 2024 
година  

 

 

192.480.000,оо 

 

 

45.251.986,oo 

   

 

Г.4. ПРОЕКТИ СО ЗАЕДНИЧКО ФИНАНСИРАЊЕ ( БУЏЕТСКИ И СРЕДСТВА ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ) 

Ред.бр ОПИС Предвидени 
средства 

1. Канализациони линии ( Горно и Долно 
Лакочереј)  

8.000.000,оо 

2. Патна инфраструктура –неисплатени 
средства за ул.Марко Цепенков 

6.000.000,оо 

3. Изработка на проектна документација – 
Свинишки извори и припремни работи 

3.000.000,оо 

4. Реконструкција на водоводна линија од 
средна потисна зона  

5.000.000,оо 

5. Рехабилитација на улица „ Гоце Делчев “ 
37.000.000,оо 
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ВКУПНО: 22.000.000,оо 

 

Број 08-5743/63          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 
ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварување на буџетот на 
Општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/112                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја 
донесе следната: 
 

                 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2024 ГОДИНА 

 
    

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на буџетот на Општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2024 година. 
   

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-5743/64          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2024 до 31.03.2024 година 
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Буџет на Општина Охрид 
 
  
 Извршувањето на обврските на локалната самоуправа и нејзино целосно 
квалитетно одговарање на предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа во однос 
на решавањето на проблемите и потребите на граѓаните, безусловно бара ефикасен 
процес на планирање и реализација на буџетот на локалната самоуправа и реализација на 
низа активности во надлежност на општината. Процесот на буџетирање како една од 
најважните активности на локалната самоуправа и една од најзначајните активности вo 
задоволувањето на секојдневните потреби на граѓаните неопходно бара директна 
вклученост на сите граѓани, здруженија на граѓани и целокупната администрација во 
процесот на изготвување на буџетот како единствен годишен развоен документ.  
Процесот на децентрализација и суштинската фискална децентрализација во нашата 
земја иако со низа недоречености во спроведувањето придонесуваат за одреден степен 
на независност на локалната самоуправа како и зголемени надлежности на локалната 
самоуправа со процесот на пренесување на надлежности од централно на локално ниво. 
Ваквите промени во крајна инстанца треба да придонесат за остварување на одреден 
бенефит за сите граѓани во смисла на подобрување во управувањето со финансиските 
текови на локално ниво, контрола на извршувањето на буџетот, поголема 
транспарентност во трошењето на средствата планирани во истиот. 
 Овие процеси иако започнати одамна и се спроведуваат веќе подолг период, од 
досегашното искуство особено во делот на фискалната децентрализација постои огромен 
простор за нејзино унапредување и подобрување и генерално не само наш заклучок туку 
општо на сите засегнати страни впечатокот е дека овој процес стагнира и час поскоро 
треба да се превземат мерки за забрзување на овој процес и доусовршување на истиот.  
Процесот на буџетирање е перманенетен процес кој започнува со изработка на годишен 
план и програми и трае се до крајот на буџетската година кога програмите и плановите 
треба во целост или во голема мера да бидат исполнети. Од квалитетот на вака 
спроведените активности ќе зависи и квалитетот на живеењето во соодветната локална 
самоуправа и задоволството на граѓаните од работата на локалната самоуправа. 
Остварувањето на целите на ЕЛС од аспект на задоволување на севкупните потреби на 
граѓаните и успешно функционирање на општинската администрација e невозможно без 
квалитетнo планирање на приходите и расходите на општината. Квалитетот на 
извршување на обврските на ЕЛС, во однос на решавање на потребите и проблемите на 
граѓаните, безусловно бара ефикасно планирање на сите расположливи ресурси од 
аспект на обезбедување на финансиски средства за реализација на низа активности во 
надлежност на општината, поради што изготвување на транспарентен буџет е 
неминовност. 
 Законските реформи кои се започнаа во изминатите години во Р.Македонија со кои 
започна спроведувањето на процесот на децентрализација имаа своја рефлексија и врз 
самиот процес на буџетирање на локалната самоуправа каде процесот на буџетирање од 
една обична формалност прераснува во една од најзначајните активности во локалната 
самоуправа и неминовно бара и вклучува повеќе сегменти во изработката на буџетот и  
целосна посветеност на сите засегнати страни во изготвувањето на квалитетен буџет. 
Буџетот на општината, претставува годишен план за финансирање на функциите и 
обврските, а се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За 
реално утврдување на вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се 
запази процесот на буџетирање утврден согласно Законот за финансирање на локалната 
самоуправа и Законот за буџетите. Процесот на буџетирање претставува една од 
најзначајните активности во локалната самоуправа и како таков е во цврста 
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интегративна врска со процесот на стратешко планирање. Во оваа смисла квалитетно 
изготвен буџет претставува основен предуслов за квалитетно извршување на зацртаните 
програми и активности. Имајќи го предвид сето она што е  гореспоменато, Општина 
Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно да бидат согледани 
потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со законските прописи кои 
ја регулираат оваа материја да бидат имплементирани при усвојувањето на буџетот за 
2024 год. Изработувањето и донесувањето на буџетот за 2024 година од друга страна 
беше предизвик и поради тоа што последните месеци од претходната година општината 
беше под целосна блокада и неможност за финансирање на завршени проекти и 
активности поради целосно исполнување како на приходната така и на расходната 
страна на буџетот. Ваквата ситуација беше дополнително влошена поради фактот што 
законодавачот не предвидел законско решение за случај како нашиот кога буџетот на 
една општина ќе биде остварен повеќе од 125 % во приходната страна а аналогно на тоа 
и на расходната страна со тоа што општина Охрид во последните два месеци од 
претходната година поради овие причини не можеше да врши никаков вид на плаќања 
освен задолжителната исплата на плати и надоместоци. Иако подготвувањето на буџетот 
за 2024 година беше голем предизвик сепак истиот на почетокот на оваа година 
овозможи конечно деблокирање на сметката на Општина Охрид и конечно расчистување 
на деценискиот проблем со задолженоста на општината и секојдневните блокади.  
Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо добиено 
од Министерството за финансии, во кое се утврдени параметрите по основ на блок- 
дотации и други трансфери од власта, на седницата одржана на ден 28.12.2023 година со 
Одлука бр. 08-18774/47 го утврди буџетот на Општината за 2024 година на вкупен износ 
од 1.656.675.214,оо денари.  
 
Приходи 
Една од најважните придобивки и елементи кои произлегуваат од процесот на 
децентрализација и покрај нејзината несовршеност секако е финансиската автономија на 
локалната самоуправа. Оваа автономија, согласно одредбите од Светската декларација за 
локална самоуправа, се темели на неколку принципи, и тоа:  
-органите на локалната власт треба да имаат на располагање сопствени средства со кои 
во рамките на своите надлежности слободно ќе располагаат;  
-алокацијата на средствата на локалната самоуправа да биде во согласност со 
надлежностите кои ги има таа и да овозможуваат извршување на функциите на органите 
на локалната самоуправа, секое пренесување на нови функции и надлежности на 
локалната власт треба да биде проследено и со доделување на нови или дополнителни 
извори на приходи; 
-дел од финансиите, локалната власт самостојно да ги обезбедува од наплата на 
локалните даноци, такси и придонеси и за истите да има право да ја утврдува висината 
на стапките;  
-да се воспостави систем за финансиско поравнување, а со цел зајакнување на 
финансиската автономност на финансиски послабите локални самоуправи; 
-при распределбата на финансиските средства при воспоставување на правила за оваа 
распределба, да има загарантирано законско учество на локалната самоуправа; 
-да се воспостави систем на ненаменски дотации од кој ќе биде исклучено можноста за 
мешање на централната власт.        
Во денешни услови, во демократските општества, системот на финансирање на 
локалната самоуправа е комбинација од изворни приходи, односно приходи кои 
локалните власти имаат право и надлежност самостојно да ги прибираат каде пред се 
спаѓаат приходите по основ даноци, придонеси, надоместоци, приходи од сопственост и 
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сл. приходи кои во одреден сооднос се делат помеѓу централната и локалната власт и 
дополнителни средства кои локалната самоуправа може да ги добие во вид на 
трансфери, дотации, донации, субвенции, задолжувања и сл.   Во 
Македонија, приходите на ЕЛС се стриктно утврдени со Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа. Согласно овој закон, извори на финансирање на 
општината се: сопствени извори на приходи, дотации на средства од буџетот на 
централната власт и од буџетите на фондовите и задолжувањето. Како најзначајни 
приходи врз кои локалната самоуправа има директно влијание се издвојуваат 
сопствените приходи.   
 Во групата на сопствени приходи влегуваат  
1. Локални даноци  
-данок на имот; 
-данок на наследство и подарок; 
-данок на промет на недвижности и  
- други локални даноци. 
2. Локални такси 
-комунални такси; 
-административни такси и  
-други локални такси утврдени со закон. 
3. Локални надоместоци 
-надомест за уредување на градежно земјиште; 
-надоместоци од комунална дејност; 
-надомест за просторни и урбанистички планови и  
-други локални надоместоци утврдени со закон. 
4. Приходи од сопственост 
-приходи од закупнина; 
-приходи од камати; 
-приходи од продажба на имот; 
-приходи од донации; 
-приходи од парични казни утврдени со закон; 
-приходи од самопридонес и  
-други приходи утврдени со закон.  
 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и 
постојната класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, 
најголем дел од планираните срeдства во буџетот за 2024 год. на општина Охрид, во 
висина од 978.170.000,оо денари се приходи кои според изворите на настанување, 
Општина Охрид ги остварува од редовно работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. 
Доколку се земе предвид структурата на планираните приходи, износот од 
978.170.000,оо денари е распределен по групи на приходи: 

- Даночни приходи --------------------------------------   495.115.000,oo 
- Неданочни приходи -----------------------------------     37.100.000,oo 
- Капитални приходи -----------------------------------      22.500.000,oo 
- Трансфери и донации ----------------------------------   423.455.000,oo 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена за 
финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита е предвиден износ од 614.058.000,оо денари од вкупно 
утврдениот буџет.  
Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 
средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 
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училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи 
кои се утврдени на вкупен износ од 30.729.765,оо денари. 
По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 
соодветни домашни и меѓународни институции, за буџетската 2024 година проектиран е 
износ од 42.566.225,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од 
реализацијата на проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции за 
разни намени и активности согласно соодветните програми каде што се истите 
проектирани. 
Според извршената анализа и податоците прикажани во унифицираниот К1 образец, 
општина Охрид за првиот квартал остварила вкупен приход од 494.089.585,оо денари 
или процентуално изразено 29,67 % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот 
процент на остварување е збир од сите извори на приходи во износ од 354.435.547,оо 
ден. и дел од пренесениот вишок износ од 139.654.038,оо ден. 
Овие средства се дел од вкупнот пренесен вишок во 2024 година, средства кои се 
јавуваат како разлика помеѓу вкупните приходи и вкупните расходи за анализираниот 
период - непотрошен дел кој заклучно со 31.12 се пренесува во буџетот за 2024 год. 
Доколку во направената анализа се одбие делот од пренесениот вишок кој е реализиран 
во овој квартал, пв го одбиеме како од вкупната реализација на приходите, така и од 
вкупно планираните приходи, чисто остварените приходи во анализираниот период, 
даваат реализација на вкупните приходи од 22,01 %.  
Степенот на реализација за првиот квартал е на сосема задоволително ниво, во рамките 
на очекувањата за опфатениот период на анализа.    
Ваквите проценти на реализација за првиот квартал имајќи ги во предвид околностите во 
кои што се наоѓаше нашата општина, импликациите кои сеуште се чувствуваат од  
случувањата околу Украина и целокупната состојба на економски план, зборуваат за 
период кој може да се окарактеризира и заокружи како успешен со остварувања на 
задоволително ниво, како од аспект на извршување на активностите по програми, така и 
во делот на остварувањето на планираните приходи. Менаџментот на општината во 
претстојниот период ќе превземе дополнителни активности и мерки за задржување на 
постоечкиот тренd на остварување на приходите во делот каде истите се остваруваат 
согласно планираното и согласно очекувањата како и превземање на мерки за 
подобрување, односно зголемување на остварувањето на одредени групи на приходи 
планирани во буџетот на општина Охрид, каде остварувањето не е на задоволително 
ниво. 
Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела:  
 
 
 
 
Табела 1 
Вид на приход Проектирано 

за 2024 
Остварено во 
прв квартал 

 

% 

Блок-наменски дотации  614.058.000  153.502.971 25,00 

Смофинансирачки приходи    30.729.765      4.949.161   16,11 

Даночни приходи  495.115.000  143.034.574 28,89 
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Неданочни приходи    37.100.000      5.911.723   15,93 

Капитални приходи     22.500.000      2.062.953   9,17 

Приходи од донации    42.566.225     11.422.442 26,83 

Трансфери и донации  423.455.000   173.205.761 40,90 

Вкупно  1.665.523.990 494.089.585 29,67 

Напомена: Процентот на остварување е усогласен со укажувањата на МФ за начинот на пресметка и 
прикажување на пренесениот вишок а е објаснет погоре во текстот. Во табелата овој податок е опфатен во 
делот трансфери и донации. 
 
Податоците дадени во табела укажуваат на шареноликост во остварувањето на 
различните групи и извори на приходи и е забележливо поголемо односно помало 
отстапување во степенот на нивната реализација. Особено изразено отстапување во 
остварувањето е забележливо во делот на самофинансирачките приходи, како и во делот 
на неданочните и капиталните приходи, додека во другите сегменти остварувањето е во 
рамките на очекувањата за овој период. Делот на средства кои како непотрошени во 
претходната година се пренесуваат во тековната буџетска година, односно т.н. вишок на 
приходи, пооделно како непотрошен дел се пренесуваат во буџетот за 2024 година и 
изнесуваат: 292.702.194,оо ден. пренесени средства во основниот буџет на општината, 
5.204.961,оо ден. во делот на самофинансирачките активности, 9.725.778,оо ден. во 
делот на наменските, односно блок дотациите и 23.427.440,оо денари во делот на 
донации. Вака пренесениот непотрошен дел претставува почетно салдо во наредната 
буџетска година.  Во табеларниот дел, образец К1 овие приходи се вкалкулирани во 
контото  
741- Трансфери од други нивоа на власт, каде согласно единствената класификација на 
приходите и расходите и припаѓаат.  
Графички приказ на вкупно проектираните односно остварените приходи за првиот 
квартал дадено е во продолжение како што следи, пооделно, со процентуална 
застапеност на пооделните видови на приходи во вкупната маса на планирани односно 
остварени приходи во овој период. 
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Графикон 1 
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Графикон 2 
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Напомена: Прикажаното во графиконите 1 и 2 се однесува на процентуално учество на поединечните групи на 
приходи во однос на вкупно проектираните, односно вкупно остварените приходи пооделно, поради што се појавува 
разлика во процентите помеѓу табеларниот К1-преглед на приходи и расходи и графичкиот приказ. 
 
Од податоците прикажани во табелата бр.1 забележливо е поголемо отстапување во 
смисла на помало остварување на планираните приходи кај самофинансирачките 
приходи, приходи кои се во директна надлежност и зависност од реалноста и правилните 
проекции на пооделните буџетски корисници. Отстапувањата од ваков карактер кај овој 
вид на приходи се провлекуваат подолг временски период но и покрај многубројните 
укажувања и барања за пореално планирање на истите и натаму пооделни буџетски 
корисници планирањето го базираат на желби и потреби а не на реалните можности и 
финансикиот капацитет со кој располагаат. Друго позначајно отстапување во 
остварувањето на приходите за овој квартал  се приметува во делот на неданочните 
приходи за дадениот период група на приходи во која влегуваат приходите по основ 
глоби, судски и административни такси, приходи од закупнини и други неданочни 
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приходи и дел од наплатените премии за осигурување на моторни возила. Друг дел од 
планираните приходи кај кои се јавува поголемо отстапување во однос на планираното е 
делот на капиталните приходи во кој како приходи со најголеми зафаќања се јавуваат 
приходите од продажба на неизградено градежно земјиште во сопственост на РМ и 
надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти.  
Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените проекции 
очекуваме до крајот на годината во целост да бидат реализирани. 
Споредбено за истиот период во буџетската 2023 година остварувањата на пооделните 
групи на приходи дадени се во следната табела: 
Табела 2 

Вид на приход Проектирано за 
2023 

Остварено во 
прв квартал 

 

% 

Блок-наменски дотации   584.871.000    176.293.755 30,14 

Самофинансирачки приходи     30.469.850      4.192.239  13,76 

Даночни приходи   476.894.827    131.298.619 27,53 

Неданочни приходи     24.620.000      6.648.836 27,00 

Капитални приходи      27.855.000      11.643.872 41,81 

Приходи од донации     43.470.707      6.169.680 14,19 

Трансфери и донации    118.198.727     27.423.583  23,20 

Вкупно 1.306.380.111 363.670.584 27,84 

 
Споредбено, остварувањето на приходите во основниот и во вкупнот буџет за првиот 
квартал за тековната и претходната буџетска година е прикажано во следниот графикон: 
Графикон 3 
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Споредбено 2024 год. во однос на 2023 год. за првиот квартал,  доколку се има предвид 
остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет), во номинален 
износ, изнесуваат: 
- остварување во 2023 год.177.014.910,оо денари  
- остварување во 2024 год.184.560.973,oo денари 
 (прикажаните приходи се без пв)  
Остварувањето во 2024 год.на основниот буџет, соодветно на прикажаното остварување 
е за  4,262 % поголемо од остварувањето за наведениот период во 2023 година. 
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Споредбено 2024 год. во однос на 2023 год. за првиот квартал, доколку се има предвид 
остварувањето на вкупните буџетски приходи, по сите основи (изворни приходи, 
самофинансирачки активности, блок дотации, донации, кредитно задолжување), во 
номинален износ, изнесуваат: 
- остварување во 2023 год.  363.670.584,оо денари  
- остварување во 2024 год.  354.435.547,oo денари  
(прикажаните приходи се без пв) 
Остварувањето во 2024 год. на вкупниот буџет, соодветно на прикажаното остварување 
е за 2,606 % помало од остварувањето за наведениот период во 2023 година. 
 Графикон.бр.4 
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Напомена: Прикажаното во графиконот во делот на трансферите за 2024 год. како во планирани така и во 
реализирани приходи го содржи и делот од пв кој е реализиран во анализираниот период. 
 
 Активната политика која општина Охрид ја води во однос на превземање на 
мерки за прибирање на приходите по сите основи и извори, резултира со остварување на 
буџетот во планираните – рамки во анализираниот период.  
Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 
конта согласно напатствијата од МФ на РМ, се прикажуваат и доставуваат до секторот за 
буџети во министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги 
прикажува планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со 
последниот ден од тековниот квартал, во случајов со 31.03.2024 година. Остварувањето 
на приходите во општината по извори подетално се дадени во кварталниот извештај–
образец К1 од каде може да се согледаат планираните износи како и нивното 
остварување во анализираниот период.  
 
Расходи 
Според екoномската класификација, јавните расходи може да ги поделиме на тековни 
расходи, капитални расходи и други расходи. Врз база на оваа класификација и поделба 
се изработува и буџетот на локалните самоуправи, а врз основниот принцип на буџетска 
рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи за 
исплата на плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни 
стоки и услуги, расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната 
самоуправа и нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и 
трансфери и секако тука влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во делот на 
тековно оперативните расходи со оглед на настанатите измени во однос на висината на 
минималната плата како и измената на законот за административни службеници во 
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однос на исплатата на платите до крајот на буџетската година буџетот во делот за плати 
ќе мора да претпри измени, со цел усогласување со законската регулатива и 
обезбедување на потребните средства.    
 Во капиталните расходи влегуваат сите оние инвестиции, кои имаат своја улога во 
развојот на опшеството и се однесуваат на инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги 
опфаќаат трошоците за набавка на опрема, набавка или изградба на градежни објекти, 
вложувања во нефинансиски средства за истражување и развој и слично, вложувања кои 
придонесуваат и водат кон подобра иднина на граѓаните. Токму поради ваквите 
карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите локални власти како и 
централните настојуваат овие расходи да бидат доминантни при планирањето на 
буџетите, но за жал овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе бидат 
распределени тековните расходи неопходни за функционирање на локалната 
самоуправа.  
Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 
овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат 
а најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 
реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите во 
одредена мерка се промена со влегувањето на општините во втората фаза од процесот на 
децентрализација и добивањето на овластувања во образованието, здравството и 
социјалната помош но според досегашните искуства процесот на децентрализација е 
далеку од она што навистина треба да биде и да претставува за граѓаните и локалната 
самоуправа. Структурата на расходите во голема мерка е зависна од структурата и 
висината на планираните и остварени приходи и е во тесна врска со истите. 
Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните приходи е значајно од аспект 
на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 
имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на 
граѓаните за решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други 
потреби. Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан 
видот на програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата 
пооделно по програми заклучно со 31.03.2024 како и процентот на остварување, 
остварување кое се однесува на финансискиот аспект на реализацијата на пооделните 
програми, додека реализацијата на проектите и активностите по посебните програми се 
разгледуваат како посебни точки. Распределбата на вкупно остварените приходи 
(буџетски средства) распределени по трошок по програми прикажани се во следната 
табела: 
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Program Planirano Ostvareno %

A0 Sovet na op{tina 129.720.000 92.142.250 71,03

D0 Gradona~alnik 4.345.000 1.258.853 28,97

E0 Op{tinska administracija 221.714.886 63.272.182 28,54

EA Op{tinska administracija-kapitalni 7.200.000 962.790 13,37

F1 Urbanisti~ko planirawe 2.500.000 67.050 2,68

F2 Ureduvawe na gr. zemji{te 3.800.000 1.699.021 44,71

FA Ureduvawe na gr.zemji{te(kapitalni) 210.680.000 58.394.827 27,72

G1 Podr{ka na LER 5.120.000 838.565 16,38

G2 Pott. na razvojot na turizmot 9.109.000 3.144.311 34,52

GD Proekti za energetska efikasnost 600.000 325.375 54,23

J0 Odr`uvawe na urbana oprema 300.000 / /

J3 Javno osvetlenie 62.650.000 37.369.753 59,65

J4 Javna ~istota 14.232.072 3.629.928 25,51

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 8.300.000 / /

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 10.756.536 4.337.143 40,32

J8 Drugi komunalni uslugi 8.400.000 4.344.537 51,72

JA Izgradba na javno osvetlenie 4.000.000 1.120.437 28,01

JF Izgradba na soobr.signalizacija 7.950.000 2.457.967 30,92

JL Drugi komunalni uslugi (kapitalni) 6.500.000 3.000.000 46,15

JM Parkovi i zelenilo(kapitalni) 530.000 / /

JN Urbana oprema (kapitalni) 9.950.000 3.681.602 37,00

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 11.705.000 2.296.992 19,62

KA Kult.man.i tv. (kapitalni) 150.000 / /

Lo Sport i rekreacija 54.195.000 19.225.467 35,47

LA Sport i rekreacija (kapitalni) 275.000 / /

N1 Osnovno obrazovanie 31.150.000 8.649.545 27,77

N2 Sredno obrazovanie 3.500.000 / /

NA Osnovno obrazovanie (kapitalni) 95.500.000 104.175 0,11

Q0 Za{tita i spasuvawe 2548806 684.740 26,87

R1 Za{tita na `ivotna sredina 4.880.000 994.780 20,38

T1 Unapreduvawe na zdrav.za{tita 6.259.700 2.076.680 33,18

V1 Detski gradinki 11.500.000 1.326.092 11,53

Wo Protivpo`arna za{tita 27.649.000 6.809.949 24,63

X1 Rodova ednakvost 500.000 / /

Vkupno 978.170.000 324.215.011 33,15  
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Податоците во табелата согласно програмските активности се реален приказ на 
моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските 
капацитети на општината.  
Реализација на активностите во програмите во наредниот период покрај од низа фактори 
во голема мера ќе зависи и од степенот на остварување на вкупниот буџет на општината 
во однос на реализација на планираните приходи. 
Искажаното во расходните програми за наредниот период за очекување е дека како  
процентуално така и структурно да се подобрува врз основа на започнатите проекти кои 
се во фаза на реализација и за кои во следниот период ќе бидат доставени ситуации кои 
ќе влијаат на вкупниот степен на реализација на програмите. 
 
 
Број 08-5743/65          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
  
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н1) 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Програма за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2024 година (Н1), што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/113                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 23.05.2024 година, ги донесе следните: 

 

 
  ПРОГРАМА  
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ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА  
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н1) 

 
 

Член 1 
  Со оваа програма се вршат измени и дополнувања на годишната програма за 

активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2024 година 
(Н1) број 08-18774/29 од 27.12.2023 година. Со измените е опфатено следното: 

- Во точка 4 од програмата „доделување на стипендии на ученици“ предвидената 
сума од 3.000.000,00 денари се заменува со 3.600.000,00 денари; 

 
 

Член 2 
            Оваа Програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-5743/66                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 
ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024-2026 ГОДИНА (НА) 
 

         
       СЕ ПРОГЛАСУВА Програма за измени и дополнувања на развојната програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование за 2024-2026 
година (НА), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/114                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  242 

                                                                  e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                              

 

 

 
 

      ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ 

ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 2024-
2026ГОДИНА (НА) 

 
 

Член 1 
 
      Со оваа Програма се вршат измени и дополнувања на развојната програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование за 
2024-2026 година (НА) број 08-18774/30 од 27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 9 од програмата „Реконструкција на фасада во ОУ Ванчо Николески 

с.Лескоец“ предвидената сума 2.300.000,00 денари се заменува со 1.564.984,00 
денари; 

- Во точка 12 од програмата „Набавка  на смарт табли“ во ОУ„Св.Климент 
Охридски“ предвидената сума од 600.000,00 ден, се намалува на 510.000,00 ден. 

- Во точка 17 од програмата „Изготвување  основни проекти  и елаборати и надзор 
при изградбата на објекти“ предвидената сума 300.000,00 денари се заменува со 
422.016,00 денари; 

 
 

Член 2 
            Оваа Програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-5743/67               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н2) 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА  Програма за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2024 година (Н2), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
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Број 09- 5743/115                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 

 

 
      ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н2) 

 
 

Член 1 
 
      Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2024 година (Н2) 
број 08-18774/31 од 27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 17 од програмата „доделување на стипендии на ученици“ предвидената 

сума 1.800.000,00 денари се заменува со 2.034.000,00 денари; 
- Во точка 23 од програмата „доделување на стипендии на студенти“ предвидената 

сума 1.000.000,00 денари се заменува со 800.000,00 денари; 
 

Член 2 
 

            Оваа Програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-5743/68                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2024 

ГОДИНА (Т1) 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Програма за измени и дополнувања на годишната програма на 
општина Охрид за здравствена и социјална заштита за 2024 година (Т1), што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/116                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 

 

 
      ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА (Т1) 

 
 

Член 1 
      Со оваа Програма се вршат измени и дополнувања на годишната програма на 
општина Охрид за здравствена и социјална заштита за 2024 година (Т1) број 08-17370/19 
од 27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
 

- Во точка 17 од програмата „Стипендирање на редовни ученици, студенти, 
магистранти и докторанти на државни и приватни училишта и универзитети на 
лица со ретки болести и посебни потреби“, предвидената сума од 750.000,00 
денари се заменува со 873.000,00 денари; 

- Во точка 18 од програмата „Еднократна финансиска поддршка за згрижувачки 
семејства“, предвидената сума од 120.000,00 денари се заменува со 96.000,00 
денари; 

- Во точка 19 од програмата „Доделување на еднократна парична помош на 
семејства со дете со тешка попреченост во училишна возраст кое не е примател 
на стипендија или друга помош од општина Охрид“, предвидената сума од 
150.000,00 денари се заменува со 120.000,00 денари; 

 
 

Член 2 
            Оваа Програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-5743/69                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата на буџетот на 
општина Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/117                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС 
(„Сл.весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015 и 209/2018), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе 
следната: 
 
 

   ОДЛУКА   
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
 

Со  оваа Одлука се  врши  измена на распоредот на средствата на Буџетот  на 
Општина Охрид за 2024 година на следниот начин: 

 
 

Програма 

Потставка 

   Буџет Самофин. Донации Дотации Кредити 
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N 10  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ    

   

 464120  Стипендии за поддршка на млади таленти                   600.000,00            0                0                0            0 

 

NA КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ    

 

481210 Подготвување на проекти за деловни објекти      122.016,00          0                 0               0             0 

482930  Реконструкција на други објекти                         -825.016,00          0                 0               0             0 

             

N20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ    

 

 464120  Стипендии за поддршка на млади таленти                  234.000,00               0                 0              0           0 

           

А00 СОВЕТ НА ОПШТИНА 

 

464110  Стипендии за студенти                                        -  200.000,00            0                 0              0           0 

 

Т10 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

471160 Еднократна парична помош и помош во натура   -24.000,00            0                 0              0           0 

464990 Други трансфери                                                       -30,000,00            0                 0              0           0 

 464110  Стипендии за студенти                                         123.000,00           0                 0              0           0               
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Член 2 
 

 Предлог-измените и дополнувањата во наведените програми стануваат составен 
дел на Буџетот на општина Охрид за 2024 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-5743/70          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ 

ПРОСТОР ЗА ПОТРЕБИТЕ НА СТАРТАП ЦЕНТАР (SMART IDEAS HUB) ВО ОХРИД 
 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за отстапување на времено користење простор за потребите 
на Стартап Центар (Smart Ideas Hub) во Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/118                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 18 став 1 точка 10, како и член 114 и 115 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
а во врска со Договор за грант склучен помеѓу општина Охрид и Европска Унија претставувана 
од Европска Комисија со број IPA/2021/426-981 од 15.11.2021 година, Советот на општина 
Охрид на седницата оддржана на ден 23.05.2024 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ ПРОСТОР  ЗА ПОТРЕБИТЕ НА СТАРТАП 
ЦЕНТАР (SMART IDEAS HUB) ВО ОХРИД 

 
Член 1 
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Со оваа одлука Општина Охрид, отстапува на времено користење дел од простор на кој 
општина Охрид има право на трајно користење, лоциран во поранешната „Стара касарна„ во 
Охрид, запишан во ИЛ бр. 95189 КО Охрид 2, добиен на трајно користење со Одлука на 
Владата бр. 44-7650/3 од 25.09.2018 година. Просторот е опишан како објект бр. 2 намена на 
зграда  (В4), влез 1, на приземје. 

Дел од просторот се отстапува за потребите на Стартап Центар (Smart Ideas Hub) на 
општина Охрид. За оваа намена се отстапуваат следните простории: бр. 1 – 13 м2, бр. 2 – 29 м2, 
бр. 3 – 14 м2, бр. 4- 34 м2, бр. 5 – 75 м2 и бр. 6 – 57 м2, како и ходник во вкупна површина од 38 
м2. Вкупно за Стартап Центар се отстапуваат 260 м2.   

Просторот се отстапува за потребите на Здружението за дигитални трансформации и 
иновации Инно Хаб Скопје, без надомест. 

Периодот на користење на просторот кој е предмет на оваа одлука ќе биде 3 години, со 
право истиот да биде продолжен доколку се користи наменски и согласно предвидените цели. 

    Член 2 
 Стартап Центарот (Smart Ideas Hub) има улога да креира инклузивен пристап на 
општествените иновации преку мобилизирање на личните профили и ресурси во насока на 
креирање на локална економија базирана врз знаење и факти. Центарот е отворен за соработка, 
нуди можност за регистрација на бизниси, обезбедува обуки за младите претприемачи и е место 
за развивање на соработка помеѓу млади луѓе кои ќе можат да развиваат иновативни, паметни и 
универзално достапни решенија за проблеми од различен тип. Крајната целна група се (младите) 
претприемачи. Имплементацијата на иновативните решенија кои се справуваат со развојните 
проблеми и создаваат предуслови за одржлив развој заснован на економија базирана на знаење 
ќе биде од корист за сите граѓани. 

   Член 3 
 Надоместокот за режиски трошоци (струја, вода, греење), телефон и интернет за 
функционирање на  Smart Ideas Hub, надоместокот за печатење, обезбедување, чистење на 
просториите, како и за одржување на просторот се на товар на Здружение Инно Хаб.  

Член 4 
Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи Одлуката на Советот на општина 

Охрид број 08-13561/41 од 29.12.2021 година.  
Член 5 

  Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

  
Број 08-5743/71          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2024 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за дополнување на Одлуката за поставување урбана опрема 
и времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот (закупнина) за 2024 година во 
општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
23.05.2024 година. 
 

       
Број 09- 5743/119                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 23.05.2024  година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У  К  А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  

И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА  
НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2024 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД  

 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за поставување урбана опрема и 
времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот (закупнина) за 2024 година во 
општина Охрид  бр.08-4478/11 од 16.04.2024 год. донесена од Советот на општина Охрид . 
 

Член  2 
Во ставот  4 од  член 3 од Одлуката точката се заменува со запирка  и се додаваат 

зборовите: 
 
,, освен за урбаната опрема од член 5 Точка I став 7 каде целокупната постапка за 
издавањето на предвидената урбана опрема ќе ја спроведува општина Охрид на начин 
определен согласно предметната Одлука . 

 
                                                                 

             Член 3 
              Сите останати одредби од Одлуката бр. 08-4478/11 од 16.04.2024 год. остануваат 
непроменети. 

 
      Член  5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-5743/72          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИ ПРАВА И ОБВРСКИ 
ПОМЕЃУ ОПШТИНА ОХРИД И ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ВО ДЕЛОТ НА ПОСТАВУВАЊЕ 

УРБАНА ОПРЕМА - ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ СО ЛОКАЦИИ 
 

 
         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за уредување на меѓусебни права и обврски помеѓу 
општина Охрид и ЈП Градски Пазар Охрид во делот на поставување урбана опрема - покриени и 
непокриени шанкови со локации, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 23.05.2024 година. 
Број 09- 5743/120                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 23.05.2024 година, ja донесе следната: 

 
 

  ОДЛУКА 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИ ПРАВА И ОБВРСКИ ПОМЕЃУ ОПШТИНА ОХРИД И 

ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ВО ДЕЛОТ НА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
-ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ СО ЛОКАЦИИ 

 
Член 1 

 Советот на општина Охрид врз основа на одобрена Програма за поставување на 
урбана опрема на подрачје на општина Охрид за 2024 година, донесе Одлука бр.08-
4478/11 од 16.04.2024 год. со која се дефинира начинот за добивање право за 
поставување урбаната опрема, временскиот период и висината на надоместокот за 
поставување, како и определување на видот на урбана опрема која се отстапува на ЈП 
Градски пазар Охрид. 
 
 Со оваа Одлука, општина Охрид на ЈП Градски Пазар му пренесува право и 
обврска да стопанисува и да ги одржува локациите за урбана опрема - покриени и 
непокриени шанкови согласно графичките прилози со дефинирана местоположба за 
секоја локација кои се составен дел на Програмата за измена и дополнување на 
Годишната програма за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2023 год. 
донесена со Одлука бр. 08-5339/3 од 11.04.2023 год. („Сл.Гласник на општина Охрид“ 
бр.05/23), како и правото да го наплатува надоместокот за закупнина од постојните 
закупци. 
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            Член 2 
Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи Договор со ЈП 

Градски Пазар Охрид во кој ќе се прецизираат меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни, а кои ќе произлезат од оваа Одлука.  

      
            Член 3 

 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид. 
 
 
Број 08-5743/73                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 - 2026 ГОДИНА 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Програма за измени и дополнувања на развојната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2024 - 2026 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 
година. 
 

    
Број 09- 5743/121                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 23.05.2024 година, ги донесе следните: 

 

 
 

  ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД  
2024-2026 
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Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште во областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и 
физички лица се врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка 
на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2024-2026 донесена од 
страна на Совет на општина Охрид со бр.08-18774/20 од 27.12.2023 год.  
 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 
 
Во делот IV-2  
 

- После точка 6 следува точка 7 и 8 

IV-2. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП 

          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ   

 

1 

 

Обединета постапка на ГУП и ДУП за УЗ 15 УБ 15.1 

 

Прив.иницијатива 

2 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 9 УБ 9.3 и ДУП УЗ 9 УБ 9.3 

 

Прив.иницијатива 

3 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 10 УБ 10.1 и ДУП УЗ10 УБ 10.1 - опфат 1 

 

Прив.иницијатива 

4 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 11 УБ 11.1 и ДУП УЗ11 УБ 11.1- опфат 3 

 

Прив.иницијатива 

5 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 12 УБ 12.3 и ДУП УЗ12 УБ 12.3 - опфат 4 

 

Прив.иницијатива 

6 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 15 УБ 15.5 и ДУП УЗ15 УБ 15.5 - опфат 2 

 

Прив.иницијатива 

7 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 2 УБ 2.2 и ДУП УЗ 2 УБ 2.2 - опфат 4 

 

Прив.иницијатива 

8 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 4 УБ 4.4 и ДУП УЗ 4 УБ 4.4- опфат 1 

 

Прив.иницијатива 
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Во делот 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 

Во делот IV-3,  

• точка 7, потточка 7.1 и точка 28, потточка 28.1 

IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 

7 Урбан Блок 4.4  

7.1 ДУП во УЗ 4  УБ 4.4  опфат 1  

28 Урбан блок 15.7  

28.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7 Прив.иницијатива 

 
СЕ БРИШАТ 
 

Во делот IV-6, точка 5 

 

IV-6. ЛОКАЛНИ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ  

          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

   

5 ЛУПД за ГП1 со основна класа на намена А4-времено 
сместување на КП 1544/1 во КО Трпејца, општина Охрид 

Прив.иницијатива 

 
СЕ БРИШЕ 
 
Оваа Програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-5743/74                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 



27.05.2024 година                  „Службен гласник“  бр. 5                  страна  254 

                                                                  e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                              

 

 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 7.1.190 И ГП 7.1.175 ВО ДУП ЗА УЗ 7, УБ 7.1, 
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за парцелација 
за градежни парцели ГП 7.1.190 и ГП 7.1.175 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.1, општина Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
 

 
Број 09- 5743/122                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 

О х р и д                                                                                    Кирил Пецаков,с.р. 
  
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024, ја донесе 
следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ГП 7.1.190 И ГП 7.1.175 ОД ДУП ЗА УЗ 7 УБ 7.1 ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели 

ГП 7.1.190 и ГП 7.1.175 во ДУП за УЗ 7, УБ 7.1, општина Охрид,  со тех.бр. 21/23 од 
март 2024, изработен од „НЈУ ВИЖЕН“ – доо Охрид, од системот е-урбанизам како број 
на постапка 58329. 

 
Член 2 

Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
• Урбанистички проект со план за парцелација, 
• План за парцелација - тех.бр.21/23 од Март 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-1683/3 од 19.04.2024 год. 
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Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на 
план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-5743/75                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз  основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА   ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ ПОМЕЃУ СОСЕДНИ 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 12.3.5 СО НАМЕНА А1- ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ И ГП 12.3.7 СО 

НАМЕНА А2- ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 12, ДЕЛ ОД УБ 12.3 - ОПФАТ 1, 
КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлукатаза донесување урбанистички проект со план за парцелација 
за поместување на границите помеѓу соседни градежни парцели ГП 12.3.5 со намена А1- 
домување во куќи и ГП 12.3.7 со намена А2- домување во згради во ДУП за дел од УЗ 12, дел од 
УБ 12.3 - опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 23.05.2024 година. 
 

        
Број 09- 5743/123                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РСМ“ бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за 
изготвување и одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од 
Министерство за транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 23.05.2024, ја донесе 
следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ 

ПОМЕЃУ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.3.5 СО НАМЕНА А1- ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ И ГП 12.3.7 СО 
НАМЕНА А2- ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД  УЗ 12, ДЕЛ ОД УБ 12.3 - ОПФАТ 1, КО ОХРИД 4, 

ОПШТИНА ОХРИД 

 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за поместување на 

границите помеѓу соседни градежни парцели ГП 12.3.5 со намена А1- домување во куќи 
и ГП 12.3.7 со намена А2- домување во згради во ДУП за дел од УЗ 12, дел од УБ 12.3 - 
опфат 1, КО Охрид 4, Општина Охрид, со тех.бр.08/24 од април 2024, изработен од 
Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО 
Гостивар, од системот е-урбанизам како број на постапка 59668. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација, 
• План за парцелација - тех.бр.08/24 од Април 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-2182/5 од 14.05.2024 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на 
план за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-5743/76                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
23.05.2024 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 

  

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на  соинвеститорите ЗГТУ БНЗ Струга ул.Петар Ѓорчевски 
Гиле бр.3 6330 Струга и Иванка Мургоска ул.Даме Груев бр.65 Охрид му се одобрува 
изградба на Колективен Стамбен Објект, со намена  А2  со катност По+Пр+4к  на Г.П 
7.1.30 за дел од  Кп.бр.10826  КО Охрид 2  согласно извод  бр.20-8616/2 од 15.10.2020  
год. за ДУП за  УЗ-7 блок 7.1 Охрид план 2009-2014  донесен со Одлука 07-8141/18 од 
25.12.2013 год.  

Илија Брчески с.Лабуништа Струга сопственик на Кп.бр.10836/1 КО Охрид 2, 
преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и се 
задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за 
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урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот 

           Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

                                                                                  Сектор за урбанизам и управување со                                     
градежно земјиште 

         Помошник Раководител на Сектор 
              Кирил Илоски,с.р. 

  

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, објавува 
дека врз основа на член 58  став 2  од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 ,279/20 и 
111/23), На соинвеститорите АЛУШИ ЦОНСТУЦТИОН ДООЕЛ Струга со седиште на 
Ул.. ,,Маршал Тито ,,Br.226 , Струга, Јовеска Лиљана и Настевска Снежана, двете со 
адреса на Ул.,, Јане Сандански ,, Бр. 47,Охрид, им се одобрува изградба на станбена 
зграда -А2 градба од Втора категорија, катност -По+Пр+4К на Г.П. 2.1 формирана од 
Кп.бр.11734 КО Охрид 2 согласно Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 
2.1 во ДУП за 6-та УЗ, УБ 6.2- опфат 1 во КО Охрид 2 и КО Охрид 3, општина Охрид со 
тех.бр.13/2022 од Мај 2023 год., изработен од ТДПТУ ,,НЈУ ВИЖЕН,, ДОО Охрид 
одобрен со Потврда за одобрување бр.09-8421/1 од 26.06.2023 год. од страна на 
Градоначалникот на општина Охрид. 

За горенаведеното беше издадено Одобрение за градба 20-3777/1 од 16.05.2024 год. 

Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и непосредните 
соседи за издадените одобренија. 

Од податоците добиени од АКН Охрид како соседи на локацијата се јавуваат и лицата: 
Маргарита Каровска со адреса на Ул.Руди Чајевац бр.8 Скопје, Мимоза Тренчева со 
адреса на Ул.Васил Ѓоргов бр.33 Скопје-Центар, Снежана Зоксимовска со адреса на 
Ул.Џон Кенеди бр.27 Скопје -Центар , но известувањата се вратија од пошта со 
назнаки:непозната и недоволна адреса. 

Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредните соседи чие известување не беше 
уредно доставено. Истите или нивни застапници по закон  во наредните 15 денови од 
објавата може да извршат увид во предметот или да изјават  Жалба против издаденото 
одобрение до Министерството за транспорт и врски. 
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Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме 
дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       Помошник Раководител на Сектор 
       Кирил Илоски,с.р. 

 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

Согласно член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20 и 
111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 225/20, 219/21,104/22 и 
99/23) и Прирачникот за начинот на водење на постапката за изготвување и одобрување на 
урбанистички проект со план за парцелација (донесен од Министерство за транспорт и врски          
бр. 24-6836/1 од 15.10.2021 г), Општина Охрид, води постапка за изработка и одобрување на 
Урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 1, ГП 2 и ГП 3 
формирани во ДУП заУЕ 15-ти Корпус - општина Охрид. Изработувач на проектната 
документација е  Друштво за производство, трговија, проектирање и градежништво″СТУДИО 
ГЕРМАН″ - дооел Охрид 
 
 Се известуваат лицата Валентина Тодороска и Перо Тодороски со живеалиште во 
Австралија  кои се  сопственици  на КП 8701/1 и КП 8701/6  во КО Охрид 2, односно 
непосредни соседи на градежната парцела ГП 2 (на КП 8695/1, КП 8700/1КО Охрид 2) во ДУП 
заУЕ 15-ти Корпус - општина Охрид, дека се израборува Урбанистички проект со план за 
парцелација во кој се почитуваат и задржуваат урбанистичките параметри зададени со 
важечкиот ДУП. Од страната која граничи со вашата катастарска парцела се поместува само 
границата на градежната парцела притоа почитувајќи ја сопственоста на имателите на 
катастарските парцели, а со цел  ненавлегување на сопственоста од една во друга градежна 
парцела. Целта е да се овозможи непречена реализација на градбите во иднина, а почитувајќи 
ја сопственоста на имателите. 

Доколку имате приговор Ве молиме да се произнесете во рок од 5 дена од денот на 
објавата 
 

 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       Помошник Раководител на Сектор 
       Кирил Илоски,с.р. 
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